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Sálová aukce - 76. jarní aukce poštovních známek 

Předběžné

1 rak. zn. Mi. č. 204 I - 207 I 1500 Kč XX

2 rak. zn. Mi. č. 208 - 211 200 Kč XX

3
rakouská zn. P č. 43 na výstřižku s pod. raz.ZÁMRSK 28.10.1918 a výstřižek frank. maď. zn.

Mi. č. 201 a 203 s pod. raz. CSÜTÖRTÖK (Čtvrtok na Ostrove) 28.12.1918, zajímavé
600 Kč V

4

rak. KL Karel 8h dofrank. zn. Mi. č. 219 A, pod. raz. ZDOUNEK 30.11.18 + prezenční raz.,

pohlednice frank. příčně půlenou zn. Mi. č. 222, pod. raz. REICHENBERG 8.1.19, R-dopis

frank. zn. Mi. č. 221 (3x), pod. raz. SKUTEČ 16.12.18, dopis do Berního úřadu v Brně frank.

zn. Mi. č. 185, pod. raz. WIEN 2.12.18, v Brně zatíž. doplatkem 35h (dopl. provizoria Mi. č.

221 222) s raz. BRNO 1 5.12.18

500 Kč DOP.

5
sestava 3 ks dvoudílných průvodek frank. zn. Mi. č. 186, 199, 222, 223, P 47, pod. raz.

KARVINÁ 16.12.18, OBERALTSTADT 7.12.18, , PRAHA 10.12.18
400 Kč DOP.

6 maď. zn. Mi. č. 186 s pravým okrajem a DZ 300 Kč XX

7
maď. zn. Mi. č. 193 - levý spodní roh. čtyřblok s DR POZSONY 15.NOV.1918, velmi dobrá

kvalita
400 Kč O

8 ZT maďarské dopl. zn. 20fil (Mi. č. P 43) s horním okrajem stříhaná 1200 Kč /X/

Souběžné

9

pohlednice do Dejvic frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 220 A, pod. raz. VRŠOVICE 24.12.18 a

firemní dopis frank. smíš. frankaturou zn. Mi. č. 221 + zn. č. 3, pod. raz. VALAŠSKÉ

MEZIŘÍČÍ 20.2.19

400 Kč DOP.

10

kompl. dvojjazyčná pošt. průvodka frank. na přední straně zn. emise Ženci 10h + 25h (3x),

pod. raz. GALGÓCZ (Hlohovec) 15.NOV.1918, na zadní str. přích. raz. PRENCSÉN

13.DEC.1918, na levém okraji svisle přeloženo, zajímavé

1200 Kč DOP.

11
KL do Rakovníka frank. zn. Mi. č. 185, 196, 217 s přetiskem česká pošta., pod. vlakové raz.

č. 369 RAKONITZ - MLATZ 11.11.18, kolem zn. zahnědlé skvrnky
1800 Kč DOP.

12
výstřižek frank. příčně půlenou rak. zn. Mi. č. 219 + 221 + zn. Hradčany č. 2 a 3, pod. raz.

SMÍCHOV 21.12.18 (první den vydání zn. č. 2), zk. Štolfa
1000 Kč V

13

dvoudílná čs.-něm. dobírková poukázka frank. maď. zn. Mi. č. 192 + 216, pod. raz.

MALACZKA 9.1.19 a dvoudílná maď.-franc. peněžní průvodka frank. zn. Mi. 190 + 195 + 197,

pod. raz. BESZTEROZEBANYA (Banská Bystrica) 18.1.19, ústřižek pošt. průvodky frank. maď.

zn. Mi. 190 + 198 + 230 DR FELSÖOZOR (Horné Ozorovice) 27.JAN.19 a dtto frank. zn. Mi.

184 + 215 s přetiskem KÖZTARSASAG, na zadfní str. zn. Mi. P 43, DR ERSEKUJVÁR 26.2.19

(Nové Zámky), zajímavá sestava

900 Kč DOP.

14

EXPRES dopis do Prahy frank. na přední str. zn. Mi. č. 186 + zn. č. 3 + 3 D, na zadní str. 2x

zn. Mi. 186, 5x zn. č. 5, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 29.1.19, kvalita k prohlédnutí,

zajímavé

600 Kč DOP.

15

kompl. formulář Doručovka poštovních (platebních) poukázek frank. zn. č. P 63 (3x

dvoupáska) + zn. č. 12 (7x) + zn. DL 1 + DL 4, denní raz. HLUBOKÁ 2.4.19, stopy pošt.

provozu, zajímavé, vzácné

1000 Kč DOP.

16 sestava 3 ks dopisů (1x RECO) se smíš. frankaturou, mj. zn. Mi. č. 194 + zn. č. 3, zajímavé 900 Kč DOP.
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17
sestava 5 ks celistvostí se smíš. frankaturami (3x do Rakouska), zatížené tr. portem,

zajímavé
600 Kč DOP.

18 sestava 5 ks rak. KL 8h Karel, různě dofrank., mj. i zn. NV 1, zajímavá raz. 400 Kč DOP.

19

výstřižek z účtovacího formuláře s vylepenou zn. Mi. P 42, P 63 ve čtyřbloku a zn. č. 3 s

přetiskem PORTO s raz. TACHAU 15.2.19, dtto s vylepenou zn. Mi. P 63 ve čtyřbloku, zn. Mi.

222 a zn. č. 3 ve svislé dvoupásce. s raz. KLATOVY 4.2.19

500 Kč V

20
výstřižek z účtovacího formuláře s vylepenými zn. Mi. P 56, P 58 v 5ti-bloku, P 63 (7x) + DL

2 ve vodorovné dvoupásce s raz. PŘEROV 25.2.19, zajímavé
700 Kč V

Hradčany 1918

21

zn. č. 1 ve vodorovné dvoupásce s oboustr. tiskem svěží, + zn. č. 1 dvojitý tisk se stroj.

obtiskem a stopou po nál., zn. č. 1 C - pravý horní roh. kus s přeložkou a deformací

perforace, větší ořez, v horní části tisk počitadla, razítkovaná, zn. 1 C - pravá horní roh.

třípáska s větším ořezem a částí tisku počitadel, částečný stroj. obtisk, zn. 6 C ve svislé

dvoupásce s posunem vodorovné perforace, zn. 6 C se spodním okrajem a DZ dvě tečky nad

desetinnou čárkou

500 Kč XX/X/O

22 zn. č. 2 M - dvouzn. meziarší stejnosměrné, přeložené, zk. Gilbert, Kvasnička, arest Karásek 15000 Kč XX

23
zn. č. 2 M - dvouzn. meziarší protisměrné v kompl. 10ti-pásu přestřiženém na poloviny + DZ

a DV, vodorovně lehce přeložené 
2000 Kč XX

24 zn. č. 3 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ vyštípnutá číslice 5 ve spodním obloučku 400 Kč XX/X

25 zn. č. 4, typ I, ZP 91, TD 2, zk. Štolfa, neznatelná stopa po nál. 1300 Kč X

26
zn. č. 4 A + 4 Ba + 4 F (svěží) + 4 B (s nál.), všechny s DV tečka za pětkou v hodnotovém

štítku, ZP 71, TD 3
400 Kč XX/X

27
zn. č. 4 B ve svislé třípásce se spodním okrajem, DZ a DV "tečka za pětkou", TD 3, ZP 71, zk.

Štolfa
400 Kč XX/X

28 zn. č. 4 B, II. podtyp příčky, TD 4, ZP 10, decentrovaná 200 Kč O

29 zn. č. 4 E - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ seříznutá pětka ve spodním obloučku 400 Kč XX/X

30 zn. č. 5 Re - retuš hodin, TD 1, ZP 91, zk. Štolfa 700 Kč XX

31 zn. č. 5 Ms - čtyřzn. meziarší stejnosměrné nepřeložené, mezi zn. přeložené, zk. Gilbert 6000 Kč XX/X

32 zn. č. 6, zk. Šablatúra 500 Kč XX

33 zn. č. 6, zk. Štolfa 500 Kč XX

34 zn. č. 6, dvojitý tisk, zk. Gilbert 900 Kč XX

35 zn. č. 6 B, zk. Štolfa 400 Kč XX

36 zn. č. 6 C STr v 6ti-bloku, TD 1, ZP 55, kat. cena 6000 Kč 4000 Kč XX

37
zn. č. 7 - levý horní roh. 6ti-blok, TD 2, zn. č. 20 - levá horní svislá roh. 5ti-páska a zn. č. 22

- svislá třípáska s pravým okrajem
600 Kč XX

38
zn. č. 7, 8, 16, 18 s nál., zn. 9 C, II. příčkový typ, zn. č. 3 D - pravá spodní roh. dvoupáska

svěží
200 Kč XX/X/O

39 zn. č. 7a 15h hnědočervená, lehká stopa po nál., zk. Vrba 2400 Kč X

40 zn. č. 7b 15h červená, typ II, opravený lep po nál., zk. Karásek, atest Štolfa, k prohlédnutí 5000 Kč X

41
zn. č. 7 STp ve čtyřbloku, TD 1, ZP 6 + 7 typ II, ZP 16 II. podtyp příčky, ZP 17 II. typ příčky,

zk. Gilbert, Vrba
900 Kč XX

42 zn. č. 7 Nd, typ I, rumělková, částečný dvojitý tisk, zk. Štolfa 900 Kč XX

43 zn. č. 7 Ad rumělková, TD 3, stopa po nál., kz., zk. Štolfa 500 Kč X

44 zn. č. 7 B, typ II, dvl. 1800 Kč XX

45 zn. č. 7 C, typ II, TD 1, zk. Karásek 3000 Kč XX

46 zn. č. 7 E, typ II, zk. Štolfa 1000 Kč XX
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47

zn. č. 7 H STs ve vodorovné dvoupásce, typ I na ZP 49, TD 1, zk. a atest Krásek, Štolfa,

původní lep bez nálepky, mírně decentrovaná, velmi vzácné, mimořádná nabídka, kat. cena

80000 Kč

66000 Kč XX

48
zn. č. 7 H STs + STp ve vodorovné dvoupásce - spojené typy kombinované, ZP 2 + 3, TD 1,

zk. Gilbert, atest Karásek, pěkně centrované, velmi vzácné, kat. cena 95000 Kč
90000 Kč XX

49 zn. č. 7 G, zk. Gilbert, Štolfa 2600 Kč XX

50
zn. č. 8 ve vodorovné dvoupásce se zeslabeným tiskem na první zn. a dtto ve čtyřbloku s

velkou příčnou složkou papíru
300 Kč XX/X

51 zn. č. 8 Ms - čtyřzn. meziarší protisměrné, přeložené, zk. Gilbert 9000 Kč XX

52

zn. č. 8 C 20h modrozelená, TD 3, v nekompl. archu bez okrajů (chybí ZP 3, 4, 13, 14) se

všemi DV, navíc s retuší čárky za hodnotovou číslicí na ZP 78, zk. Vrba, arch na několika

místech v perforaci natržen, kat. cena 38000 Kč bez DV a retuše

22000 Kč XX

53 zn. č. 8 D - levý horní 20ti-blok s přeložkou a deformací perforace 2400 Kč XX

54
zn. č. 9 N se spodním okrajem a počitadlem, okraj mimo zn. přeložený, zk. Gilbert, v pravém

horním rohu VV vypadené dřívko z papíru
6000 Kč XX

55 zn. č. 9N s kompl. výrazným stroj. obtiskem, lehká stopa po nál. 3000 Kč X

56 zn. č. 9 N, zk. Tribuna, Lešetický, Kovar, lux. střih, 3400 Kč XX

57 zn. č. 9 N 20h červená, pěkný střih, zk. Karásek, Kovar 4000 Kč XX

58
zn. č. 9 N, DV skvrna na čtvrté věži tzv. "prapor", ZP 5, TD 2, na pravé str. zn. složka papíru,

zk. Mrňák, Gilbert
8000 Kč XX

59 zn. č. 9 A - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ, TD 1 - přerušená pomlčka za číslicí 20 1500 Kč XX

60 zn. č. 10 Ms - čtyřzn. meziarší protisměrné, nepřeložené, zk. Karásek 10000 Kč XX

61 zn. č. 10a 25h světlemodrá - levý horní roh. čtyřblok s DV na ZP 2 a 12, TD 2 500 Kč XX

62 zn. č. 10 Nc, zk. Štolfa, pěkný střih 400 Kč XX

63 zn. č. 10 Nc ve čtyřbloku, zk. Karásek 2400 Kč XX

64 zn. č. 10 Nc 25h ultramarin 400 Kč XX

65
zn. č. 11 ST ve čtyřbloku (2x ST) ZP 3 + 4, 13 + 14, TD 1, v horní části stopa po nál., zk.

Pittermann
2000 Kč XX/X

66 zn. č. 11 D, I. typ spirály, TD 3 nebo 4, dvl., kat. cena 2000 Kč 1900 Kč XX

67 zn. č. 11 D, typ II, kz., zk. Štolfa 500 Kč XX

68 zn. č. 11 Db 25h tmavěfialová, zk. Štolfa 1000 Kč XX

69 zn. č. 11 F 25h, II. typ příčky, TD 2, ZP12. zk. Štolfa 1200 Kč XX

70 zn. č. 11 H, typ I, ZP 10, TD 2, zk. Karásek, atest Štolfa 15000 Kč XX

71 zn. č. 13N, ve čtyřbloku, zk. Gilbert, Beneš, atest Karásek, neznatelná stopa po nál., 60000 Kč XX/X

72 zn. č. 13 N, pěkný střih, zk. Štolfa 4400 Kč XX

73 zn. č. 13 N s DV bílý bod na A na ZP 52, TD 1, zk. Vrba 4000 Kč X

74
zn. č. 13N, s levým okrajem a DV světlina nad písmenem A (POŠTA), lomy v paíře, k

prohlédnutí
2000 Kč X

75 zn. č. 13 N dvojitý tisk, zk. Vrba 2000 Kč XX

76 zn. č. 13 Na, pěkný střih, zk. Gilbert 6000 Kč XX

77 zn. č. 13 B a 13 Ba - levé spodní roh. čtyřbloky s ST 400 Kč XX

78 zn. č. 14 - pravý spodní roh. čtyřblok s DV tečka pod nulou na ZP 89, TD 2 260 Kč XX

79 zn. č. 16 ve čtyřbloku se spodním okrajem 500 Kč XX

80 zn. č. 17 - levý spodní roh. čtyřblok s DV na zp 81, TD 1 800 Kč XX

81 zn. č. 17a - levý spodní roh. 10ti-blok, na části zn. VV slitý tisk 800 Kč XX

82 zn. č. 18 - pravý horní roh. čtyřblok 400 Kč XX

83 zn. č. 18, I. typ spirály, ZP 82, TD 2, užší střih, zk. Vrba 5000 Kč XX
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84
zn. č. 18 ve svislé třípásce s levým okrajem a rámeč. typem na ZP 21, TD 1, lux. kvalita, zk.

Štolfa
2000 Kč XX

85 zn. č. 18, II. rámeč. typ, ZP 1, TD 1, zk. Štolfa 900 Kč XX

86 zn. č. 18 II. rámeč. typ na výstřižku 300 Kč V

87 zn. č. 19 - pravý spodní roh. čtyřblok s DV "koňská lebka", na ZP 100, TD 1 1000 Kč XX/X

88 zn. č. 20 ve čtyřbloku s horním okrajem 200 Kč XX

89 zn. č. 20 - levý spodní roh. čtyřblok s DV na ZP 81, TD 2 1300 Kč XX/X

90 zn. č. 21a 120h světlešedá 500 Kč XX

91
zn. č. 22 ultramarínová + zn. 22b modrá se spodním okrajem a počitadlem a s lehkou

nálepkou
600 Kč XX/X

92 zn. č. 22 - pravý spodní roh. čtyřblok, TD 1 s DZ "bod za ZP 100", jen na části nákladu 1500 Kč XX

93 zn. č. 22 200h ve světlemodré barvě (hledaný odstín) 400 Kč XX

94 zn. č. 22 - levý spodní roh. čtyřblok s DV na ZP 81, TD 1 1500 Kč XX

95 zn. č. 22 A ve čtyřbloku s levým okrajem 800 Kč XX

96 zn. č. 23 ve čtyřbloku s pravým okrajem 1500 Kč XX

97 zn. č. 23a tmavězelená, lux. střih, zk. Štolfa 2000 Kč XX

98 zn. č. 25, typ I ve čtyřbloku 1500 Kč XX

99 zn. č. 25 500h dvojitý tisk + DV vyštípnutý levý rám na ZP 21, TD 1, zk. Vrba 1800 Kč XX

100 zn. č. 25 STr ve svislé dvoupásce, rámeč. typ na ZP 93, TD 2 1500 Kč O

101 zn. č. 26 ve čtyřbloku 2600 Kč XX

102 zn. č. 26a 1000h modrofialová, zk. Karásek 900 Kč XX

103 zn. č. 26a, zk. Štolfa, lux. střih 1000 Kč XX

104 zn. č. 26a 1000h modrofialová, zk. Karásek, Štolfa 1500 Kč XX

Hradčany - vzorce / Specimen

105 zn. č. 6 VZ 10h zelená, zk. Štolfa 4000 Kč XX

Hradčany - zkusmé tisky / Probationary printing

106
ZT zn. č. 1 - 26 v černé barvě na bílém, resp. karton. papíře, navíc ZT zn 15h, typ I, zn.

15h se stroj. obtiskem a 25h typ I
5000 Kč /X/

107
ZT zn. č. 3 ve čtyřbloku v barvě zelené, na rubové straně 10h v barvě červené, tisk na

tlustém papíře, + dtto ve vodorovné dvoupásce, zk. Šablatúra
700 Kč /X/

108 ZT - otisk štočku 5h - vytečkovaná srdíčka, v černé barvě na nahnědlém papíře 800 Kč /X/

109
ZT - otisk štočku 10h - vytečkovaná srdíčka v 9ti-bloku se spodním okrajem a otiskem

ochr. lišty v barvě černé na cigaretovém papíře, velmi zajímavé, vzácné
15000 Kč /X/

110 ZT zn. č. 5 ve čtyřbloku v barvě červené, oboustr. tisk na tlustém papíře 500 Kč /X/

111
ZT zn. č. 5 ve vodorovné třípásce s pravým okrajem v soutisku se zn. č. 26 (dvoupáska s

počitadlem) s částečným stroj. obtiskem na bílém papíře, zk. Šablatúra
500 Kč /X/

112
ZT zn. č. 5 ve čtyřbloku se spodním okrajem, dvojitý tisk na žllutém papíře v soutisku s

částí ZT pro CDV 7, zajímavé
600 Kč /X/

113
ZT zn. 10h hlubotisk v barvě oranžové na nažloutlém papíře ve vodorovné dvoupásce s

velkým nedotiskem levé zn., zk. Karásek
700 Kč /X/

114 ZT zn. 10h hlubotisk - sestava 3 ks v barvě červené, hnědé a šedé 500 Kč X

115 ZT zn. 10h hlubotisk v barvě oranžové, fialové a zelenoolivové na nažloutlém papíře 500 Kč /X/

116 ZT zn. 10h hlubotisk v barvě modré, fialové a červené na silném papíře 600 Kč /X/

117 ZT zn. č. 6 v barvě červené na křídovém papíře, zk. Gilbert 1000 Kč /X/

118

MT zn. č. 7 v protichůdném soutisku se zn. č. 18 (9ti-blok), MT zn. č. 21 v soutisku se zn.

č. 22 ve čtyřbloku a ve dvoupásce, MT zn. č. 9 dvojitý tisk, MT zn. č. 7 v soutisku s dopl.

zn. 10h, zajímavé

300 Kč /X/
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119
ZT 20h otisk ze štočku - vytečkovaná srdíčka ve čtyřbloku v černé barvě na nažloutlém

papíře, zk. Karásek
8000 Kč /X/

120 ZT - otisk štočku 20h - vytečkovaná strdíčka v černé barvě na nažloutlém papíře 1000 Kč /X/

121 ZT 20h knihtisk v modré barvě, zk. Vrba 500 Kč XX

122 ZT zn. č. 9 v barvě tmavě fialové 800 Kč XX

123 ZT zn. č. 9 v barvě červené 800 Kč XX

124 ZT zn. č. 9 v barvě černozelené 800 Kč XX

125 ZT 20h čtvrtá úprava páté kresby pro KL s II. typem příčky z nevyčištěné desky 1000 Kč /X/

126 ZT zn. č. 18 v barvě zelenočerné, zk. Gilbert 1000 Kč XX

127
ZT zn. 50h hlubotisk v barvě oranžové na nažloutlém papíře v aršíkové úpravě, vzácné,

zk. Gilbert
3000 Kč /X/

128 ZT zn. č. 18 75h knihtisk v barvě černé s velkým levým okrajem, zk. Štolfa 700 Kč XX

129 ZT zn. č. 18 75h v barvě zelené, zk. Karásek 600 Kč XX

130 ZT zn. č. 22 - levý spodní roh. kus v černé barvě s DZ skvrna za stým ZP 600 Kč /X/

131 ZT zn. č. 23 v barvě tmavěoranžové 800 Kč XX

132 ZT zn. č. 23 v barvě šedomodré 400 Kč X

133 ZT zn. č. 23 v barvě fialověmodré 400 Kč X

134 ZT zn. č. 23 v barvě tmavěolivové 700 Kč XX

135 ZT zn. č. 23, 300h v barvě tmavězelené, zk. Gilbert 700 Kč /X/

136 ZT zn. č. 26 v barvě fialové na kříd. papíře 1000 Kč /X/

Hradčany - ministerské zoubkování a ostatní / Ministerial perforations and other

137
zn. č. 14 D ve čtyřbloku s pravým okrajem s vynechanou svislou perforací, DV prapor na

věži, zajímavé
300 Kč XX/X

138 zn. č. 1 A, zk. Štolfa 400 Kč XX

139
zn. č. 1 D ve čtyřbloku, zk. Štrolfa, zn. č. 2, ŘZ 10 3/4, DV poškozená spirála a S v pravém

horním roku, ZP 5, DV 2
500 Kč XX

140
zn. č. 5 C - levý spodní roh. kus s DV hodiny na věži, ZP 91 (s nál.), zn. č. 12 D ve

čtyřbloku s pravým okrajem
300 Kč XX/X

141 zn. č. 10 N D, zk. Štolfa 1800 Kč XX

142 zn. č. 18 L, ŘZ 10 1/2, první typ spirály na ZP 82, TD 2, velmi vzácné 5000 Kč X

143 zn. č. 26 Da 1000h modrofialová, zk. Karásek 1000 Kč XX

Hradčany celistvosti / entires

144
firemní obálka do Vídně s natištěnou zn. 15h dofrank. zn. č. 10, přes natištěnou rak. zn.

fialové řádkové raz. Ungiltig (neplatné) a pod. raz. BZENEC 2.8.19
400 Kč DOP.

145
cenné psaní na 4500K do Rokycan frank. zn. č. 7 A + 19 + 20 +22b, pod. raz. PRAHA

16.10.19
700 Kč DOP.

146 formulář "List poptávací" s vylepenou zn. č. 15 a raz. BRNO 5.3.1920, zajímavé 400 Kč DOP.

147
celistvost frank. zn. č. 9 C STp ve svislé dvoupásce, TD 1, ZP 65, pod. raz. VYSOKÉ NAD

JIZEROU 2.9.20
300 Kč DOP.

148 mezinárodní esperanto karta z 23.6.20 s vylepenými zn. různých států, zajímavá raz. 500 Kč DOP.

149
KL (objednávka) frank. zn. č. 13 D 30h světlefialová, navíc DV přerušené P v POŠTA, TD 1,

ZP 51, pod. raz. SUŠICE 15.7.1920, kat. cena 50000 Kč
45000 Kč DOP.

150
R-dobírka na 18K v místě frank. zn. č. 7 + zn. č. 18 (2x), pod. raz. BRNO 9 24.12.19 a

R-dobírka na 4,80K frank. zn. č. 17, pod. raz. PRAHA 1 24.4.19, zajímavé
1000 Kč DOP.

151
R-dopis do Rakouska frank. zn. č. 4 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem + zn. č.

20, 6 C, 13 B, pod. raz. PRAHA 14 
400 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 6/46

152

R-dopis do Vídně frank. zn. č. 11, 16, pod. raz. FALKENAU 5.12.19, EXPRES dopis do

Karlových Varů frank. zn. č. 5 ve vodorovné dvoupásce + zn. č. 14, pod. raz. KOPŘIVNICE

6.6.19 a R-pohlednice do Rakouska frank. zn. č. 3 + 12, pod. raz.TETSCHEN a. d. ELBE

22.3.19, zajímavé

300 Kč DOP.

153
sestava 3 ks celistvostí, zajímavé frankatury + DR a razítka poštoven ŘEŠIHLAVY, MAHR.

HARTAU, NEUDORF WEISSENG, zajímavé
400 Kč DOP.

154 sestava 3 ks tiskopisů (1x do Vídně, Salzburgu, 1x na Slovensko), zajímavé 500 Kč DOP.

155 sestava 3 ks ústřižků pošt. průvodek frank. mj. zn. č. 23, 23 ve třípásce, 23a, různá raz. 500 Kč DOP.

156
sestava 4 ks celistvostí (1x EXPRES, 2x RECO) s násobnými frankaturami + zajímavá

přídavná raz.
600 Kč DOP.

157
sestava 4 ks firemních dopisů do Rakouska 3x RECO, 1x EXPRES, zajímavé smíšené a pestré

frankatury a raz
700 Kč DOP.

158
tiskopis - dobírka do Švýcarska frank. správnou frankaturou zn. č. 2, 3, 5, 8 a 10, pod. raz.

KRÁLOVSKÉ VINOHRADY, ve Švýcarsku dosílané a dofrank. švýc. výpl. známkami
1200 Kč DOP.

159

ústřižek ze zúčtovacího formuláře s vylepenou zn. č. 5 a 21 s ručním fialovým raz. POŠTOVNÍ

POUKÁZKOVÁ ÚSTŘEDNA MINISTERSTVA POŠT A TELEKOMUNIKACÍ s dolepenou zn. č. 4 s

dvoukruh. raz. ...SCHÜTZENDORF 8.4.20, zajímavé

400 Kč V

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

160 zn. č. 27 Aa, neznatelná stopa po nál., zk. Vrba 1300 Kč X

161 zn. č. 27 Na 15h světlezelená stříhaná, zk. Karásek 3600 Kč XX

162

sestava 6ti kompletů čtyřbloků zn. č. 27 - 32 s různými nátisky - lipový list v barvě zelené,

červené a fialové, kulaté raz. v barvě fialové, modré a zelené a sestava spodních roh.

čtyřbloků s DZ a fialovým nátiskem lipového listu

500 Kč XX

163 zn. č. 27 Aa, zk. Gilbert 1500 Kč XX

164
zn. č. 28 ve čtyřbloku se spodním okrajem a vodorovnou perforací 11 1/2, vynechanou

svislou perforací a nátiskem v zelené barvě
400 Kč X

165 zn. č. 30 N 75h stříhaná 300 Kč XX

166

zn. č. 31 - kompl. spodní 20ti-pás s okraji a dvojitou perforací na spodním okraji a DZ 6

pod ZP 91, zn. č. 30 B - levý spodní roh. kus s DZ 1 a zn. 32 A - pravý spodní roh. kus s

DZ 8

300 Kč XX

167 zn. č. 31 Na, lux. střih 1600 Kč XX

168
zn. č. 31 Ba ve čtyřbloku se spodním okrajem a spodní dvojitou perforací, zn. č. 32 A s

pravým okrajem, přeložkou a dvojitou svislou perforací
400 Kč XX

169

ZT zn. č. 31 v černé barvě na nažloutlém karton. papíře se spodním okrajem a počitadlem,

ZT zn. č. 32 v orig. barvě na našedlém papíře se spodním okrajem a počitadlem a zkusným

ŘZ 13 3/4 : 11 1/2

400 Kč /X/

170

ZT zn. 15h, 25h, 50h (2x) v barvě modré červené, stříbrné a zlaté, vždy s levým nebo

pravým okrajem s otiskem ochr. lišty na kříd. papíře + 15h v černé barvě na nahnědlém

papíře, ZT 50h ve stříbrné barvě má slabý příčný lom v papíře

1500 Kč /X/

171
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 5 + dvoupáskou zn. č. 30 B, pod. raz. PRAHA 4

3.11.1919, zajímavé
400 Kč V

Pošta Československá 1919

172 zn. č. 33 - 47, typ přetisku I + dtto, typ přetisku II 300 Kč XX

173
zn. č. 33 ve čtyřbloku, zn. 34 v 6ti-bloku, zn. 37 ve čtyřbloku, zn. 38 a 39 v 6ti-blocích,

zn. 43 a 45 ve čtyřblocích, zn. 34 a 44 ve třípáskách, na všech ST
300 Kč XX

174 zn. č. 33 s přeložkou a částečným tiskem na lepu, zk. Karásek 500 Kč XX

175 zn. č. 34, podtyp IIa, dvl., zk. Vrba 400 Kč XX
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176
zn. č. 34 ve vodorovné čtyřpásce se silně posunutým přetiskem vlevo, poslední zn. bez

přetisku, neznatelná stopa po nál., zk. Gilbert
2000 Kč XX/X

177
zn. č. 34, 36 - 38, 41 - 45, 47, všechny s výrazným obtiskem přetisku na lepu, zk.

Gilbert, převážně svěží
1500 Kč XX/X

178
zn. č. 38 ve vodorovné dvoupásce se silně posunutým přetiskem vpravo, ST II + I, zk.

Gilbert
1000 Kč XX

179 zn. č. 38 ve vodorovné dvoupásce se silně posunutým přetiskem, zk. Gilbert 800 Kč XX

180 zn. č. 39 Pd přetisk dvojitý, typ II, zk. Gilbert 1000 Kč XX

181 zn. č. 39 v 9ti-bloku se stroj. obtiskem přetisku 1600 Kč XX

182 zn. č. 39a, zk. Mrňák 1000 Kč X

183 zn. č. 40 ST a podtypy v 25ti-bloku, 2x podtyp Ia + podtyp IIa, a podtyp IIa + typ I 3000 Kč XX

184
zn. č. 43 ve vodorovné dvoupásce s přeložkou papíru a částečným tiskem na lepu na

pravé zn.
600 Kč XX

185 zn. č. 45 Pp převrácený přetisk, typ I, zk. Stupka 400 Kč XX

186 zn. č. 45 Pp převrácený přetisk, typ II, neznatelná stopa po nál. 200 Kč X

187 zn. č. 47 s vícenásobným přetiskem, zk. Gilbert 1000 Kč XX

188 zn. č. 47a, zk. Gilbert, Šablatúra 1500 Kč X

189
zn. č. 48 I, 49 I, 50 I úzké formáty, světlé barvy, typy přetisku I, II, I, zn. 3K se slabou

stopou po nál., zk. Gilbert, Vrba
700 Kč XX/X

190 zn. č. 48 II Pd - dvojitý přetisk s různým sklonem přetisku 700 Kč XX

191 zn. č. 49 I, zk. Gilbert, Mrňák 1000 Kč XX

192 zn. č. 50 II 4K světlá, široký formát, typ I, zk. Gilbert, Vrba 800 Kč XX

193 zn. č. 51 10K světlefialová znak, typ II, atest Vrba, velmi dobrá kvalita 11000 Kč XX

194 zn. č. 51 Iax, zk. Mrňák, Karásek 10000 Kč XX

195 zn. č. 51 ay, zk. Vrba 10000 Kč XX

196 zn. č. 51ay 10K tmavěfialová znak, nejasný tisk, typ I, zk. Buhler, atest Vrba 10000 Kč X

197
zn. č. 51ay 10K tmavěfialová znak, nejasný tisk, typ II, lehká stopa po nál., zk.

Lešetický, atest Vrba
11000 Kč X

198 zn. č. 52 - 54, vše v II. typu, lux. stav, atest Karásek 35000 Kč XX

199 zn. č. 54, typ I, nepatrná stopa po nál., zk. Borek, atest Vrba 17000 Kč X

200
zn. č. 57 A s přeložkou papíru, nedotiskem přetisku a částečným tiskem na lepu, zk.

Mrňák
500 Kč X

201 zn. č. 57 Aa černý přetisk, zk. Gilbert 2000 Kč XX

202 zn. č. 57 Aa černý přetisk, na levé str. kzy. a svislý lom v papíře, zk. Gilbert 600 Kč XX

203 zn. č. 57 B Pd přetisk dvojitý 1300 Kč XX

204 zn. č. 58 A s přeložkou a částečným tiskem na lepu, zk. Beneš 800 Kč XX

205 zn. č. 58 Aa, zelenočerný přetisk, tap II, zk. Vrba 1500 Kč X

206 zn. č. 58 Ab přetisk modrý, typ I, zk. Karásek 7000 Kč XX

207 zn. č. 58 A Pd přetisk dvojitý, typ II, zk. Pittermann 700 Kč XX

208 zn. č. 59, typ I, zk. Gilbert, Mrňák 56000 Kč XX

209
zn. č. 60 2h MERKUR s neúřední perforací ŘZ 11 1/2, spodní str. stříhaná, posun

přetisku
200 Kč XX

210
sestava zn. č. 60 v 6ti-bloku, zn. 62 ve čtyřbloku se spodním okrajem a otiskem ochr.

lišty, obojí svěží, zn. č. 67, 97, 98, 115, 134
300 Kč XX/X

211 zn. č. 60 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert 500 Kč XX

212 zn. č. 60 Pd přetisk dvojitý, zk. Mrňák 1000 Kč XX

213 zn. č. 67 Pp 6h převrácený přetisk, zk. Beneš 4000 Kč X

214 zn. č. 68, zk. Gilbert 1500 Kč X
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215 zn. č. 69 Pp 25h převrácený přetisk, zk. Gilbert, Vrba 4000 Kč X

216 zn. č. 70 30h velké číslo, typ II, lehká stopa po nál., atest Vrba 12000 Kč X

217 zn. č. 70 30h velké číslo. typ III, atest Vrba 12000 Kč X

218
zn. č. 72 ve vodorovné třípásce se silným posunem přetisku vlevo, pravá zn. bez

přetisku
1500 Kč XX

219 zn. č. 73 ve vodorovné čtyřpásce s posunem přetisku vlevo, pravé dvě zn. bez přetisku 1300 Kč XX/X

220 zn. č. 73 Po přetisk obrácený, typ III, zk. Mrňák 1500 Kč XX

221 zn. č. 76 ve čtyřbloku, na třech zn. dvojitý přetisk, zk. Karásek, Beneš 400 Kč X

222
zn. č. 76 ve vodorovné čtyřpásce se silným posunem přetisku vlevo až do další zn., zk.

Gilbert
500 Kč XX

223 zn. č. 77 s posunem přetisku 300 Kč XX

224 zn. č. 82 10K PORTO, typ II, na pravém okraji nepatrné zvrásnění papíru, dvl., zk. Vrba 8000 Kč XX

225 zn. č. 83 - 88, vše zk. Darmitzel 9000 Kč X

226 zn. č. 87, typ II, zk. Vrba 2600 Kč X

227 zn. č. 91 s posunem přetisku, lehká nálepka 900 Kč X

228 zn. č. 91, typ II, zk. Gilbert 2000 Kč XX

229 zn. č. 93 - levý horní roh. 8mi-blok s nápichovým bodem a DZ za 10tým ZP, zk. Gilbert 2000 Kč XX

230 zn. č. 95 s posunem přetisku vpravo a dolů, neznatelná stopa po nál., zk. Mrňák 50000 Kč X

231
zn. č. 99 - pravý spodní roh. kus s dvojitou perforací na spodním okraji, zk. Gilbert,

Mrňák
13000 Kč XX

232 zn. č. 100 15fil. bílé číslo, typ přetisku IV, zk. Šula, Mrňák 6000 Kč XX

233 zn. č. 100, zk. Mrňák 4600 Kč XX

234 zn. č. 100, bílé číslo, typ I, zk. Vrba 3400 Kč X

235
zn. č. 101 - horní 10ti-pás s okraji, přeložkou papíru a deformací přetisku, zajímavé, k

prohlédnutí
400 Kč XX

236 zn. č. 103 ve vodorovné dvoupásce s přetiskem F + D, zk. Gilbert 1500 Kč XX

237
zn. č. 107 Stp hnědá v 6ti-bloku s částečným stroj. obtiskem přetisku, vzácné,

zajímavé
3000 Kč XX

238
zn. č. 107 Stp světlehnědá ve čtyřbloku s levým okrajem, zk. Mrňák, zn. č. 107 Stp

tmavěhnědá ve čtyřbloku s levým okrajem a částečným stroj. obtiskem přetisku
4000 Kč XX

239 zn. č. 109 Pd přetisk dvojitý, zk. Gilbert 600 Kč XX

240 zn. č. 112 s pravým okrajem a posunem přetisku vpravo 500 Kč XX

241
zn. č. 113 - pravý horní roh. 15ti-blok s posunem přetisku a malou složkou papíru v

horním rohu
1000 Kč XX

242 zn. č. 113 ve svislé dvoupásce a silným posunem přetisku nahoru 300 Kč XX

243 zn. č. 115 ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly, zk. Gilbert 4000 Kč XX

244 zn. č. 116 s horním okrajem a počitadlem, nálepka na horním okraji mimo zn. 1700 Kč XX

245 zn. č. 117, zk. Gilbert 1200 Kč O

246
zn. č. 125z ve svislé dvoupásce s posunem přetisku a vynechaným přetiskem na horní

zn.
2000 Kč XX

247 zn. č. 125 z ST ve čtyřbloku s horním okrajem a slabým obtiskem přetisku 400 Kč XX

248 zn. č. 127 Pz, typ III, zk. Lešetický, atest Vrba 16000 Kč X

249 zn. č. 131, zk. Mrňák, Karásek, neznatelná stopa po nál. 6000 Kč X

250 zn. č. 131, zk. Karásek, neznatelná stopa po nál., lomy v papíře, k prohlédnutí 4400 Kč X

251 zn. č. 131, typ III, zk. Vrba 8000 Kč XX

252
zn. č. 135 se spodním okrajem, typ I, na spodním okraji přeložka, částečný přetisk na

lepu
800 Kč XX
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253
zn. č. 139, typ III, se spodním okrajem a částí přetisku, zk. Šablatúra, lehké lomy v

papíře
1500 Kč XX

254 zn. č. 139, zk. Karásek 1200 Kč XX

255 zn. č. 57 A KN + 58 A KN, zn. č. 57 A + 58 A ve čtyřblocích, zk. Gilbert, Karásek 1000 Kč XX

Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

256
R-dopis v místě frank. smíš. frankaturou Hradčany + PČ 1919, pod. raz. PRAHA

30.12.19
500 Kč DOP.

257

R-dopis v místě frank. smíš. frankaturou zn. Hradčany + PČ 1919, mj. zn. č. 34 Ia,

pod. raz. BRNO 1 13.1.20, na zadní str. přích. raz. BRNO ČERNOVICE 14.1.20, zk.

Karásek, chybí zadní chlopeň

800 Kč DOP.

258 firemní dopis do Vídně frank. dvoupáskou zn. č. 38 ST, pod. raz. PRAHA 200 Kč DOP.

259
R-dopis frank. zn. č. 38 + 44, pod. dvojjazyčné raz. AUSSIG 10.1.20 + přiložený pod.

lístek
500 Kč DOP.

260
firemní dopis do Kralup frank. zn. č. 41, pod. dvojjazyčné raz. AUSSIG , dobrá kvalita,

zajímavé
400 Kč DOP.

Masaryk 1920

261 zn. č. 140a, typ I, 125h ultramarin, pěkně centrovaná, zk. Vrba 900 Kč XX

262 zn. č. 140 s výr. vadou bar. skvrna před čelem TGM, lehká stopa po nál. 200 Kč X

263 zn. č. 140a, typ I, ultramarin, zk. Karásek 1000 Kč XX

264 zn. č. 140a, typ II, ultramarin, zk. Karásek 2000 Kč XX

265 zn. č. 140a 125h ultramarin ST ve svislé dvoupásce (I + II), zk. Gilbert, kat. cena 12000 Kč 10000 Kč XX/X

266 zn. č. 140 N - 142 N 2600 Kč XX

267 zn. č. 140 Na, ultramarin, typ I, zk. Karásek, Mrňák 4600 Kč XX

268 zn. č. 141 N - pravý spodní roh. čtyřblok s velkými okraji 20000 Kč XX/X

269 zn. č. 141 N + 142 N s pravými okraji 2600 Kč XX

270 zn. č. 141 RT, TD 1, ZP 42, pěkně centrovaná, kat. cena 1000 Kč 700 Kč O

271
ZT 50h malý formát - soutisk čtyř zn. v aršíkové úpravě v barvě modré na nažloutlém papíře,

vzácné
8000 Kč /X/

272 ZT 50h malý formát - sestava 4 ks v různých barvách, hlubotisk 600 Kč XX

273 ZT 500h ve čtyřbloku v barvě černé na natíraném papíře, zajímavé 800 Kč /X/

274
sestava 4 ks ZT 1000h hlubotisk v barvě černé, šedozelené (formát zn. 22 x 31 mm),

tmavěfialová a černozelená (formát zn. 22,8 x 31,9 mm), na dvou zn. lehké lomy v papíře
2000 Kč XX

275

R-EXPRES dopis do Německa frank. zn. Holubice, OR a zn. č. 140, pod. raz. KLÁŠTEREC NAD

OHŘÍ 2.12.21, přelepeno cenzurní páskou a raz., průch. a přích. raz. REIBOLDSGRÜN 5.12.21,

velmi zajímavé

1200 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

276

zn. č. 143 - levé spodní čtyřbloky s DZ 3 a 4 v ochr. liště, levý + pravý čtyřblok s DZ

"přerušená pomlčka za číslicí 5", levý a pravý čtyřblok s DZ 2 - 26 a rohové kusy s DZ 1 +

2-26, zn. č. 144 s pravým okrajem a DZ 3 a 4 v ochr. liště

500 Kč XX/X

277
zn. č. 143 s DV skvrna mezi lištami v levém horním rohu, TD 1, ZP 56, zn. č. 143 s DSV

přerušené psaníčko, TD 1, ZP 100
300 Kč XX

278
zn. č. 143 A - pravý spodní roh. čtyřblok s částečným stroj. obtiskem a DZ přerušené

psaníčko, TD 1, ZP 100, velmi zajímavé
400 Kč XX

279 zn. č. 143 R 1 s výrazným stroj. obtiskem, TD 1, ZP 45, zk. Gilbert, Karásek, zajímavé 400 Kč XX
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280

zn. č. 145 - levý spodní roh. kus s DZ jedenkrát přerušená desetinná čárka + dtto dvakrát

přerušená desetinná čárka, zn. č. 146 - levé a pravé spodní roh. kusy s DZ 1, 2-28, dtto s DZ

1, 2, 3, 4-29, zn. č. 147 - 3x levá spodní roh. dvoupáska s DZ jedenkrát a 3x přerušená

desetinná čárka

800 Kč XX/X

281
zn. č. 146 - 2x pravý spodní roh. kus s DZ 5 a 6 v ochr. liště, sestava 20 ks levých a pravých

roh. zn. s DZ 5, 6, 9, 13, 16-24, dtto s DZ 3-23, dtto 5, 6, 7, 8-26
600 Kč XX/X

282 zn. č. 147 15h dvojitý tisk 500 Kč XX

283
zn. č. 148 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 6 v ochr. liště s nálepkou a dtto s DZ 7 a 8 v ochr.

liště svěží
600 Kč XX/X

284 zn. č. 148 - sestava 7 ks rohových zn. s DZ 1, 2, 3, 4-24, zajímavé 400 Kč XX/X

285 zn. č. 148 - sestava 16 ks rohových zn. s DZ 1, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12-26, zajímavé 500 Kč XX/X

286 zn. č. 148 - sestava 18 ks rohových zn. s DZ 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14-27 (6x s nálepkou) 600 Kč XX/X

287
zn. č. 148 - sestava 32 ks rohových zn. s DZ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19,

20-28, velmi zajímavá sestava
1000 Kč XX/X

288
zn. č. 149 - sestava 4 ks pravých spodních roh. zn. s DZ vodorovnými vrypy (1, 2, 3, 4) do

ochr. lišty, zajímavé
400 Kč XX/X

289 zn. č. 150 - pravý a levý spodní roh. kus bez vyznačení DZ -.4 800 Kč XX

290 zn. č. 150 - pravý a levý spodní roh. kus s DZ 1-25, 2/25 a levý spodní roh. kus s DZ 3 1500 Kč XX/X

291 zn. č. 150 - levý a pravý spodní roh. kus s DZ 1-26 800 Kč X

292 zn. č. 150 - pravý a levý spodní roh. kus bez vyznačení DZ -3. 800 Kč XX/X

293 zn. č. 150 - pravý a levý spodní roh. kus s DZ 6-26 700 Kč XX/X

294 zn. č. 150 - pravý a levý spodní roh. kus s DZ 5-26 1000 Kč XX/X

295 ZT 5h v barvě černé ve svislé dvoupásce na křídovém papíře 400 Kč /X/

296 ZT zn. 10h v barvě oranžové se stroj. obtiskem v barvě zelené, zk.Gilbert, zajímavé 500 Kč XX

297
tiskopis do Německa frank. zn. č. 144 A, 148 B, podací dvojjazyčné raz. OLOVÍ 7.10.21, CDV

24 do Prahy dofrank. zn. č. 148 A, 156 A, pod. raz. HOSTINNÉ 
300 Kč DOP.

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

298 zn. č. 153 s levým okrajem a DV velká bílá skvrna nad levou rukou, ZP 31 300 Kč XX

299 zn. č. 155 ve čtyřbloku s DV 1 "vajíčko", ZP 39 500 Kč XX

300
zn. č. 155 v 6ti-bloku s pravým okrajem a DV 1 "vajíčko" na ZP 39, na okraji mimo zn.

nálepka
700 Kč XX

301 zn. č. 155 a 156 ve dvoupáskách, obě s DV "vajíčko" na ZP 39 800 Kč XX

302
zn. č. 155 ve čtyřbloku s horním okrajem, dvojitý tisk, na horním okraji mimo zn. lehká

stopa po nál., zk. Vrba, kat. cena 3000 Kč
1600 Kč XX

303 zn. č. 155 ve čtyřbloku s DV 1 "vajíčko" na ZP 39 s kompl. raz. NOVÉ HRADY 8.2.22 300 Kč O

304 zn. č. 155 a 156, obě s DV 1 "vajíčko" na ZP39 300 Kč O

305 zn. č. 155 a 156, obě s DV 1 "vajíčko" na ZP 39 400 Kč X

306 zn. č. 155 a 156, obě s DV 1 "vajíčko" na ZP 39 900 Kč XX

307 zn. č. 155 - 7 ks s různými bar. skvrnami, velmi zajímavé 500 Kč X

308
zn. č. 156 s DV 1 "vajíčko" na výstřižku a sestava retuší vajíčka retuš "A", retuš "B"a, retuš

"B"b, retuš "C", retuš "D", velmi zajímavé, vzácné
2000 Kč O

309 zn. č. 156 s DV 1 "vajíčko" na ZP 39, zk. Gilbert 700 Kč XX

310 zn. č. 156 ve dvoupásce s DV 1 "vajíčko" na ZP 39, zk. Gilbert 800 Kč XX

311 zn. č. 156 ve čtyřbloku s DV 1 "vajíčko" na ZP 39, zk. Gilbert 1000 Kč XX

312 zn. č. 156 N, zk. Lešetiský 3400 Kč XX

313 STAŽENÁ POLOŽKA - zn. č. 157 C 60h modrá, ležmý hřeben s DV 6 prstů, zk. Káňa 1800 Kč XX

314 zn. č. 157 s velkou vodorovnou složkou, zn. č. 158 s velkým nedotiskem, zk. Karásek 300 Kč X

315 zn. č. 158 N, zk. Mrňák 260 Kč XX
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316
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 155 (3x), 1x s DV 1 "vajíčko" na ZP 39,

pod.dvojjazyčné raz. DOLGOJE - DOLHOJE 19.12.21 (Zakarp. Ukrajina)
600 Kč V

317
R-dopis do Německa frank. zn. č. 156 + 158 + dvoupáskou zn. č. 159 B, pod. raz. MLADÁ

BOLESLAV 2.1.23, průch., přích. a cenzurní raz., velmi zajímavé
500 Kč DOP.

318
celistvost frank. zn. č. 154, typ I s VV velká bar. skvrna nad pravou nulou, pod. raz. PRAHA

1 24.5.21
200 Kč DOP.

319
firemní dopis do Německa frank. zn. č. 143 + 151 + 158, dodatečně znehodnoc. rámeč.

raz. In Osterreich eingelifert, zajímavé
300 Kč DOP.

320
celistvost frank zn. č. 155 - 1x s DV 1 "vajičko" na ZP 39, pod. dvojjazyčné raz.

POHOŘELICE 22.9.22
1200 Kč DOP.

321

uherská celinová obálka 15fil použitá po platnosti, frank. mj. zn. č. 155 s DV 1 "vajíčko" na

ZP 39, pod. raz. SLEZSKÁ OSTRAVA 6.3.22, průch. raz. NEW YORK 21.3.22, přích. raz.

RUTHERFORD 22.3.1922, v horním okraji nepatrně natržená, velmi zajímavé, vzácné

1800 Kč DOP.

322 celistvost frank. zn. č. 155 s DV 1 "vajíčko" na ZP 39, pod. raz. HRADEC U OPAVY 9.3.1922 900 Kč DOP.

323
sestava 3 ks celistvostí (1x RECO, 1x RECO-EXPRES), pestré smíšené frankatury se zn.

Holubice, TGM 1920 a HaV, zajímavé
400 Kč DOP.

324 celistvost frank. zn. č. 156 s DV 1 "vajíčko", ZP 39, pod. raz. PARDUBICE 22.2.22 1600 Kč DOP.

Protichůdné dvojice / téte-béche

325

sestava zn. č. 143 A - 150 A, 144, 146, 148 B + 143 N 144 N, 151 A - 161 A + 154, 156 -

9 B, 154 LH, 155 a 156 s DV "vajíčko v pase" + 144 TBa - 157 TBa a dtto TBb, dražší zn.

ověřeny, vys. kat. záznam

10000 Kč XX/X

326
zn. č. 144 TBa - 157 TBa, 144 TBb - 157 TBb (zn. č. 156 TBa s nál.), zk. Mrňák, Gilbert,

kat. cena 8000 Kč
7000 Kč XX/X

327 zn. č. 154 TBa s okrajem a posunem levé zn. cca o 1 mm nahoru, zk. Beneš 300 Kč X

328
firemní dopis do Ťěšína frank. zn. č. 156 TBb, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 24.11.20,

vzácné, dobrá kvalita
2800 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

329
ZT zn. č. 162 v barvě černé a fialové, ZT zn. č. 163 v barvě modrozelené, zelené a olivové, 2 ZT

zk. Vrba
500 Kč XX

330 ZT zn. č. 163 90h v barvě žluté a červené 300 Kč XX

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

331 zn. č. 169 N s výrazným stroj. obtiskem 700 Kč XX

332
zn. č. 174 A, typ II, s retuší levé části spodního rohu knihy, neznatelná stopa po nál., zk.

Tribuna, Hirsch, Gilbert, atest Karásek, nepoužitá zn. - velmi vzácný výskyt
2400 Kč X

333 zn. č. 173 B, typ III, s pravým okrajem a DZ 1, kzy. 400 Kč O

334
zn. č. 174 B, typ II ve čtyřbloku s horním okrajem, na okraji a na pravé horní zn. nálepka,

zk. Karásek
1600 Kč XX/X

335
ZT zn. 100h v barvě fialové a černofialové, 300h v barvě červené a zelené, 400h v barvě

fialové, zk. Vrba
1400 Kč XX/X

336
ZT 100, 200, 300 a 400h knihtisk v barvě olivové na kouscích papíru (200h s nálepkou),

zk. Vrba
1400 Kč XX/X

Červený kříž 1920 / The Red cross

337
zn. č. 172 s pravým okrajem, typ I, dtto pravý spodní roh. kus, typ II, zn. 172 ST ve

vodorovné dvoupásce s pravým okrajem
300 Kč XX

338 ZT přetisku C v černé barvě v 8mi-bloku 1200 Kč /X/

Masaryk 1923 - 1926
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339 zn. č. 186, pr. 6, kat. cena 1250 Kč 1000 Kč XX

340
zn. č. 189 Ax pergamen. papír s pravým okrajem, pr. 3, stopa po nál. na okraji mimo zn., zk.

Vrba
2000 Kč XX

341 zn. č. 194 s levým okrajem, pr. 6, zk. Gilbert 1000 Kč XX

342
úřední R-dopis z Okr. soudu v Lipníku do Velkého Újezda s pod. raz. LIPNÍK NAD BEČVOU

31.12.23 s vylepenou půlenou zn. č. 177 a raz. VELKÝ ÚJEZD, zajímavé, vzácné
1000 Kč DOP.

343 CDV 32 s dolepenými zn. č. 183 - 86, pod. raz. VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ PRAHA 6.7.26 C 1200 Kč DOP.

Hrady, krajiny a města 1926

344 zn. č. 209, pr. 6 500 Kč XX

Praha - Tatry 1926

345 zn. č. 226x pergamen. papír, pr. 5, zk. Vrba 500 Kč XX

346 zn. č. 226 Ix, pergamen. papír, pr 6, zk. Pofis 400 Kč XX

347 zn. č. 226x pergamen. papír, pr. 7, zk. Vrba 200 Kč X

348 zn. č. 226x pergamen. papír, pr. 8, zk. Vrba 500 Kč XX

349 zn. č. 226x pergamen. papír, pr. 8, zk. Vrba 500 Kč XX

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

350 zn. č. 273 - dvouzn. meziarší s DZ 1 bez okraje 9000 Kč XX

351 zn. č. 275a - levý spodní roh. čtyřblok bez pruhů v lepu, DZ 3 300 Kč XX

352 zn. č. 281 KL + 282 KL + 281 KP + 282 KP 1000 Kč XX

353 A č. 283 - 284, široký formát, dobrá kvalita, zk. Mahr 20000 Kč /X/

354
A č. 283 - 284, 1Kč úzký formát, 2 Kč široký formát, velmi dobrá kvalita, atest Carl Hahnel v r.

1939
18000 Kč /X/

355

zn. č. 285, 287 - 8 s kupony na výstřižcích s přítiskem Dražební dům pošt. zn. ALFONS STACH

PRAHA 2 Národní 30 (Palais Chicago) a dvoubar. pam. raz. PRAHA 1 OSLAVY 28. ŘÍJNA

28.10.35

300 Kč V

356 ZT zn. č. 302 v barvě zelené na kousku papíru bez lepu, zk. Kvasnička 2600 Kč /X/

357 pam. list se zn. č. 351 a červeným pam. raz. CHUST 15.3.39 .., zk. Beneš 400 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

358 zn. L č. 2, typ II, zk. Gilbert 2000 Kč XX

359 zn. L č. 2 A, I. typ spirály, ŘZ 13 3/4, ZP 35, TD 2, svěží s původním lepem, atest Vrba 90000 Kč XX

360 zn. L č. 2 B, typ II, zk. Vrba, lux. kvalita 3800 Kč XX

361 zn. L č. 4 s DV háček namísto zadního kolečka, ZP 100, decentrovaná 600 Kč XX

362

zn. L č. 8 - pravý spodní roh. 35ti-blok, zn. L 9 - horní 20ti-blok, zn. L 11 - horní 50ti-blok, zn.

L 11, typ I - horní 10ti-blok, zn. L 14 - pravý horní 14ti-blok, zn. L 12a - 3 ks, zn. L 16 - 2x

kompl. 100kusový PL s DZ 1, kat. cena cca 1800 Kč

1000 Kč XX

363
zn. L č. 14 ve čtyřbloku s pravým okrajem a otiskem ochr. lišty v barvě šedomodré a L 14 ve

čtyřbloku v barvě černomodré
300 Kč XX

364 ZT přetisku 14 Kč v barvě hnědé na papíře s lepem, zk. Beneš, Karásek 1000 Kč XX

365
ZT přetisku hodnoty 14 Kč, 24 Kč a 28 Kč v barvě černé na kouscích papíru, hodnota 14 Kč zk.

Karásek
1500 Kč /X/

366
let. dopis do Bratislavy frank. na zadní str. zn. L č. 4 (2x svislá třípáska), pod. raz. CHUST

15.10.30, přích. raz. BRATISLAVA 2 16.10.30
300 Kč DOP.

367

let. dopis přepr. 1. letem Praha - Užhorod frank. mj. zn. L č. 4, L č. 6, pod. raz. PRAHA 82

6.5.29 + rámečkové raz. PRAHA LETIŠTĚ, červený let. kašet PRVNÍ LET. PREMIER VOL., +

přích. raz. UŽHOROD, velmi dobrá kvalita

1000 Kč DOP.
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368

let. dopis do Egypta frank. zn. L č. 7 + L 12, pod. raz. BRNO 25.5.38, průch. rámeč. raz. PRAHA

7 LETECKÁ POŠTA 26.5.38 a přích. raz. CAIRO 1 30.MAY.1938, zajímavá destinace, dobrá

kvalita

400 Kč DOP.

369

R-dopis do Bratislavy přepr. 1. letem Praha - Bratislava ... 15.5.37, frank. zn. L č. 7, L 8, L 12,

pod. průch. a přích. raz., R- dopis do Klagenfurtu přepr. 1. letem Praha - Bratislava - Klgenfurt

15.5.37, pod., průch. a přích. raz., let. R-dopis do USA frank. mj. zn. L 7 + L 10, pod. raz.

BRATISLAVA 25.9.36, příd. rámeč. raz. LETECKÁ POŠTA + průch. raz. PRAHA 7, přích. raz.,

zajímavá sestava, dobrá kvalita

500 Kč DOP.

370
let. R-dopis frank. pestrou frankaturou třetí emise, pod. raz. BRNO 2 2.3.32, průch., přích. raz,

stopy pošt. provozu
800 Kč DOP.

371

spec. KL pro první let Praha - Brusel "SABENA", frank. zn. L č. 9 s pod. modrým raz. PRAHA 82

LETIŠTĚ 5.4.37 + zelený kašet SABENA + přích. raz. BRUSEL 5.4.37 a dtto Brusel - Praha

"SABENA" frank. belgickými zn., pod. raz. BRUXELLES 5.4.37, modrý kašet SABENA, modré

přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ

500 Kč DOP.

372

let. dopis do Palestiny frank. zn. L č. 11 A, pod. raz. PRAHA 21.3.37, průch. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA 21.3.37, zajímavé, zn. s odchylnou perforací jsou na dopise vzácné, dopis

mimo zn. svisle přeložen

1500 Kč DOP.

373

let. R-dopis do Švýcarska frank. zn. L č. 13, pod. raz. BRATISLAVA 26.7.34 + rámeč. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, další průch. a přích. raz. a let. R-dopis do Argentíny frank. zn. L č.

14, pod. raz. BRNO 2 6.4.37, červený let. kašet EUROPA-SÜDAMERIKA + průch. a přích. raz.

800 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

374 zn. S č. 1 N, S 2 N (2 ks - bar. odstíny), zn. S 3 N, bílý papír 1500 Kč X

Novinové / Newspaper

375

zn. NV č. 1 v soutisku s NV č. 4 - dvouzn. vodorovné meziarší ve dvoupásce, nepřeložené,

zk. a atest Vrba, lehké stopy po nál., velmi vzácné až unikátní, kat. cena 240000 Kč ++,

mimořádná nabídka

230000 Kč XX/X

376 sestava zn. NV č. 2 - NV 8 - rohové ks a čtyřbloky s různými DZ (76 ks) 1300 Kč XX/X

377 zn. NV č. 5 N se spodním okrajem a počitadlem, dřívko v papíře 400 Kč XX

378 ZT zn. NV č. 8 v barvě fialové, zk. Karásek 800 Kč XX

379 A NV č. 18, typ V s DV chybějící čárka za slovem známek 1000 Kč XX

380
kompl. časopis "Milotický Hospodář" č. 2/1934 odeslaný z Milotic nad Bečvou do Orlové

Poruby, přích. raz. PORUBA U ORLOVÉ 3.2.1934, přes zn. NV č. 2
200 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

381

úřední R-celistvost Krajského soudu do Ústí nad Orlicí s pod. raz. HRADEC KRÁLOVÉ 1.9.1919

s vybraným poplatkem 30h s vylepenou zn. DL č. 4 + vodorovně půlenou zn. DL 4 a raz. ÚSTÍ

NAD ORLICÍ, zajímavé

800 Kč DOP.

382
tři celisvosti zatíž. dopl. zn., mj. DL č. 11, DL 22, DL 46 ST - spojené typy ve svislé

dvoupásce, zajímavé
400 Kč DOP.

383
zn. DL č. 19 - levý spodní roh. čtyřblok s mírným posunem přetisku směrem dolů, nálepka na

spodním okraji mimo zn.
300 Kč XX

384
zn. DL č. 19, II. rámeč. typ, s horním okrajem, mimo zn. vodorovně přeložený, zk. Štolfa, kat.

cena 1500 Kč
1000 Kč XX

385 zn. DL č. 23, dvojitý tisk přetisku DOPLATIT, v horním okraji dřívko v papíře, zk. Štolfa 200 Kč X

386 zn. DL č. 29 B, typ II, s levým okrajem, zk. Karásek, Štolfa 8000 Kč XX

387
zn. DL č. 29 B, typ II s otiskem ochr. lišty na spodním okraji, s téměř kompl. raz. ASCH 1, zk.

Štolfa, kat. cena 3000 Kč
2000 Kč O
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388
zn. DL 30 B STs ve svislé dvoupásce s I. typem na ZP 22, TD 1 s nekompl. raz., zk. a atest

Karásek, mimořádně vzácný exemplář
30000 Kč O

389 zn. DL č. 30 C - kompl. 100kusový arch, TD 5 5000 Kč XX

390
zn. DL č. 30 D, typ II, 15h s přetiskem 40 DOPLATIT, mírně decentrovaná s původním lepem

bez nálepky, zk. Karásek, atest Štolfa, kat. cenu neuvádí
30000 Kč XX

391
zn. DL č. 46 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a vynechanou svislou krajovou

perforací, v pravém spodním rohu nápichový bod, neznatelná stopa po nál.
2000 Kč XX/X

392

soudní R-obsílka do Teplic frank. zn. DL č. 19a STr (spojené rámeč. typy ZP 1 + 11, TD 1) ve

svislé dvoupásce s levým okrajem, s fialovým raz. neplatné, a zn. DL č. 24 s denním raz.

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 2.4.23, zajímavé

1000 Kč DOP.

393 celistvost zatíž. dopl. zn. DL 19 Rt, TD 1, ZP 2, znehodnoc. raz. BRNO, dobrá kvalita, zajímavé 400 Kč DOP.

394
sestava 6 ks formulářů "Zahlungsanweisung" z let 1918 - 19 zatížené dopl. zn. v různých

hodnotách na zadní str.
300 Kč DOP.

395
tři celistvosti z Rakouska do Čech s různými variantami rak. zn. a 1x do Rakaouska, zajímavé,

pestré a násobné frankatury
300 Kč DOP.

396
firemní KL do Prahy frank. půlenou zn. č. 12, nečitelné pod. raz. + DL č. 7 s rámeč. raz. bez

platnosti a denním raz., zajímavé
400 Kč DOP.

397 dopis malého formátu + firemní EXPRES dopis do Švýcarska zatíž. švýcarskými dopl. zn. 400 Kč DOP.

398

část formuláře Doručovací karta šekových platebních poukázek, na zadní str. vylepeny zn. DL

č. 60 + DL 63 (2x) + výpl. zn. č. 264, znehodnoc. raz. STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM

17.1.31, zajímavé

1000 Kč DOP.

399

R-zpiatočný lístok (na pravé straně zastřižen), pod. raz. RIMAVSKÁ SOBOTA 11.7.28 +

řádkové gum. raz. Vec úradná poštovné poukázané , vyplacené vodorvně půlenou zn. DL 28 s

raz. TORNALA 12.7.28, zajímavý pošt. doklad, zk. Gilbert

1600 Kč DOP.

400
celistvost z Francie do Prahy zatíž. dopl. zn. DL 30 C (2x) a DL 31 (2x) s raz. PRAHA 22

16.8.26
300 Kč DOP.

401
rak. KL 10gr z Vídně do Zágrebu s pod. raz. WIEN 2.5.31, dále dosílaný do Karlových Varů,

zatíž. dopl. zn. Rakouska, Srbska a ČSR, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

SO 1920

402

zn. SO č. 1 B s DV přetisku "přerušená dvojka v letopočtu", zn. SO 3 ve vodorovné dvoupásce s

okrajem a DV "tečka za číslicí 5", zn. SO 4 tlustý papír, dtto s DV přetisku čárka mezi S a O, zn.

SO 16 ve svislé dvoupásce s přerušeným S, zn. SO 17 ve svislé třípásce s pravým okrajem a

světlinou na prostřední zn. nad a přes hodnotový štítek, zn. SO 21 - výrazný tmavý odstín

400 Kč XX

403 zn. SO č. 2 dvojitý přetisk, zk. Gilbert 700 Kč XX

404
zn. SO č. 2 neznatelná stopa po nál., SO č. 13 + SO 18 - vše s kompl. výrazným stroj. obtiskem,

zajímavé, vzácné
400 Kč XX/X

405

zn. SO č. 3 B - levý spodní roh. 6ti-blok s DV tečka za pětkou, ZP 71, TD 3 + DZ přerušená

desetinná čárka pod ZP 91, zn. SO 3 B v 6ti-bloku s DV tečka v oválu, ZP 47, TD 4, navíc úzké O

v SO

600 Kč XX

406 zn. SO č. 4 s pravým okrajem, zk. Gilbert, atest Hefer BPP 12000 Kč XX

407 zn. SO č. 4, lux. střih, zk. Mrňák, Gilbert 12000 Kč XX

408 zn. SO č. 4, lux. střih, původní lep s opravou po odstraněné nálepce, zk. Gilbert, atest Vrba 6000 Kč X

409 zn. SO č. 4 B - pravý horní roh. 25ti-blok, různé DV přetisku, mj. úzké O na ZP 27 500 Kč XX

410 zn. SO č. 5, pěkný střih, zk. Štolfa 400 Kč XX

411 zn. SO č. 5 se spodním okrajem a počitadlem 500 Kč XX

412
zn. SO č. 5a hnědočervená se spodním okrajem a počitadlem, typ II, ZP 93, TD 1, zk. Karásek,

Mrňák, velmi vzácná známka
28000 Kč XX
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413
zn. SO č. 5 B 15h červená, zk. Gilbert, Mrňák, atest Karásek, dřívko v papíře, velmi vzácné, kat.

cena 40000 Kč
30000 Kč XX

414
zn. SO č. 5 D STp - pravý horní roh. 20ti-blok s II. podtypem příčky na ZP 18, na ZP 27 úzké O,

TD 2
2600 Kč XX

415 zn. SO č. 6 - pravý horní roh. 25ti-blok, TD 2, různé DV, na ZP 27 úzké O v přetisku, zajímavé 300 Kč XX

416 zn. SO č. 7, zk. Gilbert, Mrňák 12000 Kč XX

417
zn. SO č. 8 ve vodorovné dvoupásce s vynechaným přetiskem na levé zn., zk. Gilbert, neznatelná

stopa po nál.
1200 Kč X

418 zn. SO č. 8a 25h černofialová 2400 Kč XX

419
zn. SO č. (8) Nc 25h ultramarin, černý přetisk - levý spodní roh. kus, v okrajích mimo zn.

přeložen, zk. Gilbert, mrňák
400 Kč X

420 zn. SO č. 9 - pravý spodní roh. 21-blok 300 Kč XX

421 zn. SO č. 13 v 8mi- bloku se spodním okrajem a počitadly 300 Kč XX

422 zn. SO č. 14 - pravý spodní roh. 20ti-blok 600 Kč XX

423 zn. SO č. 15 - pravý spodní roh. 8mi-blok s DV na ZP 70, TD 2 1000 Kč XX

424 zn. SO č. 17 - levý spodní roh. 15ti-blok, na několika místech hnědé svislé čárky 500 Kč XX

425 zn. SO č. 18a 120h světlešedá s pravým okrajem, přetisk karmínový, zk. Vrba 3000 Kč XX

426 zn. SO č. 22a 500h černý přetisk "úzké O", zk. Karásek, neznatelná stopa po nál. 200 Kč X

427 zn. SO č. 22a se spodním okrajem, rámečkový typ, TD 1, ZP 93, zk. Gilbert, Štolfa 2400 Kč XX

428 sestava 35 ks zn. mj. SO č. 22, SO 23, SO 42, SO 43, zajímavá sestava 1000 Kč XX

429
zn. SO č. 23a 1000h černý přetisk, s malou složkou papíru přes hodnotový štítek až do letopočtu,

zajímavé, zk. Gilbert
3000 Kč XX

430 zn. SO č. 24 - SO 25 ve čtyřblocích - vzácné, zk. Beneš 40000 Kč XX/X

431 zn. SO č. 26 N bílý papír, zk. Karásek 500 Kč X

432 zn. SO č. 26a + 27a černý přetisk s horními okraji, zk. Karásek, na okraji mimo zn. nálepka 300 Kč XX

433
zn. SO č. 26a černý přetisk ve vodorovné dvoupásce, ŘZ 13 3/4, SO 26a černý přetisk ve

vodorovné třípásce s ŘZ 11 1/2 a zn. SO 27a černý přetisk ve svislé dvoupásce, ŘZ 11 1/2
700 Kč XX

434 zn. SO č. 27a černý přetisk ve čtyřbloku s levým okrajem a ŘZ 11 1/2, zk. Gilbert 1000 Kč XX

435
zn. SO č. 27a černý přetisk ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly + VV lehký příčný lom v

papíře, zk. Karásek
500 Kč X

436
zn. SO č. 28 v 80ti-bloku s okraji a retuší celé zn. na ZP 92, jedná se o největší retuš na čs.

známce, na známkách s přetiskem SO se dosud na aukcích neobjevila, velmi vzácné, unikátní
10000 Kč XX

437
zn. SO č. 37 s větší číslicí 2 v letopočtu, ZP 81, zn. SO č. 39 s odlišnou číslicí 9 a posunutou nulou

nahoru ZP 22, zajímavé
500 Kč XX

438
sestava 14 ks zn., mj. SO č. 41, 42, s různými vadami přetisku, obtiskem přetisku, částečným

stroj. obtiskem
300 Kč XX

439
těžší R-dopis do Vídně vyfrank. svislou čtyřpáskou zn. SO 8 A a zn. SO 9 - správná frankatura,

pod. vylámané raz. HRUŠOV, SLEZ. 7.7.20, na zadní str.chybí část chlopně
1800 Kč DOP.

440

dvoudílná pošt. průvodka zaslaná do Rakouska frank. zn. č. 11 a SO 20 ve svislých dvoupáskách

na přední str. a zn. SO 9 na zadní str., pod. raz. MICHÁLKOVICE 26.5.20, přích. raz. WIEN 1.6.20,

zajímavé, vzácné

4000 Kč DOP.

Polní pošta / Field post 

441 zn. PP č. 2 - PP 4, lux. střih, zk. Gilbert 300 Kč /X/

442 zn. PP č. 2 - PP 4, zk. Gilbert 400 Kč XX/X

443 zn. PP č. 2 - PP 4 na výstřižcích s raz. PP 300 Kč V

444 zn. PP č. 5 s obráceným středem 800 Kč X

445 zn. PP č. 5 s vynechaným středem, lehká stopa po nál. 1000 Kč X

446 ZT zn. PP č. 5 - 3 ks v různých barvách, lehká stopa po nál. 2800 Kč X
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447 ZT zn. PP č. 5 v barvě červenohnědé 1300 Kč XX

448 ZT zn. PP č. 5 v barvě zelenočervené 1300 Kč XX

449 ZT zn. PP č. 5 v barvě světlemodrá + červená 1300 Kč XX

450 ZT zn. PP č. 5 - 3 ks v různých barvách, lehká stopa po nál. 2800 Kč X

451 ZT zn. PP č. 5 - 3 ks v různých barvách, lehká stopa po nál. 2800 Kč X

452 sestava 4 ks zn. tzv. třetího nákladu 300 Kč X

453 zn. PP č. 7 - PP 15, zk. Gilbert, Mrňák, dvl. 5600 Kč XX

454 zn. PP č. 11 bez letopočtu 1920, lehká stopa po nál., zk. Gilbert 1500 Kč X

455
nevydaná zn. pro legionáře ve Francii 10 + 2ct v červené a modré barvě (vodorovné a svislé

meziarší svěží) + zn. 5 + 2c v barvě červené bez lepu, zajímavé
1500 Kč xx/(x)

456
nevydaná zn. s obrazem čtyřech štítů Čech, Slovenska, Moravy a Slezska pro kartografickou sekci

čs. armády ve Francii 5c stříhaná v barvě hnědé bez lepu a 5c zoubkovaná v barvě fialové svěží
1200 Kč xx/(x)

457

Čs. jednotky v SSSR - vystavené potvrzení v azbuce napsané na části zadní strany vojenské

mapy s útvar. raz. Čs. vojenská jednotka v CCCR 1. sam. brigáda - 1. polní prapor, velmi

zajímavé

1200 Kč DOP.

458
Anglie - dopis od příslušníka R.A.F. z 30.8.43 s cenzurou R.A.F. 148 přes čs. základnu na rotného

sloužícího M.E.F., velmi zajímavé
1200 Kč DOP.

459 Anglie - dopis z Bagdádu do Teheránu z 2.11. cenzurovaný iráckou a anglico-sovětskou cenzurou 1000 Kč DOP.

460

Anglie - dopis z velitelství čs. armády v Londýně odeslaný 25.4.45 na čs. vojenskou misi do SSSR.

Z Moskvy přesměrováno 17.8.45 na Velitelsví tank. vojska 1. oblasti do Prahy, dále dosláno do

Pardubic (raz. 1.1-E2) dne 27.11.45, cenzurní páska, stopy pošt. provozu

600 Kč DOP.

461
Anglie - dopisnice ze 30.6.1945 oznamující známky života, odeslaná z Teheránu do Prahy přes

delegáta Červeného kříže, cenzurovaná sovětským cenzorem, valmi zajímavé
1000 Kč DOP.

462
Anglie - konzulární R-dopis z Indie adresovaný na čs. velvyslanectví v Egyptě, anglická cenzura,

cenzurní páska, raz., zajímavé
600 Kč DOP.

463
Anglie - let. dopis z Anglie adresovaný na čs. misi do Teheránu odeslaný 3.3.1945 s cenzurou v

Persii + sovětskou cenzurou a angl. cenzurní páskou, velmi zajímavé
800 Kč DOP.

464

Anglie - letecká zálepka odeslaná přes britskou polní poštu 77 20.6.1944 na příslučníka čs.

jednotky, s raz. cenzury a cenzurní páskou, dopis na pravém okraji částečně vytržený, velmi

zajímavé

600 Kč DOP.

465

Anglie - novinový rukáv adresovaný na čs. Červený kříž, frank. anglickou zn. 1 1/2p s

dvojjazyčným kulatým raz. ČS. POLNÍ POŠTA 4.SEPT.1942 a celistvost adresovaná na čs.

Červený kříž do Londýna s modrým rámeč. raz. ČS. POLNÍ POŠTA 1.MAR.1942 + útvar. řádk.

červené raz. Náhradní těleso čs. vojska

600 Kč DOP.

466
Anglie - obálka soukr. telegramu na Čs. příslušníka velitelsví britského 24. pluku na blízském

východě s oválným raz. PRIVATE TELEGRAMS G. H. Q. SECTION, zajímavé
500 Kč DOP.

467
Anglie - sestava 5 ks celistvostí (1x RECO) z let 1942 - 44 mezi příslušníky čs. jednotek v Anglii,

zajímavá přídavná útvar. raz.
1000 Kč DOP.

468

Francie - celistvost adresovaná do redakce "Čechoslovák" v Londýně od českého příslušníka

jednotek FFL (síly svobodné Francie), což dokládá raz. F.F.L.V.E. 44 POSTE AUX ARMES 1.12.43

na přední str. obálky a na zadní str. raz. POSTE AUX ARMES 6.12.43 F:F:L. B.C.M. 1 (Beirut),

přích. raz. Field post ofice 8.12.43, velmi zajímavé

1200 Kč DOP.

469
Francie - dopis z USA z 10.4.1941 odeslaný na čs vojáka do Londýna a odtud přesměrován do

místa určení viz. raz. na zadní str. FORCES FRANCAISES LIBRE 8 BUREAU du Vagumestre
1000 Kč DOP.

470
Francie - doporučený let. dopis z 6.1.1944 (Damašek - Moskva) odeslaný přes Poste aux Armées

do Moskvy 12.1.44 na čs kapitána, velmi zajímavé
1500 Kč DOP.

471
Itálie - dva dopisy z Itálie od Nár. výboru Československé republiky v Terstu z let 1946 a 1949 v

úředních obálkách, zajímavé
400 Kč DOP.
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472
Sibiř - dopis do Prahy od příslušníka Čs. legií s pod. raz. POLNÍ POŠTA Č. 7 ČESKOSLOVENSKÉ

VOJSKO NA RUSI + příd. útvar. raz. (nečitelné - 10. střelecký pluk Jana Sl. Koziny), zajímavé
500 Kč DOP.

473
Sibiř - dopis vč. obsahu do Brna odeslaný ze stanice Bogotol 18. července 1919 příslušníkem 8.

stř. slezs. pluk I, kulometná rota, stopy pošt. provozu
600 Kč DOP.

474
Slovensko - celistvost přepr. PP č. 35 18.10.19 + útvar. řádk. raz. Velitelství 1. setniny čs. pěš.

pl. č. 3
200 Kč DOP.

475
Slovensko - celistvost do Brna s pod. raz. PP č. 5 10.10.19, přídavné řádkové fialové útvar. raz.

Československé námořnictvo 1. prapor, zajímavé
500 Kč DOP.

476

SSSR - dopis od příslušníka polské armády odeslaný a cenzurovaný dne 19.11.45 sovět. vojákovi

do ČSR. Veškerá PP pro sovětské vojáky na území ČSR do konce r. 1945 šla do Prahy na civilní

poštu Praha 11, odkud byla zásilka přesměrovaná do Moskvy - razítko MOSKVA 3.2.46 a odtud

vráceno na poštu Praha 7, kde byla zásilka přesměrována do Čes. Budějovic na sovětskou PP č.

35745, což vyznačují dvě raz. Č. BUDĚJOVICE 11.2.46 a 15.2.46 a raz. POŘÍČÍ U BUDĚJOVIC

12.2.46, zde byla správně identifikovaná adresa na PP č. 35245

800 Kč DOP.

477

SSSR - let. dopis do SSSR na příslušníka PP č. 98442 s červeným dvojjazyčným řádkovým raz.

České pošty ZPĚT doprava dosud nezahájena (let. pošta mezi ČSR a SSSR byla zahájena až

4.srpna 1945), později doručen sovětskou poštou dle raz. z 9.8. a cenzury 05739 na zadní str.

dopisu

600 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

478 zn. SK č. 1, SK 1 A, SK 2, SK 2 A 2000 Kč XX

479 zn. SK č. 1 a SK 2 na čtyřech výstřižcích v bar. odstínech 500 Kč V

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

480 neoficielní pražské revoluční vydání "LEVEC" (15 ks) 4000 Kč XX

481
první pražské revoluční vydání malý znak RV č. 1 - RV 15, zk. Gilbert, Mrňák, velmi dobrá

kvalita
2200 Kč XX

482 zn. RV č. 1 - RV 15, 1. pražský přetisk, tzv. malá řada, zk. Vrba 2000 Kč X

483 zn. RV č. 16, zk. Mrňák, Tribuna, Gilbert 1000 Kč XX

484 zn. RV č. 17, zk.Mrňák, Tribuna, Gilbert 1500 Kč XX

485 zn. RV č. 18, zk. Mrňák, Gilbert, Tribuna 2600 Kč XX

486 zn. RV č. 19, zk. Gilbert, Mrňák 3400 Kč XX

487 zn. RV č. 20, RV 21, zk. Gilbert, Mrňák 1500 Kč XX

488 zn. RV č. 20, 1. pražský přetisk s přetištěným kuponem, zk. Gilbert, vzácné 4000 Kč XX

489
druhé pražské revoluční vydání velký znak RV č. 22 - RV 42, na zn. RV 48 nekompl. stroj.

obtisk, zk. Gilbert, Mrňák, Pofis, velmi dobrá kvalita
12000 Kč XX

490 zn. RV č. 22 - RV 36, 2. pražský přetisk, malá řada, zk. Vrba 2000 Kč X

491 zn. RV č. 41 , 2. pražský přetisk s přetištěným kuponem, zk. Gilbert, vzácné 4000 Kč XX

492 zn. RV č. 43 - RV 57, Marešův přetisk v červené barvě, zk. Vrba 2400 Kč X

493 skalické vydání RV č. 119 - RV 132 (dvě zn. s nálepkou), zk. Gilbert, Mrňák 10000 Kč XX/X

494 zn. RV č. 120 ve čtyřbloku s pravým okrajem 2400 Kč XX

495 zn. RV č. 121 ve čtyřbloku se spodním okrajem, na levé horní zn. stopa po nál., zk. Mrňák 2000 Kč XX/X

496 zn. RV č. 122 ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Mrňák, na levé horní zn. nálepka 2000 Kč XX/X

497 zn. RV č. 124 ve čtyřbloku s posunem přetisku na levých zn. nahoru a dolů, velmi vzácné 5000 Kč XX

498 zn. RV č. 125 ve čtyřbloku s pravým okrajem 2400 Kč XX

499 zn. RV č. 126 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ měsíček před ZP 90, velmi vzácné 5000 Kč XX

500 zn. RV č. 126 ve čtyřbloku, zk. Mrňák 2400 Kč XX

501 zn. RV č. 127 ve čtyřbloku, zk. Mrňák 2000 Kč XX/X

502 zn. RV č. 128 - levý spodní roh. čtyřblok 4000 Kč XX
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503 zn. RV č. 129 ve čtyřbloku, na levé horní zn. stopa po nál., zk. Mrňák 3400 Kč XX/X

504 zn. RV č. 133 ve čtyřbloku 2600 Kč XX

505 zn. RV č. 138 Pp převrácený přetisk s horním okrajem, zk. Gilbert 500 Kč XX

506 zn. RV č. 140 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert 300 Kč XX

507 zn. RV č. 142 Pp převrácený přetisk ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem, zk. Gilbert 1000 Kč XX

508 zn. RV č. 146 Pp převrácený přetisk se spodním okrajem, zk. Gilbert 500 Kč XX

509 zn. RV č. 146 Pp převrácený Šrobárův přetisk s horním okrajem, zk. Vrba 3400 Kč XX

510 zn. RV č. 150 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert 500 Kč XX

511 zn. RV č. 155 ve čtyřbloku se spodním okrajem a svislým přetiskem, zk. Mrňák, vzácné 2800 Kč XX

512 zn. RV č. 156 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert 500 Kč XX

513

tzv. Jehlicskuv přetisk na uherských známkách 5fill ženci v černé barvě, 15fil ženci v červené

barvě, 10fil Karel v černé barvě, 20fil Karel v modré barvě, navíc 25fil ženci s falešným

přetiskem

2000 Kč X

514
rak. KL 10h cís. koruna s Hornerovým RV EXPRES do Strakonic dofrank. zn. RV č. 86 (2x),

RV 88, RV 94
2000 Kč DOP.

515
zn. RV č. 174 - RV 187, RV 189, RV 190, RV 196 - Chustský přetisk ČSP 1944, převážně zk.

Blaha
6400 Kč XX

516 zn. RV č. 177 s VV přerušené P 200 Kč XX

517 zn. RV č. 179 Pp převrácený přetisk, zk. Blaha 4000 Kč XX

518 zn. RV č. 183 s VV posunuté P v přetisku ČSP 1500 Kč X

519 zn. RV č. 188 6000 Kč XX

520 zn. RV č. 196 s částečným dvojitým přetiskem, zk. Blaha 1000 Kč XX

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

521
druhé definitivní vydání NRZU kat. Majer č. 4 v 56ti-bloku, zn. č. 5 v 64bloku, zn. č. 6 v

63bloku, zn. č. 7 ve 42bloku, zn. č. 9 v 90ti-bloku, celk. cena dle kat. Majer 60000 Kč
4000 Kč XX

522
kompl. noviny "Ukrajinské Slovo" odeslané z Užhorodu do Bohumína s vylepenou zn. NV

č. 15 s raz. BOHUMÍN 1 8.7.193,8, velmi zajímavé
500 Kč DOP.

Ostatní do roku 1939 / Others

523 dobročinné zn. 2h ÚSTŘEDÍ MATICE SOKOLSKÉ z r. 1905 ve vodorovné dvoupásce 300 Kč X

524
zn. č. 314 v 9ti-bloku s pravým okrajem a červeným přetiskem Liečebný fond poštových

zamestnancov 1K, kat. cenu neuvádí, zajímavé, vzácné
1000 Kč XX

525 otisk původní rytiny B. Heinze na zn. č. 323 v orig. barvě na kousku kříd. papíru 2000 Kč /X/

526
nepřijatý návrh na zn. Praha - Tatry, Výročí vzniku branné moci a portrét M.R. Štefanika v

soutisku v aršíkové úpravě ( 112 x 226 mm)
1000 Kč /X/

527 sestava 17 ks různých nepřijatých návrhů na čs. zn. 1800 Kč /X/

528

firemní ozdobný tiskopis do Vídně frank. zn. č. 155, pod. raz. NOVÝ JIČÍN a novinový rukáv do

Srbska frank zn. č. 158, pod. raz. PRAHA + R-dopis do Vídně většího formátu frank. zn. č. 310

+ 311, pod. raz. OPAVA 1 15.4.28 + přídavné dvouřádkové raz. Devisenkontrolle zollamtlich

überprüft

400 Kč DOP.

Exilové - výstavní aršíky

529 novinový aršík A NV č. 18 s černým přítiskem pro světovou výstavu NEW YORK 1940 1000 Kč X

530
A č. 329 - 30 s valonským přítiskem pro výstavu pošt. zn. v Bruselu na podporu obnovení Lidic

c černým raz. ČESKOSLOVENSKO 28.10.45 ...BRUSEL se šikmou perforací známek, zajímavé
600 Kč X

531
A č. 329 - 30 se zelenočerným přítiskem pro světovou výstavu NEW YORK 1939 s původním

obalem
300 Kč /X/

532 A č. 342 - 3 se zlato-černým přítiskem k výstavě NEW YORK 1940 1100 Kč XX
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533
A č. 342 - 3 s černým přítiskem pro výstavu TORONTO 1939 s modrým dvojjazyčným raz.

NEWYORSKÁ SVĚTOVÁ VÝSTAVA ČESKO-SLOVENSKÝ PAVILON
600 Kč XX

Celiny ČSR I / Postal stationery

534 balíková poštovní průvodka se silným posunem vodorovného ořezu až do další průvodky 400 Kč DOP.

535 CDV č. 1 Paa, CDV 1 Pba, CDV 5a, nepoužité, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

536
CDV č. 1 Pba do Rakouska dofrank. třípáskou a dvoupáskou zn. č. 1, pod. znárodněné raz.

PRAHA 19.5.19
600 Kč DOP.

537

CDV č. 1a do Vídně, pod. raz. LITOMĚŘICE 15.5.19, ve Vídni zatíž. doplatným 20h s raz.

WIEN 72 17.5.19 a CDV č. 37 do Vídně dofrank. vystřiženou zn. ze stejné celiny + zn. č. 250,

pod. raz. KARLOVY VARY 14.12.32, nahoře nad zn. zalepený registr. otvor, + CDV č. 35 s

pod. raz. POLNÍ POŠTA č. 30 30.9.38

500 Kč DOP.

538
CDV č. 2a dvojitá, nerozřezaná, jednostr. použitá, dofrank. zn. č. 3, pod. raz. DOBRUŠKA

23.9.19, zajímavé, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

539 CDV č. 5a, pod. raz. PRAHA 8 28.1.19 600 Kč DOP.

540 CDV č. 6, pod. raz. PRASKOLESY 4.2.19 (firemní použití) 4000 Kč DOP.

541

CDV č. 10 R-dofrank. zn. č. 3, 15, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 3.5.19, CDV 10

dofrank. zn. č. 3 s linkovým raz. TUCHOROCHITZ 24.7.19 a CDV 10 dofrank. zn. č. 4 + 4 C,

6 C, pod. raz. NAGYSALLO (Tekovské Lužany) 5.JUL.1920, zajímavé

600 Kč DOP.

542 CDV č. 10 RECO do Prahy, dofrank. zn. č. 3 + 15, pod. raz. VRČEŇ 16.9.19, zajímavé 400 Kč DOP.

543
CDV č. 24 použitá jako odpovědní z Petrohradu do Prahy, dofrank. zn. 100h HaV, pod. raz.

PETROGRAD 22.11.23 + průch. raz., v horní části nepatrně natržena, zajímavé
500 Kč DOP.

544 CDV č. 24 s DV "vajíčko v pase" do Prahy, pod. raz. ČESKÁ TŘEBOVÁ 2 30.5.22, zk. Karásek 3800 Kč DOP.

545 CDV č. 34, 35, 36, 50, CZL 2 Pa, CZL 5, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1380 Kč 900 Kč DOP.

546 CDV č. 39/1-18, CDV č. 15 typ I + typ II, nepoužité, kat. cena 2400 Kč 1600 Kč DOP.

547 CDV č. 50/3 Litomyšl, nepoužité 300 Kč DOP.

548 CDV č. 56 Ústí n. Labem - Střekov, nepoužitá 400 Kč DOP.

549 CDV č. 60/1-20, nepoužité, kat. cena 1400 Kč 900 Kč DOP.

550 CDV č. 62 Velehrad, nepoužitá 700 Kč DOP.

551 CDV č. 70/1-8 nepoužité, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

552
sestava 7 ks různých CDV Hradčany 10, 15 a 20h (1x EXPRES, 1x RECO-EXPRES), zajímavé

pestré frankatury
500 Kč DOP.

553
CZL č. 1 EXPRES do Vídně dofrank. zn. č. 4 Cb + zn. č. 8 (2x), zn. č. 17 a 19, pod. raz.

PROSIMĚŘICE 2.8.20
400 Kč DOP.

554

CZL č. 1 Pa dofrank. zn. č. 3 s link. raz. HOF IM MÄHREN + rámeč. raz. poštovny MÄHR.

HARTAU, CZL 1 dofrank. zn. č. 3, CZL 1 dofrank. zn. OR 40h, pod. raz. BRATISLAVA 28.9.21,

na zadní str. rak. dopl. zn. 2K ve vodorovné třípásce s raz. WIEN

300 Kč DOP.

555 CZL č. 2 Pa se šikmou perforací na horním okraji, nepoužitá, zajímavé 400 Kč DOP.

556 CZL č. 5 s posunem perforace vlevo až mimo zn., nepoužitá 500 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

557
celistvost v místě frank. zn. lokálního vydání Moravská Ostrava Mi. č. 3 A, pod. raz.

MORAVSKÁ OSTRAVA 18.3.39 + červený kulatý a rámečkový fialový kašet, zk. Mahr BPP
500 Kč DOP.

558

německý KL 5pf Hindenburg dofrank. zn. 5pf Hindenburg s pod. řádkovým raz. Mähr.-

Schönberg s datací v textu 21.10.38 a KL frank. smíš. česko-něm. frankaturou s pod.

jednokruh. raz. TROPPAU

400 Kč DOP.

559
2 pohlednice s vylepenou zn. Wir sind Frei s raz. REICHENAU BEI GABLONZ,

REICHENBERG 1938, zajímavé, dobrá kvalita
600 Kč DOP.
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560
celistvost frank. zn. č. 248, 250, 252 a zn. č. 331 s lokálním přetiskem WIR SIND FREI

znehodnoc. denním raz. ABERTHAM 19.10.38
1500 Kč DOP.

561 KL Mi. P 1 dofrank. zn. 6pf Hindenburg s pod. raz. BAUTZEN 2 6.10.38 1000 Kč DOP.

562
2x přední strana zálepky Mi. K 1 dofrank. smíš. frankaturou, DR BAUTZEN 6.10.38 a DR

KROMPACHY V ČECHÁCH 5.10.38, zajímavé
500 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia a Moravia

563 zn. NV č. 3 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 39 + DV bílý kroužek před holubicí na ZP 99 300 Kč XX

564 zn. SL č. 16 - levý sppodní roh. čtyřblok s DZ 1-43 a DV bílý kroužek nad číslicí 6, ZP 81 300 Kč XX

565 zn. č. 16 - levý spodní roh. kus, široké okraje s DZ 1, zk. Gilbert 1500 Kč XX

566 zn. č. 17 KD - pravý spodní roh. kus, zk. Gilbert 2000 Kč XX

567 zn. Pr č. 1 A, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita, kat. cena 6000 Kč 4600 Kč XX

568 Léčebný fond - zn. LF 1 - LF 2, kvalita k prohlédnutí 200 Kč X

569 Léčebný fond - zn. LF 1 ve vodorovné dvoupásce 400 Kč XX

570 Léčebný fond - zn. LF 1 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1A, na horních zn. nálepka 800 Kč XX/X

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. a M. entires

571

firemní dopis do Prahy frank. neuznanou smíš. frankaturou čs. + protektor. zn., pod. raz.

BZENEC 2.3.40, zatíž. doplatným ve výši 1,20K, znehodnoc. DR PRAG 4.3.40, příd. raz.

NEPŘIJATO ZPĚT s poznámkou Bzenec, znovu zatíž. dopl. ve výši 1,20K s DR BZENEC

5.3.40, zajímavé

500 Kč DOP.

572
dva R-EXPRES dopisy do Plzně frank. smíš. frankaturami, pod. raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE

13.12.39, resp. PRAHA 1 10.12.39, přích. raz., zajímavé
600 Kč DOP.

573 sestava 5 ks dopisů s předběžnými a smíš. frankaturami z přetiskové emise 400 Kč DOP.

574
těžší R-dopis v místě frank. zn. č. 17, pod. raz. PRAG 60 22.8.39, přích. raz. PRAG 26,

zajímavé
1000 Kč DOP.

575

R-dopis v místě frank. na přední str. zn. č. 72 (4x), na zadní str. zn. č. 21 (2x) + zn. č. 87

(2x), pod. dvojjazyčné raz. TELEGRAFNÍ ÚSTŘ. STANICE PRAHA 31.12.42 + červené rámeč.

dvojjazyčné raz. DOPLATNÉ, přích. raz. PRAG 1

500 Kč DOP.

576
kompl. novinová páska do Rakouska frank. zn. č. 22 + 52 s pod. stroj. raz. PRAHA 29.4.41

+ řádkové fialové raz. Drucksache
300 Kč DOP.

577
dopisnice CSZ 1 červená SPĚŠNÁ ZPRÁVA - JSEM NA ŽIVU z Brna 22.11.44, uprostřed svisle

přeložená, zahnědlé skvrnky, použitá bez raz.
300 Kč DOP.

578
dopis v místě frank. zn. Mi. č. 5, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 1 17.3.39 + červený kašet

Tag der Befreiung 14.3.1939 + černé gum. raz. Mähr. = Ostrau Wir sind fei
600 Kč DOP.

Protektorát Č a M. celiny / B. a M. postal stationery

579

CDV č. 12 RECO na Slovensko, pod. raz. BRÜNN 2 1.3.44 + cenzurní raz.+ chem. cenzura a

CDV č. 16 R-EXPREES na Slovensko, pod. raz. VLP 405 KLATTAU - HORASCHDOVITZ

26.2.43 + červené rámeč. dvojjazyčné raz. Doplatné + přích. raz.

1000 Kč DOP.

Protektorát frankotypy 1939 - 45 / B. a M. Frank - cancellers

580
R-frankotyp "červený motýlek" 3,60K Rolný s denním raz. PROSNITZ 3 3.6.41, přích. raz.

ZLÍN 4.6.41
400 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

581

zn. č. 13 Mukačevo 1,20Kč - pravá polovina 50ti-kusového archu s horním úzkým a spodním

širokým okrajem, vzácná varianta přetisku IV, přetisk dolní polovinou přetiskové desky, ZT

56 - 60, 66 - 70, 76 - 80, 86 - 90, 96 - 100, ztajímavé, vzácné

8000 Kč XX

582
zn. č. 14 Banská Bystrica 1,50Kč - pravá polovina 100-kusového archu s DV přetisku + 4x

STp I + II přetisku, zajímavé
10000 Kč XX
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583 zn. NV č. 17x vodorovný rastr ve čtyřbloku se spodním okrajem 1000 Kč XX

584 zn. č. 19b, zk. Kaufmann 1200 Kč XX

585 zn. č. 19a, zk. Novotný 800 Kč XX

586 zn. č. 20 ve čtyřbloku s pravým okrajem, zk. Šablatúra 2000 Kč XX

587

zn. č. 23 A ve 12ti-bloku se spodním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací mezi 8. a

9. řadou a na spodním okraji a se slabým nedotiskem zelené barvy na čtyřech zn. na pravém

okraji, na čtyřech zn. lehká nálepka, velmi zajímavé, vzácné

6000 Kč XX/X

588
zn. č. 23 B, ŘZ 10 1/2 ve 12ti-bloku se spodním okrajem, zk. Synek, ve větších blocích

vzácné
400 Kč O

589

zn. č. 23 C - levý spodní roh. čtyřblok s DZ A1 6.3.1939, horní a spodní vodorovná perforace

ŘZ 12 1/2, střední vodorovná ŘZ 10 1/2, svislé perforace ŘZ 10 1/2, zk. Ptačovský,

Slovenský filatelista, na jedné zn. a na spodním okraji nálepka

1500 Kč XX/X

590
zn. č. 23 C ve svislé třípásce se spodním okrajem a ŘZ 12 1/2, levá svislá perf. 10 1/2, na

pravé straně perf. vynechána, na horní zn. a spodním okraji nálepka
1200 Kč XX/X

591

zn. č. 23 C - levá spodní roh. dvoupáska s DZ A1 6.3.39, vodorovná perforace ŘZ 12 1/2,

svislá první řada ŘZ 12 1/2, střední ŘZ 10 1/2, na pravém okraji ŘZ 12 1/2, zk. Ptačovský,

Slovenský filatelista, na jedné zn. a spodním okraji nálepka

900 Kč XX/X

592
zn. č. 24 A v 6ti-bloku s posunem svislé perforace až do středních zn. + DCH ZP 110 čára

přes ovál, zk. Šablatúra
600 Kč XX

593 zn. č. 24 SOP ve čtyřbloku s DZ A 1 10.3.39, kat. cena cca 350 EUR 4000 Kč XX

594
zn. č. 24 ve čtyřbloku SOZ - kompl. stroj. obtisk zn., navíc stroj. obtisk přetisku, kat.

neuvádí
5000 Kč XX

595
zn. č. 27 C ve vodorovné dvoupásce - užší a širší formát zn., zk. Šablatúra, kat. cena 160

EUR
1800 Kč O

596 zn. č. 30y A svislý rastr ve čtyřbloku s horním okrajem, na jedné zn. a horním okraji nálepka 1500 Kč XX/X

597
zn. č. 32 A v 21ti-bloku s vynechanou vodorovnou perforací ve spodní řadě, na dvou

rohohových zn. nálepka, ve větším bloku velmi zajímavé, vzácné
5000 Kč XX/X

598 zn. NZ 50y N ve čtyřbloku s horním okrajem, kat. cena 220 EUR 2000 Kč XX

599
zn. S č. 53 A - čtyřzn. vodorovné meziarší ve svislé 5ti-pásce se spodním okrajem a

vynechaným perf. otvorem v první řadě
300 Kč XX

600 zn. č. 84 - 86 - kompl. 100kusové archy včetně DV 500 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

601
R-EXPRES dobírka na 4823,60 Ks do Banské Bystrice frank. mj. zn. č. 46, pod. raz.

BRATISLAVA 6.7.42 + přích. raz., větší formát
400 Kč DOP.

602

kompl. mezinár. balíková průvodka ze Švýcarska přes Rakousko do Bratislavy, na přední str.

vysoká švýc. frankatura, pod. raz. RECONVILIER 12.5.44, průch. raz. WIEN 19.5.44, v

Bratislavě zatíž. tr. portem 1,10Ks zn. D č. 20 s raz. BRATISLAVA 20.5.44 + další průch. a

cenzurní raz., velmi zajímavé

500 Kč DOP.

603

Andrej Hlinka - peněžní poukázka odeslaná 21.1.1919 ze ZLYOMBREZÓ do Ružomberoku s

vlastnoručním podpisem A. Hlinky + úmrtní pohlednice, nál. list mj. se zn. č. 23 C + dvě

celistvosti frankované různými zn. s portrétem A. Hlinky

5000 Kč DOP.

604

souběžné - dopis malého formátu do Německa z malé pošty se smíš. frankaturou čs. zn. č.

249, 300 a 302 + slov. zn. č. 28 A (3x), pod. raz. PARNICA 27.5.39, všechny zn. na zadní

str.

400 Kč DOP.

605

dopis do Zvolena frank. čs. zn. č. 346 + slov. zn. č. 7, pod. raz. VELKÉ ROVNÉ 4.5.39, zatíž.

doplatným 20h - vyplaceno čs. zn. č. 250, použitou jako doplatní, znehodnoc. raz. ZVOLEN

8.5.39

500 Kč DOP.
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606

souběžné - EXPRES dopis do Spišské Nové Vsi do vl. rukou frank. čs. zn. DR 1 a slov. zn.

20h, 30h, 1,50Kč a 1,60Kč s přetiskem Slovenský štát 1939, pod. raz. ORAVSKÝ PODZÁMOK

27.3.39. Vzácná kombinace předběžné doruční zn. + krajinky s přetiskem (platily jenom 14

dní), navíc zn. 1,60 Kč s DV, ZP 81

3600 Kč DOP.

607

firemní dopis do Bratislavy vyplac. čs. zn. č. 303 s DR KRUPINA 21.7.39 - poštou neuznané a

zatíž. doplatným vyplaceným slov. výpl. zn. č. 30 A s poznámkou Doplatné a DR KRUPINA

22.7.39, zajímavé

400 Kč DOP.

608

dvoudílná dvojjazyčná pošt. průvodka do Bratislavy frank. vysokou smíš. frankaturou čs. a

protektor. zn., pod. raz. BRNO 4 6.9.39, v Bratislavě zatíž. doplatným 3Ks vyrovnaným čs.

zn. DL 64 a slov. zn. D 8, znehodnoceno DR BRATISLAVA 19.9.39 + celní raz., zajímavé

1000 Kč DOP.

609

firemní KL s přítiskem STOLLWERCK BRATISLAVA do Chrudimi, frank. zn. 20h + 1K Hlinka,

obě s identifik. perfinem "ST" v poloze 2/3 (kat. Synek 2019), pod. raz. BRATISLAVA

26.9.39, vzácný výskyt

3600 Kč DOP.

610

firemní R-dopis v místě frank. dvoupáskou zn. 30h Hlinka a čtyřpáskou 50h Tiso, vše s

perfinem "K" (Michael Kann) v poloze 1/1 - kat. Synek 2019, pod. raz. BRATISLAVA 1

4.11.40, velmi vzácný výskyt

4000 Kč DOP.

611
sestava 6 ks let. celistvostí (z toho 3x RECO) do Protektorátu, zajímavé, pestré vysoké

frankatury, cenzurní pásky a raz.
1200 Kč DOP.

612
sestava 10 ks celistvostí, mj. R-dopis se zn. 40h Komenský s převráceným přetiskem, zk.

Synek + 4 dopisy se smíš. frankaturami a dále pestré, vysoké zajímavé frankatury
4000 Kč DOP.

613
R-dopis do Protektorátu frank. pestrou frankaturou, mj. zn. č. 69 (vzácné), pod. raz.

BRATISLAVA 29.7.42, cenzurní páska + raz. a průch a přích. raz., velmi zajímavé
600 Kč DOP.

614
cenzurovaný R-dopis do Protektorátu frank. zn. č. 53, 65 - 67, pod. raz. LIPTOVSKÝ SV.

MIKULÁŠ 26.3.42 + cenzurní páska a raz.
500 Kč DOP.

615
sestava 4 ks let. cenzurovaných dopisů (1x do Německa, 1x do Maďarska, 3x RECO, 1x

RECO-EXPRES) frank. mj. let. zn. 3Ks - 20Ks, vys. kat. cena 
2600 Kč DOP.

616

obálka malého formátu adresovaná na prezidenta Tisa, vyfrank. zn. č. 27 A, pod. raz.

BRATISLAVA 2 31.12.40, adresa škrtnuta s poznámkou neprijato, zatíž. doplatným 20h vypl.

zn. DL č. 1, znehodnoc. DR BRATISLAVA 1 31.12.40, zajímavé

600 Kč DOP.

617

služební dopis do Turč. sv. Martina s pod. raz. BRATISLAVA 5.8.39, v Turč. sv. Martině

zaplaceno doplatné dvoupáskou výpl. zn. č. 29 A s tučním přetiskem T a čs. zn. DL 56 + DL

60, znehodnoc. DR TURČIANSKÝ SV. MARTIN 6.8.39, zajímavé

600 Kč DOP.

618

sestava 20 ks celistvostí obsahující zásilky R-EXPRES, R-dobírkou, zajímavé frankatury -

kombinace výpl. a dopl. zn., předběžné, razítka VLP, výpl. zn. použitá jako novinová,

nestandartní použití zn. na platebním výměru

2800 Kč DOP.

619

dopis do Bratislavy s pod. raz. TÁBORY POSTAHIVATAL 45 14.SEP.42, v Bratislavě zatíž.

dopl. zn. D č. 10 (5Ks) s denním raz. BRATISLAVA 1 + rámeč. fialové raz. ELLENÖRIZVE: TP.

245/43 s podpisem a červené řádk. raz. CENZOR 76, zajímavé

1000 Kč DOP.

620

R-EXPRES dopis do Bratislavy frank. zn. č. 81, 85, 86, 93, pod. raz. LIBÁŇ 19.8.43, zatíž.

doplatným 1Ks vyplaceným slov. zn. D 27 ve svislé dvoupásce, znehodnoc. DR TELEGRAFNÁ

A TELEFONNÁ ÚSTREDŇA BRATISLAVA 24.8.43, chem. cenzura, cenzurní páska a raz.,

zajímavé

600 Kč DOP.

621

dopis přepr. PP od slovenského vojáka ve službách něm. Wehrmachtu, pod. raz. MÜNSTER

(LAGER) 10.11.44 + útvar. raz. a přích. raz. SEREĎ 25.11.44 + cenzurní páska s červeným

řádk. raz. Zensur - Stelle GEÖFFNET "g", kat. cena min. 160 EUR

1800 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

622 CDV č. 1 s pam. červeným raz. Autopošty BREZOVÁ POD BRADLOM 7.5.39 1000 Kč DOP.

623 CDV č. 2 - sestava 4 ks celin (1x RECO, 1x nepoužitá), kat. cena cca 60 EUR, zajímavé 800 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 23/46

624
cestava 8 ks celin a dvě celistvosti - 5x CDV č. 2, 2x CDV 11, 1x CDV 4/9, vše s raz. VLP,

velmi zajímavá sestava 
900 Kč DOP.

625
CDV č. 4/29, CDV 8, CDV 11 (2x), všechny dofrank. do Protektorátu, zajímavé frankatury,

cenzurní raz., chem. cenzura
400 Kč DOP.

626
CDV č. 10/1 Reco dofrank. do Německa, pod. raz. MYJAVA 26.11.41, přích. raz. HANOVER

3.12.41 + červené cenzurní raz., zajímavé
900 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání / Revolution overprints 1945

627
Prostějov - kompl. série protektor. novinových zn. 2h - 1K, z toho 8x převrácený přetisk v

červené barvě
500 Kč XX

628
Prostějov - návrh na lokální zn. "Prostějov" na kousku bílého papíru s lepem, 1x oboustr.

tisk, 1x tisk na lepu
300 Kč XX

629
Prostějov - předlohový tisk pro lokální vydání zn. "Prostějov" v modré barvě na červeném

papíře, formát 48 x 75 mm
300 Kč /X/

Provizorní razítka po r.1945

630
úřední obálka do Ostravy s rámeč. fialovým raz. POŠTOVNA PROSKOVICE P. OSTRAVA 12. a

datumovkou 21.12.46
200 Kč DOP.

631
sestava 9 ks celistvostí, z toho 7x EXPRES s různými raz., např. MIMOŇ, SKALICE U ČESKÉ

LÍPY, LIBEREC,JEZVÉ, ROCHLICE, dobrá kvalita, zajímavé
700 Kč DOP.

632

dvoudílná pošt. poukázka na Slovensko, frank. na přední i zadní straně zn. č. 420 (3x

5ti-páska), pod. gum. raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD NÝŘANY, na Slovensku zatíž. doplatkem 1Ks (zn.

D 19) s DR ORECHOVÉ 13.1.46, zajímavé

400 Kč

Československo od roku 1945 / CS after 1945

633

zn. č. 353 + 353a, zn. č. 357, rozmazaný tisk, 358 s levým okrajem a vynechaným

průsekem, 359 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, zn. 359a světlemodrá s

horním okrajem

200 Kč XX

634
zn. č. 353 - 359 - sestava různých pásek, čtyřbloků a vícebloků, mj. zn. 355 v

16ti-bloku, DV, bar. odstíny, některá meziarší svislá i vodorovná, DZ, vys. kat. záznam
3000 Kč XX

635
zn. č. 354 + 354a, 355a + 355¨b, 356 + 356b ve čtyřblocích, zajímavá sestava odstínů

barev, kat. cena cca 1050 Kč
700 Kč XX

636
zn. č. 354 MS - 6 MS čtyřzn. meziarší ve dvoupáskách s horním okrajem + zn. č. 354 s

DZ A 1, zn. 356b ve dvoupásce s DZ A 1, výrazné bar. odstíny, zajímavé
700 Kč XX

637

zn. č. 354 2x ve čtyřbloku s DZ A 1, 2x čtyřzn. vodorovné meziarší ve dvoupáskách se

spodním okrajem a DZ A 1, zn. č. 355, zn. č. 356 v 8mi-bloku s horním a spodním

okrajem (z meziarší), zn. 357 v 9ti-bloku s horním okrajem, zn. 358 2x ve čtyřbloku,

vše bez lepu, přesto zajímavé, vč. různých DV

500 Kč /X/

638 zn. č. 354 Mx - velký košický kříž, uprostřed přeložen, lomy v papíře 2000 Kč XX

639 zn. č. 354 Mx - velký košický kříž (16 zn.) bez lepu, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč /X/

640
zn. č. 356 Mx malý kříž, nahnědlé skvrnky v lepu, k prohlédnutí, kat. cena cca 6000 Kč

(s nálepkou)
2000 Kč X

641 zn. č. 383 s horním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací, kz. 1500 Kč XX

642
zn. č. 385 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a vynechanou vodorovnou

perforací v okraji s denním raz. PÍSEK 30.7.45, kat. cena raz. zn. min. 5500 Kč
4800 Kč O

643 zn. č. 387 - 402 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 A a 1 B, kompl. sestava 32 ks 600 Kč XX

644
zn. č. 487 - pravá spodní roh. dvoupáska s okraji a velkým nedotiskem na pravé zn.,

ve spodní části v perforaci natržena, zk. Fischmeister
2000 Kč /X/

645
zn. č. 500 a 501 na pam. listech 30 LET VÍTĚZNÉHO ÚNORA 1978 (letopočet natištěn

přes zn.)
500 Kč
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646
A č. 564 - nekompl. sestava typů (typ I, typ II, typ IV - VI, typ VIII - XIII, typ XIIIa,

celkem 12 ks), kat. cena více ja 11000 Kč
4600 Kč XX

647 zn. č. 773 DO - levý spodní roh. čtyřblok s otiskem molety na levém okraji, zajímavé 1000 Kč XX

648 PL č. 789, na horní levé zn. dvl. 5000 Kč XX

649 PL č. 913 + PL 913 ORZ větší ořez cca 8 mm 800 Kč XX

650 zn. č. 948 - spodní 10ti-blok s okraji s DV 17/1, čárka v písm. L + 2x PL č. 949 300 Kč XX

651 PL č. 951 500 Kč XX

652 A č. 967 II 1500 Kč XX

653 PL č. 968 - PL 971 3400 Kč XX

654 PL č. 1023 - PL 1025 800 Kč XX

655
zn. č. 1570 "zajíc" - kompl. přepážkový arch (10x ST 1 + 2), v perforaci na několika

místech natržený, kat. cena jen ST více jak 1700 Kč
1200 Kč XX

656 PL č. 1626 + PL 1655 700 Kč XX

657 nevydaná zn. 30h a 60h "XIV. sjezd KSČ", vzácné, malý výskyt 10000 Kč XX

658
nepřijatý návrh na zn. "Světové kulturní osobnosti UNESCO" (Oscar Kokoschka), bar.

kresba od A. Hofmeistera o rozm. 137 x 245 mm, velmi zajímavé
1200 Kč /X/

659 zn. č. 1833 na kousku papíru s orig. podpisem autora J. Lukavský 300 Kč

660

zn. č. 2060, 2066 1x svěží, 2x razítkovaný, 2091 - 2 (1x svěží, 2x razítkovaný), 2139 -

41, všechny v kompl. přepážkových arších + L 86 - L 90 v horních 40ti-blocích vč.

kuponů a meziarší, kat. cena 1700 Kč

1100 Kč XX

661 zn. č. 2149 - 53 v kompl. PL vč. kuponů a spojek, kat. cena cca 650 Kč 400 Kč XX

662 zn. č. 2330 ve čtyřbloku s DO na ZP 36, TD 1 - dvojitá moletáž chodníku 500 Kč XX

663
dvě nepřijaté barevné studiové kresby ke zn. č. 2355 Den čs. pošt. zn. o rozm. 113 x

290 mm, zajímavé
700 Kč /X/

664 PL č. 2369 A + B, kat. cena 5000 Kč 2600 Kč XX

665
kreslený bar. nepřijatý návrh (36 x 50 mm) R. Vaňka na zn. č. 2743 vč. návrhu přítisku

na FDC
1200 Kč

666 A č. 2826 - A 2828 číslované 000004 s průpichem VZOREC 500 Kč XX

667

zn. č. 2889 byla tištěna v PA po 25ti ks a na její perforaci byly použity dva různé perf.

rámce, se dvěma PO na horním a spodním okraji PA - běžný výskyt a bez PO v horním

a spodním okraji PA - vyjímečný výskyt, vyjímečné, mimořádná nabídka

5000 Kč XX

668 PL č. 2909 - odchylka perforace bez přečnívajícího PO uprostřed na pravém okraji 300 Kč XX

669
zn. č. 2928 VV - pravý spodní roh. čtyřblok bez hodnotového údaje, kat. cena cca

32000 Kč
24000 Kč XX

670 bar. studiová kresba nepřijatého návrhu R. Koláře na z. č. 2941 o rozm. 140 x 180 mm 800 Kč /X/

671 zn. DL č. 79 B - DL 91 B, kompl. řada ve čtyřblocích, převážně s okraji 800 Kč XX

672
kolorovaná kresba tužkou nevydané zn. ke vzniku 1. čs. praporu v SSSR 1942 - autor

J. Šindelář
800 Kč /X/

673 VT 4a, kat. cena 2300 Kč 1500 Kč /X/

674 VT 7b anulát s podpisem autora i rytce Liesler, J. Mráček 3000 Kč /X/

675
VT 10 Ab - zlaté razítko bez přítisku jména s podpisem autora zn. K. Svolinský s datací

14.1.81
1800 Kč /X/

676 VT 10 Bb - černé razítko, bez přítisku jména 1500 Kč /X/

677 ZT VT 10 A - jen otisk zlatého razítka 1200 Kč /X/

678
VT 11 bez přítisku jména na třetí straně a bez tisku fialovou a červenou barvou, kat.

neuvádí
3000 Kč /X/

679
zn. č. 3029 ve vodorovné třípásce s VV na pravé zn. - nedotisk hnědé barvy v levém

spodním rohu
400 Kč DOP.
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Československo od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

680
EXPRES dopis do Prostějova frank. svislou dvoupáskou zn. č. 354, pod. raz. KOŠICE 1

21.8.45
500 Kč DOP.

681
R-dopis do Prahy frank. zn. č. 356 s pod. proviz. gumovým raz. POŠTOVÝ ÚRAD

KEŽMAROK s datumovkou 16.MAI.1945 + modré cenzurní rámeč. raz., přích. raz.
800 Kč DOP.

682

firemní dopis do Švýcarska frank. zn. č. 374 (7x), pod. raz. PRAHA 31.10.45, dopis do

Rakouska frank. zn. č. 285 (4x), pod. raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE 17.1.46 s cenzurní

zálepkou a raz., novinová páska do Rakouska frank. zn. č. 417, pod. raz. BRATISLAVA

17.3.48 + cenzurní raz., letecký dopis do Kolumbie frank. zn. č. 521, pod. raz.

HODONÍN 13.9.51, přích. raz. CALY 18.9.51, zajímavá sestava 

500 Kč DOP.

683
dopis do americké zóny s pod. raz. LIBEREC 31.10.46 bez české cenzury. Dopis byl pak

cenzurován v Německu, jak to žádá přiložený tiskopis a cenzurní zálepka
400 Kč DOP.

684
měnová reforma - KL 1,50Kčs K. Gottwald dofrank. zn. č. 487 + 502 + 521 se stroj.

raz. PRAHA 025 10.6.53
300 Kč DOP.

685
měnová reforma - KL 1,50Kčs K. Gottwald dofrank. na přední i zadní str. násobnou

frankaturou zn. č. 684 (9x), pod. raz. KOJETÍN 8.6.53, zajímavé
400 Kč DOP.

686
celistvost frank. mj. zn. č. 2113 VV 1 vynechaná žlutá a červená barva, pod. raz.

TRENČIANSKÉ TEPLICE 11.12.79
400 Kč DOP.

687
celinová obálka s vylepenou dvoupáskou zn. č. 2928 s pod. raz. GALANTA 9.1.90 a

vlastnoručním podpisem prezidenta V. Havla
400 Kč DOP.

688

úřední zásilka Okr. úřadu v Žilině, zaslaná v místě, frank. slov. dopl. zn. D 13, D 14, D

21, pod. raz. ŽILINA 2 7.12.45. Slov. dopl. zn. platily na území Slovenska v obnovené

ČSR až do 30.9.1947, zajímavé

400 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

689
bar. studiová kresba nepřijatého návrhu let. zn. ke Svět. výstavě PRAGA 1962 v hodnotě 30h o

rozm. 185 x 295 mm
700 Kč /X/

690 zn. L č. 72 - L 73 v kompl. TL (kupony, spojky) 800 Kč XX

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

691 CDV č. 107/1-6, nepoužité, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

692 CDV č. 110/1-6, nepoužité, dobrá kvalita 1300 Kč DOP.

693 CDV č. 129/1-4, nepoužité, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

694
CDV č. 161 s VV vodorovná čárka v levém horním rohu a svislá čárka vedle levého okraje

zn., nepoužitá, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

695 CDV č. 166 s VV silný posun červené barvy, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

696 studiová kresba návrhu zn. na COB č. 45 od J. Lukavského 600 Kč

Ostatní / Others

697
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenou zn. PR 1 + PR 4 s dennín raz.

BRNO 5.10.54 + BLANSKO 27.10.54
1500 Kč DOP.

698
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenou dvoupáskou zn. PR 3 s denním

raz. BRNO 20.11.54, zajímavé
1200 Kč DOP.

699
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenou zn. PR 3 + PR 4 znehodnoc. raz.

BRNO 2 2.11.54
1500 Kč DOP.

700
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenou zn. PR 3 znehodnoc. denním raz.

BRNO 2 23.5.55
900 Kč DOP.

701
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenou zn. PR 4 s řádk. raz. OKRESNÍ

POŠTOVNÍ ÚŘAD STRAKONICE + DR ČERNÁ HORA 5.5.55
1000 Kč DOP.
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702
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenou zn. PR č. 4 znehodnocenou řádk.

raz. OBVODNÍ POŠTOVNÍ ÚŘAD PRAHA 10 + DR PRAHA 6 a BLANSKO
1000 Kč DOP.

703
pam. list "Czech American National Alliance of America" s nalepenou zn. 1K TGM a raz.

Národního Sdružení Českého IV. bazár, s datací v textu April 8-14 1943, zajímavé
400 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic

704 PT 5b + faximile protektor. aršíku pro Červený kříž z r. 1943 600 Kč /X/

705
zn. AT č. 1 bez vytištěné hodnoty, AT 2 ve svislé dvoupásce s hodnotou 6,50 Kč + bez

hodnoty
500 Kč

706 ZS 47 se zn. č. 116 VV posun modré barvy "spadlý kruh", velmi vzácné 4200 Kč XX

707 zn. č. 139 "Srdečné blahopřání" ve čtyřbloku s horním okrajem nezoubkovaná, atest Arbeit 18000 Kč XX

708 sestava PPM 1 - PPM 16, PPM 18, PPM 20, PPM 22, kat. cena 5600 Kč 2400 Kč

709 sestava PTM 13 - PTM 27, PTM 29 - PTM 44 2000 Kč

Slovenská republika / Slovak Republic

710
ZNL č. 1 s orig. podpisy tvůrců známky: Jozef Baláž, Martin Činovský, František Horniak,

ministr Roman Hofbauer
600 Kč

711
orig. otisk rytiny zn. č. 21 v červené barvě na kousku kříd. papíru s vlastnoručním podpisem

rytce F. Horniak
700 Kč /X/

712
PT 34c číslovaný, PT 34d s přítiskem loga výstavy Slovensko 2002 (náklad 200 ks), PT 35c s

přítiskem Slovenko 2002 v modročervené barvě (náklad 200 ks)
800 Kč /X/

713
zn. č. 38 VCH, ZP 1 - ZP 10, nedotisk horní části zn. ve svislé dvoupásce s horním okrajem,

zajímavé
700 Kč XX

714
orig. otisk rytiny zn. č. 126 a rytiny k FDC v barvě šedomodré a hnědé na kouscích papíru s

podpisem rytce F. Horniak
1000 Kč /X/

715 FDC se zn. č. 329 a podpisem prezidenta Gašparoviče 400 Kč DOP.

716
orig. rytina nepřijatého návrhu ke zn. č. 359 v modré barvě na kousku kříd. papíru s

podpisem autora rytiny F. Horniak
600 Kč /X/

717
oruig. rytina nepřijatého návrhu zn. č. 359 v barvě šedohnědé na kousku ručního papíru o

rozm. 163 x 230 mm s podpisem autora R. Cigánik
700 Kč /X/

718

otisk orig. rytiny zn. č. 359 v barvě béžovo-modré a dtto v barvě hnědé na kouscích papíru s

podpisem M. Činovský a obálka FDC se zn. č. 359 a podpisem prezidenta Gašparoviče a rytce

M. Činovského

1400 Kč /X/

719
PL č. 379 s přítiskem EU SPOLU OD 1957 PADESÁTÉ VÝROČIE PODEPSANIA RIMSKEJ

ZMLUVY
300 Kč XX

720
PL č. 453 s přítiskem ANDREJ HLINKA 1864 - 1938 na kuponech a na pravém okraji přítisk

SLAVNOSTNÉ ODHALENIE ...
400 Kč XX

721
PL č. 453 s přítiskem UNIVERZITA VETERINÁRSKÉHO LEKÁRSTVA V KOŠICIACH 1949 - 2000

na kuponech
300 Kč XX

722 PL č. 453 s přítiskem různých portrétních fotografií na kuponech a na pravém okraji 400 Kč XX

723
PL č. 541 s přítiskem na kuponech a na pravém okraji Chatam Sofer židovský náboženský

učenec Bratislava 2013
600 Kč XX

724

otisky tří nepřijatých návrhů na zn. Aurel Stodola (2x v hodnotě 0,50 EURO, 1x v hodnotě

0,73 EURO) na kouscích papíru s podpisem autora Ivan Schurmann + obálka FDC se zn. v

hodnotě 0,33 EURO

1500 Kč /X/

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

725 CDV č. 3 nerozřezaný čtyřkusový tiskový list 1000 Kč DOP.

726 CDV č. 2 Kriváň s posunem ořezu vlevo, téměř až do zn., dofrank. použitá 400 Kč DOP.
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727
CDV č. 2 Kriváň s přítiskem Volba prezidenta Slovenskej republiky Bratislava 1993 bez tisku

hnědou barvou, nepoužitá, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

728 CDV č. 3 s VV posun červené a stříbrné barvy vpravo dolů, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

729 CDV č. 3 s VV posun červené a stříbrné barvy vlevo dolů, nepoužitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

Razítka vlakové pošty

730
KL 2kr Doppeladler do Měcholup s pod. řádk. raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE DUX - PILSEN

No. 1114 + přích. raz., zajímavé
600 Kč DOP.

731
KL 2kr Doppeladler do Prostějova s pod. řádk. raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE GRULICH -

ÖLMÜTZ No. 58/1024, průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.

732

KL 2kr Dopladler s nečitelným nádražním raz. a s poštmistrovským přepisem Troubelitz

5.4.1886 a dtto s nečitelným raz. VLP No. č. 3 Wien - Prerau - Troppau a poštmistrovským

přepisem Wienbanhof 12.7.1883, zajímavé, dobrá kvalita

800 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

733 Brno - Královo Pole - jednobar. pohlednice použitá 1903 200 Kč DOP.

734
Brno - rekl. okénková jednobar. pohlednice Jan Tichý stavební, galanterní a ornamentní

klempířství Brno, Nová ul. 31
300 Kč DOP.

735
Brno - rozsálá sbírka cca 400 Ks bar. i jednobar. pohlednic z let 1905 - 1940, použité i

nepoužité, uloženo v plastikových listech v šanonu
4400 Kč DOP.

736 Čáslav - jednobar. pohl. použitá 1906, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

737

Čechy - sestava 582 Ks pohlednic, jednobar. i bar. ze let 1915 - 1948, mj. Praha, Karlovy

Vary, Třeboň, Teplice, Hronov, České Budějovice, použité i nepoužité, zajímavé k

prohlédnutí, uloženo v krabici

900 Kč DOP.

738 Holešov - dvě bar. pohlednice "Bahnstation a Zementfabrik", popužité 300 Kč DOP.

739 Jihlava - bar. litografie nepoužitá 300 Kč DOP.

740 Jihlava - bar. litografie použitá 1899, velmi dobrá kvalita 360 Kč DOP.

741 Jihlava - bar. litografie použitá 1901, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

742
Karlovy Vary - bar. pohlednice ve tvaru lázeňského šálku, použitá v r. 1900, na zadní str.

odlepená zn.
200 Kč DOP.

743 Karlovy Vary - jednobar. reliéfní litografie použitá 1902, velmi dobrá kvalita 200 Kč DOP.

744 Králíky - Grulich - jednobar. pohlednice náměstí, použitá 1904, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

745 Kyjov - jednobar. koláž použitá 1897, v levém horním rožku lom 200 Kč DOP.

746 Lomnice - jednobar. koláž použitá 1899 200 Kč DOP.

747

Morava - sestava 360 ks bar. i černobílých pohlednic z let 1910 - 1948, mj. Brno, Jihlava,

Vsetín, Vyškov, Přerov, Znojmo, použité i nepoužité, zajímavé k prohlédnutí, uloženo v

krabici

800 Kč DOP.

748 Pardubice - bar. litograf. koláž Akciový pivovar, použitá 1903 300 Kč DOP.

749 Prachatice - jednobar. koláž použitá 1914 200 Kč DOP.

750 Přerov - jednobar. litograf. koláž použitá 1903, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

751 Rajhrad - jednobar. okénková litografie, použitá, na zadní str. odlepená zn. 200 Kč DOP.

752 Tvarožná - jednobar. koláž použitá 1902 300 Kč DOP.

753 Úpice - bar. okénková koláž, použitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

754 Višňová - bar. pohlednice použitá 200 Kč DOP.

755 Zbraslav - bar. litograf. koláž, použitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

756 Židlochovice - bar. pohlednice použitá 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR města budoucnosti / Postcard Topography CSR Cities of th

757
Brno - bar. litograf. koláž Pozdrav z Brněnského veletrhu, použitá 6.5.07 s dvojjazyčným

raz. BRNĚNSKÝ VELETRH
1200 Kč DOP.
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758 Červený Kostelec - bar. litograf. koláž použitá 1905, dobrá kvalita 1300 Kč DOP.

759 Jaroměř v budoucnosti - bar. litograf. koláž použitá, levý horní roh natržený a podlepený 600 Kč DOP.

760 Litoměřice v budoucnosti - bar. litograf. koláž použitá 1905, dobrá kvalita 1400 Kč DOP.

761 Protivín v budoucnosti - bar. litograf. koláž použitá, dobrá kvalita 1400 Kč DOP.

762 Soběslav v budoucnosti - bar. litograf. koláž použitá 1905, dobrá kvalita 1400 Kč DOP.

763 Trutnov v budoucnosti - bar. litograf. koláž použitá 1905 1300 Kč DOP.

Pohlednice místopis Slovensko / Topography Slovakia

764 Galanta - jednobar. reliéfní koláž a jednobar. litografie, použité 1905 400 Kč DOP.

765

sestava 196 ks pohlednic barevných i černobílých z let 1918 - 1948, mj. Levoča, Sliač,

Tatry, Banská Bystrica, Bratislava, Podkarp. Rus (13 ks), zajímavé k prohlédnutí, uloženo v

krabici

500 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

766
sestava 300 ks pohlednic převážně Francie, Itálie, Anglie z let 1910 - 1945, použité i

nepoužité, zajímavé k prohlédnutí, uloženo v krabici
500 Kč DOP.

767
sestava 553 ks pohlednic převážně Rakousko, Německo, Polsko, Maďarsko, Rusko, USA, bar.

i jednobar., převážně nepoužité, z let 1910 - 1948, zajímavé, uloženo v krabici
800 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif Postcards

768 A. Mucha - bar. pohlednice "Jarní slavnosti pěvecké a hudební v Praze", nepoužitá 500 Kč DOP.

769 A. Mucha - bar. pohlednice "Nepoddajnost", nepoužitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

770 A. Mucha - bar. pohlednice "Síla tvůrčí" nepoužitá 400 Kč DOP.

771 A. Mucha - bar. pohlednice k VIII. sletu všesokolskému v Praze 1926, použitá se slet. raz. 400 Kč DOP.

772 A. Mucha - bar. pohlednice Roháč z Dubé, nepoužitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

773
Osobnosti - dvoubar. pohl. Franz Xaver Gabelsberger - portét vytvořený těsnopisem, použitá

1899
300 Kč DOP.

774 Osobnosti - jednobar. pohlednice "Císařova modlitba za národ a za vlast", použitá 1914 200 Kč DOP.

775
Umění - sestava 670 ks pohlednic jednobar. i barevných, s námětem Umění, Národopis,

Osobnosti, různá přání, převážně nepoužité z let 1915 - 1948, uloženo v krabici
900 Kč DOP.

776 Vojenské - bar. pohlednice "Kriegslied 1914", použitá 200 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

777
bar. pohlednice "Dessin de Francis Berés - Messerschmitt Bf 109" a sovětská stihačka IL - 2

Sturmovick, nepoužitá, kvalita k prohlédnutí
200 Kč DOP.

778
jednobar. fotopohlednice "Die historissche Begegnung am 18.Juni 1940 in München",

použitá, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

779 jednobar. pohlednice "DEUTSCHER FHRÜHLING", nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

780 jednobar. pohlednice A.H. vítá R. Hesse ..., použitá, dobrá kvalita 260 Kč DOP.

781 KL s přítiskem 6 JAHRE 1935 - 1941 Sammler Gruppen Alles für Deutschland, nepoužitá 300 Kč DOP.

782 KL s vylepenou zn. a pam. raz. "Die Heimat ist es ..." 200 Kč DOP.

783 R-KL dofrank. do Lucemburska "Reichsparteitag Nürnberg 1934" 400 Kč DOP.

Sbírky / Collections
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784

ČSR - "bolestný začátek Československa" - Československo bylo vyhlášeno 28. října 1918,

jeho hranice byly vymezeny mírovými smlouvami a z nich vycházejícími rozhodnutími v

rámci Versailleského mírového systému. Počátky vzniku státu byly bolestivé i krvavé.

Hranice Slovenska a Těšínska se musely ochránit vojskem. Sbírka je specializovaná na

poštovní doklady čs. dobrovolnických jednotek a čs. legionářů z Itálie a Francie nasazených

ve výše uvedených oblastech, se zaměřením na útvar. raz. a pohyb jednotl. útvarů, cca 120

celin a celistvostí uloženo na 80ti výstavních listech s podrobným popisem ve dvou krabicích.

Exponát k výstavě byl pojištěn na 80000 Kč

36000 Kč DOP.

785

ČSR - "Čs. vojenské jednotky a občané ve Španělsku, Francii a na Blízském Východě"

výstavní exponát sleduje časovou posloupnost politicko-vojenských událostí úzké skupiny

vojáků a čs. občanů prostřednictvím jejich korespondence, nejprve ze Španělska -

Interbrigády od července 1936 do dubna 1939, dále příslušníků čs jednotek ve Francii 1940,

Anglii a na Blízském Východě. Sbírka dokladů a korespondence polních pošt je instalovaná

na 80ti výstavních listech s podrobným popisem a odkazy. Obsahuje cca 160 celistvostí a

dokumentů. Jedná se o unikátně historicky zpracovanou sbírku, při výstavách pojištěnou na

200000 Kč. Uloženo ve dvou krabicích. Mimořádná nabídka.

120000 Kč DOP.

786

ČSR I - Smutek Československa - malá sbírka cca 25 celistvostí se smutečním raz.

18.9.1937 z různých pošt (mj. s chybotiskem BRNO 2 SMUTEK ČESKOSLEVENSKA) + raz. z

ochoty, jedna celistvost s retuší raz. "ČESKOSLEVENSKO", uloženo na patnácti listech v

kroužkových deskách

3000 Kč DOP.

787

ČSR - "Poštovní služby na území Čech, Moravy a Slezska v letech 1945 - 6" - výstavní

exponát obsahující pošt. doklady z doby nesvobody, polní pošty spojenců na našem území

(Pp Rudé armády, Českosl. armádního sboru, americké armády, rumunské armády), použití

razítkových provizorií z období 1945 - 6. Celkem cca 150 ks dokladů na 80ti listech s

podrobným popisem. Mimořádně ucelená sbírka. Mimořádná nabídka.

26000 Kč DOP.

788

ČSR - "v německých službách" - výstavní exponát který mapuje dopady II. světové války na

Československo, zabývá se událostmi, kdy obyčejní lidé za protektorátu byli nuceni pracovat

v německých (cizích) službách. Sbírka dokumentuje formou pošt. historie, různými doklady

a celistvostmi zapojení do nucených prací pro Německou říši v pracovních táborech, v

pracovní službě RAD, hasičské a protiletecké obraně, v organizaci Todt a Speer, v

jednotkách OT v Norsku a ve službávh vládního vojska v Itálii. Cca 150 dokladů na 80ti

listech s podrobným popisem, jedná se o unikátní zpracování historických dokladů.

Mimořádná nabídka.

46000 Kč DOP.

789

ČSR II - nekompl. sbírka zn. z let 1945 - 92 obsahující mj. dvouzn. košická meziarší svislá,

aršík PRAGA 1950, A 853/7 A + B, kat. cena 10000 Kč, razítkované zn. nepočítány, vhodné

pro začínajícího sběratele, uloženo ve dvou červených zásobnících formátu A4

5000 Kč XX

790

ČSR II - rozsáhlá sbírka svěžích zn., aršíků, PL, TL, kuponů (Vojtěch, Lidice), typů, soutisků,

spojek, DV z let 1945 - 1992. Obsahuje mj. aršík Bratislava, PRAGA, prádlo (2x), PL TANAP,

PL UNESCO 1971, PL ptáci 1972. Vysoký kat. záznam. Uloženo na zasklených listech

SCHAUBEK a Pofis v 7mi pér. deskách SCHAUBEK.

10000 Kč XX

791
ČSR II - větší mírně specializovaná nekompl. sbírka zn., aršíků, PL, TL, kuponů z let 1945 -

1985, uloženo ve 12ti zásobnících A4, vys. kat. záznam
8200 Kč XX

792

ČR - specializovaná sbírka zn., aršíků, PL, TL, kuponů, spojek, soutisků z let 1993 - 2013.

Mj. zn. č. 256 VV ve čtyřbloku (vynechaný otvor mezi ZP 38 + 39, 48 + 49), známkových

sešitků, navíc různé PT, PPM, AČP, PAL (nepočítáno), nominální hodnota více jak 50000 Kč,

mimořádná nabídka, uloženo na zasklených listech Trojan v 5ti pér. deskách SCHAUBEK

30000 Kč XX
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793

ČSR polní pošta Anglie - menší sbírka celistvostí (2x dopis, 2x R-dopis, 2x KL, 41x pam. list),

číslované, nečíslované, útvar. raz., raz. PP, zajímavé, uloženo v černém plastovém

zásobníku 

3000 Kč

794

Belgie - nekompl. sbírka zn., aršíků z let 1849 - 1990, obsahující mj. zn. Mi. č. 344 - 5 s

nál., zn. Mi. 392 - 3, Bl. 3, 25, 26 svěží, celkem cca 3500 EUR, uloženo na zasklených listech

Schaubek ve trojích pérových deskách

8000 Kč XX/X

795
Berlin - nekompl. sbírka zn. z let 1948 - 1990, obsahuje mj. zn. Mi. č. 61-67, 82 - 86, celk.

kat. cena 3200 EUR, uloženo na zasklených listech Leuchturm v pérových deskách
6000 Kč XX

796

EUROPA - téměř kompl. sbírka zn. z let 1953 - 1969, obsahující mj. zn. Belgie Mi. č. 976 - 8,

Luxembourg Mi. č. 555 - 7, 572 - 4, Liechtenstein Mi. č. 398, Irsko Mi. č. 146 - 7, Kypr Mi. č.

215 - 17, 240 - 42, 258 - 60, + některá spol. vydání severských států + vydání NATO, cena

více jak 2700 EUR, uloženo na zasklených listech Lindner v kroužkových deskách

5400 Kč XX

797

Holandsko - nekompl. sbírka zn., aršíků, TL, sešitků z let 1931 - 2009 obsahující mj. zn. Mi.

č. 243, 477 - 89, 500 - 503, Mi. Bl. 1, 2, celkem více jkak 3400 EUR + 163 EURO nominále.

Vše uloženo na zasklených listech ve trojích pér. deskách

7000 Kč XX

798
Israel - nekompl. sbírka zn. s tabem z let 1950 - 70, kat. cena cca 450 EUR, uloženo na

zasklených listech Leuchturm v pérových deskách
1000 Kč XX

799

Jugoslávie - nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1944 - 1980 obsahující mj. zn. Mi. č. 515 - 20

ve vodorovných dvoupáskách, 616 - 20, 628 - 39, 677 - 88, 733, 738 - 49, 804 - 11, Bl. Mi.

5, 6 a 7, celkem 2800 EUR, uloženo na zasklených listech ve dvojích pérových deskách

5000 Kč XX

800

Liechtenstein - nekompl. sbírka zn., aršíků, TL z let 1929 - 89 převážně svěžích, obsahující

mj. zn. Mi. č. 90 - 93, 126 - 139, 163 - 206, Bl. 2, 3, 4, 5, kat. cena cca 1800 EUR, uloženo

na zasklených listech Schaubek v pérových deskách

4000 Kč XX/X

801

Lucembursko - rozsáhlá nekompl. sbírka zn. aršíků, TL z let 1852 - 2013, převážně svěží

(razítkované zn. nepočítány), mj. zn. Mi. č. 121 KB, 240 - 56, 475 - 83, 284 - 9, 552 - 4,

572 - 4, Bl. 3 - 7, celk. kat. hodnotě cca 6200 EUR + 600 EURO nominále, uloženo na listech

Lindner ve čtverých kroužkových nebo pérových deskách, zajímavé

10000 Kč

802

Maďarsko - velmi rozsáhlá nekompl. sbírka zn. aršíků, PL, TL z let 1945 - 1989 obsahující

mj. zn. Mi. č. 999, 1034, 1035, 1065, (vše TL), Mi. Bl. 10, 11, 12, 13, 14 A + B, 16, 17, 20,

21, 22, zn. Mi. č. 1111 A + B, celkem více jak 7800 EUR, uloženo na zasklených listech ve

trojích pér. deskách

13000 Kč XX

803

námětová sbírka "Čo je čo vo filatelii" - sbírka názorně ukazuje s čím se filatelista setkává

při sestavování sbírek - různé druhy zn., - doplatní, výplatní, novinové, s přetisky PČ 1918,

SO, letecké, různé celiny, celistvosti, ZT, VZORCE, zvláštní tisky, aršíky, z období ČSR I a

ČSR II, uloženo v hawidkách na listech s popisem v pérových deskách, velmi zajímavé, k

prohlédnutí

5000 Kč

804

NDR + spol. vydání - nekompl. sbírka zn., aršíků, TL z let 1946 - 1990 obsahující mj. Mi. Bl.

12 A + B, Bl. 7, Bl. 8 A + B, Bl. 9 A + B, Bl. 13 B, celkem 4100 EUR, uloženo na zasklených

listech ve trojích pér. deskách

6000 Kč XX

805

Německo - rozsáhlá sbírka inflačního vydání 1923 zn. Mi. č. 277 - 312 obsahující berlínské

vydání I + II, vydání lokální se specializací na typy, barvy, DV, TV, desk. označení, posuny a

nedotisky, jednotlivě i v párech, velmi zajímavé, vzácné, vys. kat. záznam, uloženo na 63

předtištěných listech s popisem, svázáno do tvrdých plátěných desek

10000 Kč XX/X

806

Německo - rozsáhlá, mírně specializovaná sbírka zn., aršíků, soutisků, sešitků, PL a TL z let

1949 - 2002, obsahující mj. zn. Mi. č. 11 - 12, 118 - 22, 139 - 207, převážně svěží v kat.

ceně více jak 6000 EUR, od r. 2002 - 2013 v nominální hodnotě 660 EUR, vše uloženo na

zasklených listech Leuchturm ve trojích pérových deskách

18000 Kč XX/X
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807

Poštovní historie - výstavní exponát "Historie poštovní i nepoštovní města Brna do r. 1850" -

exponát se soustředil na dopisy z císařských kanceláří na pošt. trasy postupně rozšiřované z

Brna, na různé tiskopisy vydávané pro doporučenou poštu a tiskopisy (jízdenky) pro

přepravu osob a zavazadel. Dále obsahuje pošt. doklady z válečných událostí od dob

obléhání Brna v době třicetileté války a různých voj. tažení s dopadem na Brno. Exponát

obsahuje několik unikátních a řadu velmi vzácných historických celistvostí význačných

osobností moravského i světového významu. Mj. obsahuje 15 skl. cís. dopisů s podpisy

císařů, dopisy cís. kanceláří, šlechtické peněžní dopisy, dopisy franc. PP 1. a 2. tažení na

Vídeň 1805 a 1809 a dopisy FP z r. 1866. uloženo na 80ti výstavních listech s podrobným

popisem (z toho tři listy prázdné), uloženo v krabici, při výstavách pojištěno na 560000 Kč,

velmi zajímavé, mimořádná nabídka

390000 Kč DOP.

808

Protektorát - vládní vojsko - vysoce spec. sbírka celin, celistvostí a různých dokladů

týkajících se čs. vládního vojska (cca 60 ks) z let 1940 - 45. Jedná se o korespondenci

příslušníků vl. vojska z Itálie do Protektorátu a na Slovensko s různými útvar. a cenzurními a

raz. a páskami. Uloženo na 33 výstavních listech s popisem v modrých kroužkových deskách

18000 Kč DOP.

809

Rakousko - rozsáhlá, mírně specializovaná sbírka zn., aršíků, TL, PL, kuponů z let 1918 -

1945 svěží a s nálepkou, 1945 - 2020 svěží, obsahuje mj. zn. Mi. č. 518 - 23, 530 - 43, 551

- 54, 555 A, 556 A, 567 - 87, 660 - 73, KB 772 B - 775 B, 974 - 7, cca 12000 EUR, +

nominále cca 1200 EUR, uloženo na listech Lindner v šesti pérových nebo kroužkovýchi

deskách, zajímavé, mimořádná nabídka

34000 Kč

810

Slovensko - 1993 - 2000 - kompl. gen sbírka zn., aršíků, PL, TL, kuponů, navíc různé

soutisky, spojky a varianty, některé vícekrát, vys. kat. záznam. Uloženo na zasklených

listech Trojan v pérových deskách

1200 Kč XX

811
Slovenská republika - nekompl. sbírka zn. aršíků, PL, TL, kuponů + varianty z let 1993 -

2002 v kat. ceně 5500 Sk
1300 Kč XX

812
Španělské kolonie - IFNI, RIO MUNI, SAHARA, MAROKO - nekompl. sbírka zn. a aršíků z let

1941 - 75, uloženo na zasklených listech EDIFIL ve dvojích pérových deskách v kazetách
9600 Kč XX/X

813

Švédsko - větší, nekompl., mírně specializovaná sbírka z let 1911 - 72 převážně svěžích zn.,

sešitků, kuponů, různých variant zoubkování v kat. ceně cca 1600 EUR, uloženo na

zasklených listech Leuchturm v pérových deskách

3400 Kč XX/X

814
Vatikán - nekompl. sbírka zn. převážně svěžích z let 1929 - 72, více jak 500 EUR, uloženo

na zasklených listech Leuchturm v pérových deskách
1000 Kč XX/X

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

815
Auschwitz - úřední předtištěný KL do M. Budějovic frank. zn. 6pf A.H., pod. raz.

AUSCHWITZ 16.12.42 + řádk. raz. Geprüft 12, K.L. Auschwitz
1800 Kč DOP.

816

Birkenau - KL do Brna , stržená zn. s podpisem cenzora a fialové raz. Rückantwort nur

auf Postkarten in deutscher Sprache über die Reichsvereinigung der Judnen in

Deutschland ...

2000 Kč DOP.

817
Birkenau - obálka do KT Birkenau frank. zn. 1,20K A.H., pod. raz. ZLÍN 22.5.44 + řádk.

raz. ZURÜCK NNAHME VERWEIGERT, zajímavý dobový doklad
1200 Kč DOP.

818 Breslau - dopis do KT frank. zn. 1,20K, pod. raz. MORAVSKÉ BUDĚJOVICE + další razítka 500 Kč DOP.

819
Buchenwald - dopis do KT Buchenwald s pod. raz. DOLNÍ KARLOVICE 25.9.40 + rámeč.

raz. Zurück
500 Kč DOP.

820
Buchenwald - dopis do Mor. Ostravy s pod. raz. WEIMAR - BUCHENWALD 19.6.40 +

cenzurní raz. a řádkové raz. SS - Feldpost
1800 Kč DOP.

821
Buchenwald - KL do M. Budějovic s pod. raz. WEIMAR 1 26.8.43 + přídavné cenzurní raz.

a řádkové raz. Schriftverkehr nur deutsch 
600 Kč DOP.
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822
Dachau - skl. úřední dopis do Protektorátu s pod. raz. DACHAU 17.2.44, na zadní str.

cenzurní raz.
800 Kč DOP.

823
Dachau - úřední skl. dopis do Pozořic s odlepenou zn., v Brně vyplacen frankotypem

1,20K, zajímavý doklad
1500 Kč DOP.

824
Gusen - předtištěná obálka vč. dopisu do Holešova s pod. raz. SANKT GEORGEN AN DER

GUSEN 2.2.41 + cenzurní raz.
1000 Kč DOP.

825
Hamburg Neuengamme - předtištěný KL do Protektorátu s pod. raz. HAMBURG 21.9.43 +

cenzurní raz., zajímavé
1500 Kč DOP.

826 Komarow - KL do Prahy s pod. raz. TOMASZOW ... (DISTR LUBLIN) 18.5.42 1200 Kč DOP.

827 Litzmannstadt - pod. lístek na 50RM, pod. raz. PRAG 5.10.42 300 Kč DOP.

828
Mauthausen - skl. předtištěný dopis do Brna s pod. raz. MAUDHAUSEN 17.7.44 +

cenzurní raz.
700 Kč DOP.

829
Mauthausen - služební dopis do Čech s pod. raz. MAUTHAUSEN 19.4.43 + fialové raz. SS

Feldpost Der Reichsführer SS ..., zajímavé
1500 Kč DOP.

830
Oranienburg - oficielní předtištěná obálka do Brna s pod. raz. ORANIENBURG 19.4.40 +

cenzurní řádkové raz. a podpis
1000 Kč DOP.

831 Oranienburg - sestava 9 ks různých podacích lístků z let 1940 - 42, zajímavé 500 Kč DOP.

832

Ravensbrück - oficielní obálka s obsahem, pod. raz. FÜRSTENBERG (MECKL.) 7.3.42, dále

pod. lístek a formulář Auflieferungshescheinigung für Expresgut s nalepenou pojišťovací

zn. na 1000K s oválným nádražním raz. PRAG HIBERNER... 24.11.43

3000 Kč DOP.

833
Ravensbrück - protektorátní zálepka do KT s pod. raz. AUSSIG 4.3.43 + přídavná raz.,

poznámky, vráceno zpět, stopy pošt. provozu
1000 Kč DOP.

834
Sachsenhausen - orig. zálepka do Brna s pod. raz. ORANIENBURG 31.10.42 + kulaté raz.

Postzensurstelle K.L. Sachsenhausen M.
800 Kč DOP.

835
Sachsenhausen - originální zálepka do Brna s pod. raz. ORANIENBURG 15.11.40 + kulaté

raz. Postzensurstelle K.L. Sachsenhausen D.
800 Kč DOP.

836
Sachsenhausen - originální zálepka do Brna s pod. raz. ORANIENBURG 16.10.42 + kulaté

raz. Postzensurstelle K.L. Sachsenhausen F.
800 Kč DOP.

837
Sachsenhausen - originální zálepka do Brna s pod. raz. ORANIENBURG 17.7.41 + kulaté

raz. Postzensurstelle K.L. Sachsenhausen G.
800 Kč DOP.

838
Sachsenhausen - originální zálepka do Brna s pod. raz. ORANIENBURG 21.9.40 + kulaté

raz. Postzensurstelle K.L. Sachsenhausen B.
800 Kč DOP.

839
Sachsenhausen - originální zálepka do Prahy s pod. raz. ORANIENBURG 11.2.45 + kulaté

raz. Postzensurstelle K.L. Sachsenhausen E.
800 Kč DOP.

840
Sachsenhausen - předtištěná obálka do Čes. Budějovic s pod. raz. ORANIENBURG

17.5.40 + kulaté raz. Postzensurstelle K.L. Sachsenhausen K.
1000 Kč DOP.

841
Sachsenhausen - předtištěný KL do Protektorátu s pod. raz. ORANIENBURG 12.5.40 +

kulaté raz. Postzensurstelle K.L. Sachsenhausen H.
1000 Kč DOP.

842
Sachsenhausen - předtištěný KL do Protektorátu, pod. raz. ORANIENBURG 11.12.40 +

kulaté fialové cenzurní raz. Postzensurstelle K.L. Sachsenhausen A.
800 Kč DOP.

843
Sachsenhausen - zálepka do Brna s pod. raz. ORANIENBURG 1.11.40 + kulaté raz.

Postzensurstelle K.L. Sachsenhausen L.
800 Kč DOP.

844
Sachsenhausen - zálepka do Brna s pod. raz. ORANIENBURG 25.5.42 + kulaté raz.

Postzensurstelle K.L Sachsenhausen J.
800 Kč DOP.

845
Siedliszcze - KL do Prahy s pod. raz. SIEDLISZCZE 14.5.42 CHOLM 1 (DISTR. LUBLIN),

zajímavé
1200 Kč DOP.

846
Theresienstadt - KL do Brna zaslaný přes Židovskou radu starších v Praze, DR BRÜNN 2

21.8.44 + červené raz. Rückantwort nur ...
800 Kč DOP.
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847

STAŽENÁ POLOŽKA - Theresienstadt - KL do Olomouce s pod. raz. BOHUŠOVICE N. OHŘÍ

25.9.43 + červené řádkové raz. Rückantwort nur ... Juden in Prag V, Philipp de Monte

Gasse 18

900 Kč DOP.

848
Theresienstadt - připouštěcí formulář na nažloutlém papíře odeslaný 19.2.45 do Prahy

10, zajímavé
3000 Kč DOP.

849
Theresienstadt - připouštěcí formulář s přilepenou zn. Pr 1 s DR PRAG 2 16.4.45, velmi

zajímavý dokument
10000 Kč DOP.

850
Theresienstadt - připouštěcí formulář v růžové barvě do Brna s přiloženým pod. lístkem

na balík s DR BRÜNN 11 7.7.43
3800 Kč DOP.

851
Theresienstadt - úřední předtištěný KL do Jihlavy s pod. raz. BOHUŠOVICE 15.4.45,

dobrá kvalita
1300 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

852

ČSR - celistvost do Brazílie přepr. 1. Südamerikafahrt 1932, frank. pestrou frankaturou 3.

emise let. zn., pod. raz. PRAHA 18.3.32 + červený a fialový let. kašet, průch. a přích. raz.,

na zadní str. chybí část horní chlopně, kvalita k prohlédnutí

5400 Kč DOP.

853

ČSR - dopis do Brazílie přepr. 4. Südamerikafakrt 1932, pod. raz. TURČIANSKY SVÄTÝ

MARTIN 24.4.32 + průch. raz. BOHUMÍN, rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA a červené

kašety 4. SÜDAMERIKAFHRT 1932, přích. raz.

7800 Kč xx/(x)

854 Lichtenstein - zn. Mi. č. 149 - 50, lehká nálepka 800 Kč X

855 Maďarsko - zn. Mi. č. 478 - 9 400 Kč X

856 Maďarsko - zn. Mi. č. 478 - 9 700 Kč XX

857
Maďarsko - celistvost přepr. zepp. poštou frank. mj. zn. Mi. č. 478, pod. raz. LÉGIPOSTA

28.MAR.1931 BUDAPEST + modrý let. kašet KÖRREPÜLESE 1931 ... + přích. raz.
500 Kč DOP.

858 Německo - zn. Mi. č. 423, 424, 455, 500 EUR 3600 Kč XX

859 Německo - zn. Mi. č. 496 - 98 CHICAGOFAHRT WELTAUSSTELLUNG 1933, 4000 EUR 26000 Kč XX

860

Německo - celistvost do Brazílie frank. zn. 4 marky 1. SÜDAMERIKAFAHRT, pod. raz.

LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN + červený let. kašet SÜDAMERIKAFAHRT + průch. a přích.

raz., na levé straně dopis zastřižen

2400 Kč DOP.

861
Německo - celistvost do Brazílie s pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 3.5.32 + červený

kašet 4. SÜDAMERIKAFAHRT 1932
1000 Kč DOP.

862
Německo - celistvost do Hradce Králové s pod. raz. FLUG UND LUFTSCHIFF 26.8.39 RHEIN

- MAIN + červený kašet DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939
500 Kč DOP.

863
Německo - celistvost do Londýna s pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.8.1931 +

fialový let. kašet ENGLANDFAHRT 1931
1300 Kč DOP.

864
Německo - celistvost do USA přepr. LZ 127, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 11.OKT.28 +

fialový let. kašet, přích. raz.
1000 Kč DOP.

865
Německo - celistvost do Vídně s pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 12.7.31 + modrý

kašet LANDUNGSFAHRT NACH WIEN, průch. a přích. raz.
1000 Kč DOP.

866

Německo - celistvost přepr. zeppelin. poštou do Španělska frank. zn. Mi. č. 438 s pod. raz.

LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 19.5.30 + červený kulatý kašet SÜDAMERIKAFAHRT 1930 ...,

přích. raz. SEVILLA 19.MAY.30, zajímavé

4600 Kč DOP.

867

Německo - dopis do USA přepr. lodí s pod. raz. DEUTSCH - AMERIKANISCHE SEEPOST

BREMEN - NEW YORK 13.9.30 + červený kašet DEUTSCHER KATAPULTFLUG D. "EUROPA" -

NEW YORK AM 15.SEPT.1930

700 Kč DOP.

868

Německo - dopis přepr. zeppelin. poštou do Estonska frank. zn. Mi. č. 457, pod. raz.

BERLIN 25.7.31 + červený let. kašet POLARFAHRT 1931 ..., průch. raz. PAR AVION

ZEPPELIN LENINGRAD 25.7.31, přích. raz. TALIN 27.7.31, velmi dobrá kvalita

4000 Kč DOP.
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869

Německo - dopis přepr. zeppelin. poštou do Jižní Ameriky frank. zn. Mi. č. 424, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 29.8.31 + zelený rámeč. kašet 1. SÜDAMERIKAFAHRT + průch. a

přích. raz.

900 Kč DOP.

870

Německo - R-celistvost do Brazílie frank. pestrou frankaturou, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

26.9.32 + hnědý let. kašet LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 7. SÜDAMERIKAFAHRT 1932 +

řádk. raz. RETOUR a průch. a přích. raz.

900 Kč DOP.

871

Německo - firemní celistvost přepr. zeppelin. poštou do Jižní Ameriky frank. zn. Mi. č. 423,

pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 22.8.31 + zelený rámeč. kašet 1. SÜDAMERIKAFAHRT 1931

+ přích. a průch. raz.

1000 Kč

872

Protektorát - jednobar. pohlednice Eger, Blick auf die Altstadt Fliegeraufnahme, pod. raz.

Flug - und Luftschiffhafen 13.8.39 ... + černý a červený kašet 1. Zeppelinlandung im

Sudetenland

300 Kč DOP.

873
Sudety - dvě celistvosti do Protektorátu z r. 1939, 1x s černým let. kašetem EGER 13.8.39

a červeným kašetem DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939, zajímavé
600 Kč DOP.

Belgie / Belgium

874 zn. Mi. č. 18 D, 2400 EUR 7200 Kč X

875 zn. Mi. č. 21 Aa, 26 Ab, 300 EUR 1500 Kč XX

876 zn. Mi. č. 30 A, 31 A, 32 Aa, 500 EUR 3400 Kč XX/X

877 zn. Mi. č. 37, 450 EUR 2000 Kč X

878 zn. Mi. č. 76a, neznatelná stopa po nál. 500 Kč X

879 zn. Mi. č. 235 II - 243 II, 500 EUR 3000 Kč O

880 Eisenbahn Paketmarken Mi. č. 128, 750 EUR 4000 Kč X

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

881 zn. Mi. č. 135 B 300 Kč XX

882

1888 - 1917 zajímavá sestava 3 ks celistvostí 1x R-EXPRES, 1x RECO, 1x celina 2kr do

Budapešti s rámeč. raz. K.K. MILIT. POST XVIII. D. TUZLA 23.3.1888, dobrá kvalita,

zajímavé

1400 Kč DOP.

Dánsko / Denmark

883 zn. Mi. č. 1c (Kastaninbraun), lux. střih, 250 EUR 1000 Kč O

884

dopis s 3-barevnou frankaturou z Kodaně do Kalifornie, frank. známkami emise Insignie

2+3+16 Skilling, bezvadný a velmi vzácný dopis z významného exponátu transatlantické

pošty! 

25000 Kč DOP.

885

dopis z r. 1864 s 3-bar. frankaturou ze SJALI, přes Lübeck a Liverpool do Philadelphie, frank.

známkami emise Insignie 2+3+16 + 16 +16 Skilling, atraktivní malý formát, velmi vzácná

vysoká frankatura, z významného exponátu transatlantické pošty! 

35000 Kč DOP.

Estonsko / Estonia

886 partie svěžích zn., mj. Mi. č. 90 - 93, 102 - 105, více jak 200 EUR 900 Kč XX

Francie / France

887 zn. Mi. č. 22a, atest Renaud de Momtbas, 1400 EUR 4800 Kč X

888 zn. Maury č. 30, atest Renaud de Montbas, 1100 EUR 4400 Kč XX

889 zn. Maury č. 34, atest Renaud de Montbas, 360 EUR 1400 Kč XX

890
zn. Mi. č. 684, 685, 687, 689 - 97 kompl. sestava "Marianen" ve vodorovných dvouzn.

meziarších + zn. Mi. 690 - pravá spodní rohová třípáska s datací a označením DZ 2x
400 Kč XX

891 sestava 3 ks dopisů do Brna z let 1862 - 1883, zajímavé frankatury, průch. a přích. raz. 800 Kč DOP.

892
dopis se smíšenou franktaturou Mi.č. 5, Ceres 40C + Mi.8, Napoleon 10C "Repub. Franc.",

vzácný dopis ze šlechtické korespondence, kat. Maury 4000 EUR 
12000 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 35/46

893
Francouzské kolonie - sestava 5 ks pohlednic z let 1904 - 22 do Evropy z Alžíru, Tuniska,

Senegalu, Indočíny, vše použité, stopy pošt. provozu 
460 Kč DOP.

Holandsko / Nerherlands

894

celistvost do Belgie frank. zn. PORTO FREIHEISTMARKEN Mi. č. 1, znehodnoc. oválným

fialovým raz., přepisem a denním raz. HARDERWIJK 8.2.1916 + řádk. fialové raz voj.

cenzury, na zadní str. chybí horní chlopeň

7200 Kč DOP.

895

R-celistvost přepr. 1. letem NEDERLAND - SURINAME - CURACAOVLUCHT 15.DEC.1934,

frank. pestrou frankaturou s pod. raz. LEIDEN 11.12.34, dofrank. zn. Surinam 10 + 60c s

raz. PARAMARIBO, znehodnoc. černým let. kašetem, další průch. a přích. raz., stopy pošt.

provozu, zajímavé

500 Kč DOP.

896
Holandská Indie - jednobar. litograf. koláž a jednobar. litografie na Moravu v letech 1910,

stopy pošt. provozu, zajímavé
400 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

897 zn. Mi. č. 39 - 40 se třemi kupony ve vodorovných meziarších 1800 Kč XX

Itálie / Italy

898

Církevní stát 1864 - zn. Sass č. 12 znak 50Baj tmavě ultramarinová (azurro oltremare scuro),

vlevo a dole užší střih, nepoužitý exemplář s původním lepem, atest Sorani, Bühler, kat. Sass.

65000 EUR, tyto zn. z dodatečného nákladu původní emise 1852 byly vydány v nákladu pouhých

10000 ks, jedná se o vůbec nejvzácnější zn. Církevního státu, dochovalo se pouhých několik

exemplářů, v ČR poprvé v aukci

150000 Kč X

899
Církevní stát 1859 - dopis z Říma do New Yorku, frank. zn. 3 x 40C perf. 13, Sass. č. 29, vzácné,

pochází z významného exponátu transatlantické pošty
18000 Kč DOP.

900
Modena - zn. Sass. č. 1 - unikátní čtyřblok s původním lepem bez nálepky, lux. střih, kat. Sass.

65000 EUR
180000 Kč XX

901 Modena - zn. Sass. č. 1, atest Enzo Diena, 7000 EUR 13500 Kč X

902 Modena - zn. Sass. č. 18, atest Giuseppe Sollami, 35000 EUR 48000 Kč O

903

Modena 1852 - dopis do USA s 2-páskou 10C a 3-páskou 40C, Sass. č. 9 a 10, navíc chybotisk

„Tečka vpravo u prostřední 40C“, atest A. Diena; kat. cca 25000 EUR , mimořádná frankatura z

významného exponátu transatlantické pošty

60000 Kč DOP.

904 Neapol - zn. Sass. č. 14, atest Raybaudi, 30000 EUR 40000 Kč X

905 Parma - zn. Sass. č. 4, atest Giovanni Chiavarello, 15000 EUR 26000 Kč X

906 Parma - zn. Mi. č. 16b, atest Alberto Bolafi, 7000 EUR 21000 Kč X

907 Romagna - zn. Sass. č. 1 - 9, dražší hodnoty zkoušené, kat. Sass. 3500 EUR 8400 Kč X

908 Sardinie - zn. Sass. č. 3 se spodním okrajem, příčný lom v papíře, atest Luigi Gazzi, 45000 EUR 48000 Kč X

909 Sardinie - zn. Sass. č. 5, atest Helmuth Avi, 50000 EUR 52000 Kč X

910
Sicílie - skl. dopis malého formátu z r. 1860 frank. tříbar. frankaturou zn. Sass. č. 5d, 6g, 9a,

atest Alberto Diena, Enzo Diena, zajímavé
56000 Kč DOP.

911 Toskánsko - zn. Sass. č. 4, atest Giovanni Chiavarello, 18000 EUR 22000 Kč X

912 Toskánsko - zn. Sass. č. 8 ve vodorovné dvoupásce, atest Giacomo Bottacchi, 22500 EUR 25000 Kč X

913

Toskánsko 1852 - dopis z Florencie do Somersetu v Anglii, frank. zn. Sass. č. 4+7+8, Lev

1cr+6cr+ TROJPÁSKA 9cr „bruno violaceo su azzurro“, velmi vzácná frankatura i barvy, kat.

28000 EUR, pochází z významného exponátu transatlantické pošty 

70000 Kč DOP.

914
Toskánsko - skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Sass. č. 11, znehodnoc. škrtem pera, jedná se o velmi

vzácnou celistvost v nadprůměrné kvalitě, atest Enzo Diena, kat. cena Sass. 55000 EUR ++
130000 Kč DOP.

915 zn. Sass. č. 4c, atest Gino Biondi, 22000 EUR 42000 Kč X

916 zn. Sas. č. L 19, lom v papíře, atest Gino Biondi, 55000 EUR 54000 Kč XX

917 zn. Sass. č. T 20, atest Enzo Diena, 13000 EUR 25000 Kč X
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918 zn. s propag. kupony Mi. č. 90 R 4, 90 R 8, 92 R 1, 92 R 9 - R 12, 130 R 1 - R 3, cca 230 EUR 900 Kč X/O

919 dopl. zn. Sass. č. 1a, atest Fabio Sottoriva, 3000 EUR 6000 Kč X

920 Base Atlantica 1943 - zn. Sass. č. 1 - 5, atest Gino Biondi, 15000 EUR 22000 Kč XX

921 Base Atlantica 1943 - zn. Sass. č. 6 - 11, atest Gino Biondi, 48000 EUR 56000 Kč XX

Jugoslávie / Yugoslavia

922
Slovinsko - formulář "Zahlungsanweisung" s vylepenou rak. zn. Mi. č. 185 ve vodorovné

dvoupásce s dvojjazyčným raz. CIRKLJE 18.1.19
200 Kč DOP.

923
sestava 6 ks celistvostí do ČSR (4x RECO) z let 1938 - 45, zajímavé pestré frankatury,

cenzurní páska, raz.,
400 Kč DOP.

Kypr / Cyprus

924 zn. Mi. č. 25 II 300 Kč /X/

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

925 zn. Mi. č. 3yb, na zadní str. slabý otisk palce + nepatrné lomy v papíře, 450 EUR 2000 Kč XX

926 Bl. Mi. 1, lehká stopa po nál., cca 7200 EUR 9000 Kč X

927 Kb. Mi. č. 247, 240 EUR, lux. kvalita 1800 Kč XX

928 Dienstmarke Mi. č. 1 - 8, 1200 EUR 4000 Kč XX

929
celistvost přepr. 1. poštovním letem Vaduz - Altenrhein - Insbruck 1.Juli 1935, pod. raz.

VADUZ, červený let. kašet a přích. raz.
800 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

930
Kb. zn. Mi. č. 121, v rozích mimo zn. stopa po nál., v pravém spodním rohu zeslabený

papír, 450 EUR
2000 Kč XX/X

Maďarsko / Hungary

931
celina 10fil. dofrank. zn. Mi. č. 319, 320 a přepr. prvním letem Szombathely - Budapest

9.DEC.1920, přích. raz.
400 Kč DOP.

932 zn. Mi. č. 484 - 87, na dvou zn. dvl. 1300 Kč XX

933 zn. Mi. č. 502 - 10, lux. kvalita, 380 EUR 1800 Kč XX

934 zn. Mi. č. 502 - 8 s nál., zn. 509 - 10 svěží 1000 Kč XX/X

935 Bl. Mi. 1 600 Kč XX

936 Bl. Mi. 1 700 Kč XX

937 zn. Mi. č. 760x - 772x, 760y - 772y, 774 - 820, 852 - 869, P 163 - P 178, cca 150 EUR 500 Kč XX

938 zn. Mi. č. 821 - 43 ve čtyřblocích, 844 - 51, 878 - 946, 159 EUR 500 Kč XX

939 zn. Mi. č. 985 - 92 - kompl. sestava čtyřzn. PL v aršíkové úpravě 3000 Kč XX

940 Bl. Mi. 12 500 Kč XX

941 Bl. Mi. 13 500 Kč XX

942 zn. Mi. č. 1056 - 58 A + B, zn. Mi. 1111 A + B (rohový kus) 600 Kč XX

943 Bl. Mi. 17 2600 Kč XX

944 Bl. Mi. 17, 450 EUR 2600 Kč XX

Německo - Staroněmecké státy / German States

945
partie 9 ks zn. Staroněm. států, mj. Baden Mi. č. 1b, Bayern Mi. č. 2 I, 4 I, kat. cca 2000

EUR, k prohlédnutí
4000 Kč X/O

946 Württemberg - zn. Mi. č. 24, 5000 EUR 25000 Kč X

947

Thurn Taxis - dopis z r. 1866 z Frankfurtu do Philadelphie frank. Mi.č. 25, 51, 54, 30Kr

oranžová () + 2x 1kr + 9kr; krásný malý dopis, atest Peter Sem, pochází z významného

exponátu transatlantické pošty 

50000 Kč DOP.

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945
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948 zn. Mi. č. 199 - 204 - 10 ks bar. odstíny, cca 370 EUR 1600 Kč XX

949 REICHSPOST 5RM, typ II, zk. Buhler, Jaschke, 1800 EUR 7000 Kč XX

950 Bl. Mi. 2, na horním okraji malá zahnědlá skvrnka, atest dr. Helmut P. Oechsner, 6000 EUR 30000 Kč XX

951 zn. Mi. č. 456 - 58, atest Raybaudi, 4300 EUR 29000 Kč XX

952
Wohlfahrtsmarken - Block - 1x na bílém papíře s lepem, 1x na růžovém a hnědém papíře bez

lepu, všechny s průsekem, privátní vydání
600 Kč xx/(x)

953 volební lístek do Říšského sněmu z 13 März 1938 500 Kč

Německo 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

954
R-dopis do Zurichu frank. zn. Mi. č. 135 I, pod. raz. MÜNCHEN 30.SEP.20, cenzurní páska a

přích. raz., dobrá kvalita, zajímavé, 60 EUR
400 Kč DOP.

955
firemní dopis do Brna frank. násobnou frank. zn. Mi. č. 336 B průsek (6x), pod. raz. BRESLAU

30.11.23, zajímavá vysoká frankatura
2000 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

956
Německá pošta v Číně 1901 - zn. Mi. č. 27 II, 5RM REICHSPOST s přetiskem CHINA, kat. 260

EUR 
2000 Kč X

957
Německé kolonie - sestava 4 ks výstřižků a dvou zn. - Kamerun, Kiautschau, Samoa ...,

zajímavé
300 Kč X/O

958
Německé kolonie – Karolinen 1899 - zn. Mi. č.2I, 5Pfg REICHSPOST zelená s přetiskem

KAROLINEN 48°, atest Ceremuga, kat. 750 EUR 
7400 Kč X

959

Německé kolonie - celina 5pf Kiautschau do Německa s pod. raz. TSINGTAU 23.9.1901 a

celistvost frank. zn. Germania 10pf s přít. 20para, pod. raz. CONSTANTINOPEL 1 23.10.1906,

zajímavé, dobrá kvalita

550 Kč DOP.

960
Německá pošta v Maroku 1900 - zn. Mi. č. 19 I / IV, 5RM REICHSPOST s přetiskem MAROCCO

6 Pes 25Cts, zk. Pfenninger, kat. 1100 EUR, vzácná známka 
9000 Kč XX

961

Německá pošta v Maroku 1900 - zn. Mi. č. 19 I/ II, 5RM REICHSPOST s přetiskem MAROCCO

6 Pes 25Cts, ve vzácném II.typu – „ostrá pětka“ zk.Jaschke BPP, kat. 2000 EUR, velmi vzácná

známka ! 

20000 Kč X

962

Německé kolonie – Marschall Inseln, JAPONSKÁ OKUPACE 1914; 12 ks známek „Jachty“ s

přetisky japonské armády na poštovním úřadě JALUIT; vydáno před australskou okupací této

německé kolonie, tedy před vydáním G.R.I.; různá kvalita - svěží, s nál. i bez lepu, minimální

náklad, exkluzivní nabídka ! 

30000 Kč xx/(x)

963
Německé kolonie - Ostafrika 1901 - zn..Mi. č. 11PI, „Jachta“ 2 Pesa okrově hnědá,

NEZOUBKOVANÁ, kat. 3000 EUR, existuje cca 20ks této známky 
30000 Kč X

964
Německá pošta v Turecku 1900 - zn. Mi. č. 23 II, 5RM REICHSPOST s přetiskem 25 PIASTER,

zk. Pfenninger, Jaschke, kat. 650 EUR, mimořádná kvalita 
5000 Kč XX

Německo - obsazené území / German occupation

965
Albánie - zn. Mi. č. 4K, albánská 5Q s PŘEVRÁCENÝM přetiskem „14 Shtator 1943“; kat. 250

EUR
2000 Kč XX

966

Albánie - zn. Mi. č. 2I-7I, 2II-8II, 1III-9III, 15 CHYBOTISKŮ přetiskuku na albánských

známkách : 14 Shtator 1948, 14 Shtator 1643, 14 Shtator 1944, namísto letopočtu 1943; s

15ti atesty Brunel, kat. 6750 EUR, luxusní a unikátní set 

60000 Kč XX

967
zn. Mi. č. 94 - 98 v kompl. TL s raz. BEOGRAD 26.7.44, pravý okraj v perforaci přeložen,

120 EUR
300 Kč O

968
MONTENEGRO - Satzbrief se zn. Mi. č. 1-9, vzácná přetisková serie , raz. CETINJE 30. XII.

43, příchozí HERCEGNOVI; kat. 1500 EUR 
15000 Kč DOP.

969
MONTENEGRO - Satzbrief se zn. Mi. č. 20-28, vzácná přetisková serie „Pomoc uprchlíkům“,

raz. CETINJE 12.VI. 44, příchozí HERCEGNOVI; kat. 2400 EUR, mimořádná nabídka 
24000 Kč DOP.
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Německo - okupační zóny / German occupation zone

970 Sovětská zóna - Thüringen - Bl. Mi. 3 Ax (bez lepu), Bl. Mi. 3 Bya svěží 500 Kč

Rakousko - předznámkové období / Austria prestamp period

971
skl. dopis z r. 1646 s pečetí kanceláře císaře Ferdinanda III. adresovaný hraběti

Kaunitzovi, psaný v němčině
3000 Kč DOP.

972
skl. dopis z r. 1653 s pečetí kanceláře Ferdinanda III. adresovaný hraběti Kaunicovi

(psáno v češtině) bez obsahu, dopis má registr. lomy, přesto vzácné, zajímavé
2400 Kč DOP.

973

skl. dopis z r. 1714 - dopis císaře Karla VI. z Vídně do Brna s vlastnoručním podpisem a

podpisy českých úředníků cís. dvora Hraběte Kinského, Kolovrata a Šlika s velkou

císařskou pečetí, registr. lom, velmi dobrá kvbalita

10000 Kč DOP.

974
skl. dopis z r. 1755 s pečetí kanceláře císařovny Marie Teresie adresovaný hraběnce

Antonii Querstenberg, roz. Kaunitz
3400 Kč DOP.

975
skl. voj. dopis z r. 1819 (...Artillerie Regiments Detachement Commando Brünn), pod.

řádkové černé raz. W: BRÜNN, velmi dobrá kvalita
800 Kč DOP.

976 skl. dopis z r. 1834 s oválným pod. raz. WEISKIRCHEN in Mähren, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

977
skl. R-dopis z r. 1835 do Prostějova s pod. oválným ozdobným raz. WISCHAU

RECOMANDIRT, Votoček č. 3108 C 218, dobrá kvalita, vzácné
2200 Kč DOP.

978
sestava 4 ks skl. dopisů z let 1835 - 1847 s raz. DEUTSCHE BROD, KREMSIER, OLMÜTZ,

Nicolsburg Franco, velmi dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

979
skl. R-dopis do Brna z r. 1837 s červeným oválným raz. Presburg Franco + příd. řádk.

raz. RECOMANDIRT, velmi dobrá kvalita, zajímavé
700 Kč DOP.

980
skl. dopis z r. 1838 do Rájce s pod. řádk. raz. Posoritz, na zadní str. kompl. přeříznutá

papírová pečeť, velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

981
skl. dopis z r. 1845 s pod. oválným raz. Franco Wischau + otisk datumovky 25.6., Vot.

č. 2965 C 163, zajímavé, vzácné, dobrá kvalita
1500 Kč DOP.

982
skl. dopis z r. 1845 do Vyškova s modročerným rámeč. raz. Gross Bittesch s

datumovkou 13.Marz a příd. černomodrým řádk. raz. Franco
600 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

983
zn. Fe. č. 3 H Ia3 dunklzinnoberrot, geripptes Papier na výstřižku s téměř kompl. raz. PESTH

24.9., atest Ferchenbauer
1200 Kč V

984
zn. Fe. č. 3 H Ia2 tiefzinnoberrot , Randdruck, spodní okraj a pravá strana těsný střih,

nekompl. raz. WIEN 19.AUG., atest Ferchenbauer
300 Kč O

985
zn. Fe. č. 3 H, typ Ib na výstřižku s téměř kompl. němým raz. Tábor, velmi vzácné, atest

Ferchenbauer
5000 Kč V

986 zn. Fe. č. 4 HP, typ I, bezvadný střih, původní lep, zk. Sorani, neznatelná stopa po nál. 24000 Kč X

987
zn. Fe. č. 4 H III hellrötlichbraun + DV bílá skvrna vlevo od znaku, nekompl. řádk. raz.

HAINFELD 27.SEP., atest Ferchenbauer
500 Kč O

988
zn. Fe. č. 4 H III, Kartonpapier 012mm + DV ve spodní části linky znaku, nekompl. raz. WIEN

RECO 4.11.1854, atest Ferchenbauer
400 Kč O

989
zn. Fe. č. 5 H IIa hellgraublau + DV bílá skvrna přes orámování znaku vlevo dole, nekompl.

rámeč. raz. PRAG 28.12., atest Ferchenbauer
500 Kč O

990 zn. Fe. č. 6, typ IIIb, znehodnoc. oválným nekompl. raz. PRESSBURG, lux. střih, dobrá kvalita 900 Kč O

991

žlutý Merkur 1851, Fe. č. 7, typ Ib, světle žlutá, s razítkem PADOVA 5.SET; bezvadný

exemplář se standardním střihem; zkoušeno Brun, atesty Avi a Sorani; žluté Merkury použité

v Lombardsko - Benátsku patří k vůbec nejvzácnějším známkám, kat. Ferchenbauer 100000

EUR, kat. Sassone 290000 EUR; unikátní příležitost k získání rarity světového významu

900000 Kč O

992 zn. Fe. č. 13 II s rámeč. raz. PERCHTOLDSDORF EXP 23.MAR., zajímavé 1300 Kč O
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993 modrý Ondřejský kříž s částí červeného rekom. raz. 800 Kč O

994
zn. Fe. č. 41 II, ŘZ 12 se dvěma nekompl. raz. GELD-ANWEISUNG CZERNOWITZ 1.3.76,

zajímavé, 225 EUR, atest Ferchenbauer
1600 Kč O

995
zn. Fe. č. 42, typ IIIa lila ve vodorovné dvoupásce, pravý okraj těsný střih, atest

Ferchenbauer
400 Kč O

996
partie zn. Mi. č. 42, typ III - pásky, vícebloky, mj. 30ti-blok + výstřižky a novin. páska, různé

DV, průsvitky, zajímavé, k prohlédnutí
500 Kč O

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

997

3x těžší úřední skl. dopis do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 72 + 74 (7x, jedna zn. složena ze

dvou zn. - pravděpodobně podvodná frankatura), pod. červené dvojjazyčné raz. PRAHA

4.9.1900, přích. raz. LUZERN 5.9.1900, na zadní str. přetržená zálepka Okr. soudu Nové

Město v Praze, zk. Ferchenbauer, vzácné, vys. kat. záznam, dopis na několika místech

přeložen

3200 Kč DOP.

998
nekompl. dvoudílná tříjazyčná pošt. průvodka do Mariánských Lázní frank. zn. Mi. č. 188,

196, 218, pod. raz. PRZEMYSL 18.12.18, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

999
cenné psaní na 600Frs do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 191 + 195, pod. raz. PRAHA 20.1.1917,

na zadní str. dvě pečetě a přích. raz. GENÉVE 25.1.17, zajímavé
400 Kč DOP.

1000
skl. dopis do Košic s vloženým obsahem, frank. zn. Fe. č. 14 II, pod. raz. MUNKACS 18.11. +

téměř neporušená pečeť a přích. raz.
400 Kč DOP.

1001 kompl. novinová páska frank. zn. Mi. č. 51 2kr, pod. raz. PÍSEK 13.2.94, zk. Ferchenbauer 1000 Kč DOP.

1002

kompletní přední strana módního časopisu "LES MODES PARISIENNES" ze 17. května 1862

frank. novinovou zn. Mi. č. 3 2kr braun, typ II, pěkný střih, znehodnoc. jednokruh. raz. K.K.

STEMPEL AMT PRAG, lux. kvalita

500 Kč DOP.

1003
nekompl. novinová páska frank. zn. Fe. č. 35 I "hrubý vous" ve vodorovné dvoupásce s raz.

BRÜNN BAHNHOF 25...73, zk. a atest Capouch, 350 EUR
3800 Kč DOP.

1004 nekompl. novinová páska Mi. S č. 1 do Zöptau, pod. raz. BRÜNN 28.2.75 400 Kč DOP.

1005

skl. R-dopis z r. 1853 frank. na přední str. zn. Fe. č. 3 HP, typ III s DV bílá skvrna nad

hodnotovou číslicí 3, na zadní str. rekomandační poplatek zn. Fe. č. 4 HP, typ III, pod. černé

jednokruh. raz. BRÜNN 13.11., příd. řádk. raz. RECOM., velmi dobrá kvalita

1000 Kč DOP.

1006
skl. dopis z r. 1854 do Brna frank. zn. Fe. č. 5 H, typ III (2x) s pod. dvoukruh. raz.

LANGENWANG, pěkné střihy
1000 Kč DOP.

1007
sestava 19 ks skl. dopisů frank. zn. 1. emise Fe. č. 3, 4, 5, převážně z Brna nebo do Brna,

zajímavá sestava
3000 Kč DOP.

1008 sestava 17 ks dopisů frank. zn. 2. - 7. emise, zajímavá podací, průch. a přích. raz. 800 Kč DOP.

1009
skl. dopis z r. 1853 do Břeclavi frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ III, s jednokruh. pod. raz. GÖDING

10.2. + přích. raz.
900 Kč DOP.

1010
skl. R-dopis z r. 1855 s Recepisem frank. zn. Fe. č. 3, 4, pěkné střihy, pod. jednokruh. raz.

BRÜNN 24.7. + příd. řádkové raz. RECOM.
1800 Kč DOP.

1011
skl. R-dopis z r. 1858 do Tarnova frank. zn. Fe. č. 10 I + 11 I, pod. raz. MIELEC 23.12.,

přích. raz. TARNOV, atest Ferchenbauer
12000 Kč DOP.

1012
skl. dopis do Bučovic z r. 1864 s pod. rámeč. raz. POSORITZ 1.FEB. + černé řádk. raz.

FRANCO 
400 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1013 zn. Mi. č. 156, neznatelná stopa po nál. 1000 Kč X

1014 zn. Mi. č. 466 800 Kč XX

1015 zn. Mi. č. 489 B, 491 B 500 Kč XX

1016 zn. Mi. č. 588 Dollfuss, 1400 EUR 7000 Kč XX
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Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1017 zn. Mi. IVa + IVb - bar. odstíny, 175 EUR 600 Kč XX

1018 zn. Mi. č. 675 - 92, převážně krajové kusy, 160 EUR 700 Kč XX

1019 zn. Mi. č. 696 II A s pravým okrajem, 400 EUR 2000 Kč XX

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

1020 zn. Mi. č. 11 II decentrovaná, atest Franco Moscadelli, 11000 EUR 24000 Kč X

1021
novinová zn. Fe. č. 1, Sass č. 2 1kr černá, na horním okraji malé zahnědlé skvrnky, atest

Martin Eichele, 14000 EUR
28000 Kč X

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1022 sestava 6 ks KL "žluťásků" a dvě celin. obálky 5kr Doppeladler, zajímavá raz. 400 Kč DOP.

1023
dva KL 2kr Dopladler znehodnoc. ručním přepisem pera s datací, 1x Troubelice 17.6.1887 a

1x 14.1.1886
500 Kč DOP.

1024
KL 2kr F.J. vlevo, vydání pro Itálii, zaslané do Vídně s pod. řádk. raz. VAPORE DALLA

DALMAZIA ED ISTRIA, přích. raz. WIEN 31.4.1891
500 Kč DOP.

1025
KL 10h F.J. vlevo zaslaný do Anglie s pod. raz. MUNZKIRCHEN 8.1.1915 + raz. raz. rak. a

angl. cenzury + část zabarveného textu, velmi zajímavé, stopy pošt. provozu
800 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1026

sestava 21 ks celistvostí, fotografií a pohlednic ze zajetí v Rusku + 7 ks z pevnosti Przemyšl

(z toho 4 ks přepravené BALONOVOU POŠTOU). jedná se o rodinou korespondenci na stejnou

adresu psanou v českém jazyce, velmi zajímavá sestava. Mimořádná nabídka, jako celek

velm vzácné.

5000 Kč DOP.

1027
celistvost z 1. svět. války s pod. raz. K.u.K. FELDPOSTAMT č. 404 6.5.17 + útvar. raz.

LUFTFAHRTTRUPPEN Batalionabteilung 21, zajímavé
500 Kč DOP.

1028
celistvost od slovenského vojáka zaslaná do Mušovce (Spišská župa) ze zajetí z Krasnaja

Rjetska Chabarovsk - Ost Sibirien s denním raz. v japonštině + rámeč. raz. cenzura
500 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1029
sestava 5 ks celistvostí přepr. lodní poštou v letech 1914 - 17 s raz. S.M.S. PRINZ EUGEN,

S.M.S. GÄA, S.M.S. DINARA, S.M.S. TAURUS
300 Kč DOP.

1030
KL FP do Čech s pod. raz. SEBENICO 26.9.14 + lodní raz. S.M.S. KAISERIN U. KÖNIGIN

MARIA THERESIA
300 Kč DOP.

1031
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 6.4.15 a fialovým kulatým raz. K.u.K.

Kriegsmarine S.M.S. Unterseeboot "5", velmi dobrá kvalita, čisté otisky razítek
2600 Kč DOP.

1032
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 3.7.15 + fialové dvoukruh. lodní raz.

S.M.SCHIFF "BELLONA" + červené řádk. cenzurní raz.
500 Kč DOP.

1033
dvě celistvosti do Bratislavy z r. 1916 a 1917 s pod. a lodním raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.D.

Zrinyi, resp. rámeč. raz. ZENSURIRT S.M.S. ZRINYI
500 Kč DOP.

1034
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 10.1.17 + malé červené kulaté raz. K.u.K.

Seeflugstation Pola, zajímavé
500 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1035

Aufgabeschein - podací lístek s natištěnou zn. F.J. 5kr. s oválným úředním dvojjazyčným raz.

K.K. POST u. TELEGRAFENAMT BRÜNN 1 s datací v textu 27.12.1898, registr. lom, dobrá

kvalita

800 Kč DOP.

1036
dva podací recepisy 5kr 1873, 1x spod. oválným raz. K.K. TELEGRAPHENSTATION BISTRIC a

1x s poštmistrovským přepisem, oba v r. 1877
900 Kč DOP.

1037
dvojjazyčný (německo-český) podací recepis s oválným raz. K.K. TELEGRAPHEN STATION

WISCHAU s datací v textu 23.5.1880, Vot. č. 4070 C 310, zajímavé, vzácné, lux. kvalita
1200 Kč DOP.
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1038
kompl. Post - Nachnahme - Karte 10kr dofrank. zn. Fe. č. 36 II "jemný vous" ve vodorovné

dvoupásce s pod. raz. MARGARETHEN WIEN 9.8.1882, uprostřed mimo zn. svisle přeložena
2800 Kč DOP.

1039
kvitance K.K. Telephon - Centrale Brünn 1 na 80K s úředním dvojjazyčným oválným raz.

POUKÁZKOVÉ ODDĚLENÍ C.K. POKLADNY POŠT. ŘEDITELSTVÍ V BRNĚ 
400 Kč DOP.

1040

List poptávací frank. zn. 25h F.J. 1908 s pod. raz. KRÁLOVO POLE 28.2.13 + další průch. a

přích. raz., na zadní straně zálepka v místech natržení K.K. POST- u. TELEGRAPHENAMT

WIEN 28, zajímavé

600 Kč DOP.

1041
poštmistrovský podací recepis z r. 1852 a frankovaný zpáteční recepis zn. Fe. č. 4 s pod. raz.

JAUERING 24.APR., přích. jednokruh. raz. BRÜNN 18.APR. s datací v textu 1853
3000 Kč DOP.

1042
zpáteční recepis frank. zn. Fe. č. 37 II, pod. jednokruh. raz. FELDSBERG N. Ö. 15.3.1881,

lux. kvalita
900 Kč DOP.

1043 telefonní karta 1fl Mi. TK č. 2, znehodnoc. proseknutím kulatého otvoru 460 Kč DOP.

1044 Telegraphissche Depessche z Brna do Prahy 22.10.1852, zajímavé 1800 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1045 námět kosmos - zn. Mi.č. 1677 - 80 ve třípáskách + zn. Mi. 1684 - 5, 1717 - 20, 1794 400 Kč XX

Rusko a SSSR / Russia and USSR 

1046 zn. Mi. č. 267 - 70, (268 je typ II), lux. střih, lehká nálepka 4000 Kč X

1047
zn. Mi. č. 424 s vynechanou svislou perforací na pravém okraji a zn. Mi. 537 s vynechanou

svislou perforací na levém okraji
1000 Kč O

Řecko / Greece

1048
sestava 44 ks zn. + 1x dvoupáska + 7 zn. s nál. "velká Hermesova hlava", různé tisky, barvy,

kontrolní čísla, vys. kat. záznam
5000 Kč X/O

1049

Jónské ostrovy 1941 - ITHAKA - Italská okupace /zn. Sass. č. 31, řecká 40 Lepta ze série

"Mytologie" s ručním přetiskem "Occupazione Militare Italiana ....."; Ibezvadná kvalita, atest

Raybaudi, zk. Diena, kat. 1.500 EUR

4400 Kč O

1050
Jónské ostrovy - italská okupace 1941 - zn. Sass. č. 14 ve vodorovné dvoupásce, atest Gino

Biondi, 14000 EUR
26000 Kč X

1051
Jónské ostrovy - italská okupace 1941 - zn. Sass. č. 21ua, ve svislé dvoupásce, atest Gino

Biondi, 2400 EUR
4800 Kč XX

1052 Jónské ostrovy - italská okupace 1941 - zn. Sass. č. 39, atest Gino Biondi, 39000 EUR 56000 Kč XX

1053 Jónské ostrovy - italská okupace 1941 - zn. Sass. č. 67, 63000 EUR 98000 Kč XX

Švédsko / Sweden

1054
zn. Mi. č. 21 B s téměř kompl. raz. KANSJO 26.11.1884 a výrazným kompl. stroj. obtiskem na

zadní straně
600 Kč O

Švýcarsko / Switzerland

1055 sestava 3 ks dopisů (1x RECO) z let 1946 - 55 frank. pestrými frankaturami, 230 EUR 900 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

1056 zn. Mi. č. 1, písmena E L, červené raz. Maltézský kříž 4000 Kč O

1057 zn. Mi. č. 1, písmena L L, červené raz. Maltézský kříž, lux. kus 7400 Kč O

1058 zn. Mi. č. 1, písmena S L, pěkný střih, červené raz., PL 5 6000 Kč O

1059 zn. Mi. č. 1, písmena R C, pěkný střih, černé raz. Maltézský kříž 4800 Kč O

1060 zn. Mi. č. 1 Penny Black 1840, krásný exemplář s červeným maltézským křížem, kat. 525 GB 6000 Kč O

1061 zn. Mi. č. 2, písmena A J, červené raz. Maltézský kříž, pěkný střih, dobrá kvalita 9000 Kč O

1062 zn. Mi. č. 2, písmena T H, černé raz. Maltézský kříž, dobrá kvalita 8000 Kč O

1063 Two Pence 1840, krásný exemplář s černým maltézským křížem, kat. 975 GBP 10000 Kč
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1064
zn.SG. č.186, L1 hnědá, průsvitka "THREE ORBS"; původní složka v papíru, bezvadná kvalita,

první známkové pole - "AA"; kat. 4500 GBP
18000 Kč O

1065
zn. SG. č. 403s, Jiří V. 1 Libra zelená, SPECIMEN, raz. UPU archivu v Gabonu; bezvadný kus s

perfektním centrováním, kat. 4000 GBP, ex UPU Collection, Christies 1999 
20000 Kč O

1066
nekompl. skl. dopis (chybí levá chlopeň) frank. zn. Mi. č. 1 d black pl. 6, písm. T I, na horním

okraji těsný střih, na zadní str. denní raz. 4.NOV.1840
8400 Kč DOP.

1067 předzn. skl. dopis z r. 1816 s pod. řádk. raz. KELVEDEN Penny Post + průch. a přích. raz. 700 Kč DOP.

1068
skl. dopis z r. 1821 s kulatým červeným raz. OCT.14.1821 + přídavné černé rámeč. raz. ADD I

1/3, na zadní str. DR GLASGOW 15.OCT.1821, zajímavé
1200 Kč DOP.

1069

pošta v zahraničí - let. R-dopis do Anglie frank. smíš. frankaturou zn. Maroko (vydání pro poštu

v zahraničí Mi. č. 37) a Tangier Mi. č. 5, 6, 10, pod. raz. REGISTERED TANGIER 9.SP.35, průch.

a přích. raz.

500 Kč DOP.

ZÁMOŘÍ / OVERSEAS

1070
Antigua - R-dopis do Kanady frank. rohovým čtyřblokem zn. 3c, pod. raz. ST. JOHNS

26.NO.54 + průch. a přích. raz.
500 Kč DOP.

1071 Bahamas - zn. SG č. 92x VAR, pr. INVERTED A REVERSED, velmi vzácné, kat. neuvádí 15000 Kč XX

1072 Britisch Virgin Islands - zn. Mi. č. 202 - 218 s horními okraji 600 Kč XX

1073
Britské kolonie - sestava 44 ks různých zn. nepoužitých i použitých, některá raz. z ochoty, i

novotosky, zajímavá sestava, k prohlédnutí
2800 Kč X/O

1074
Brunei - R-dopis na Borneo frank. zn. 8, 25 a 50c, pod. jednokruh. raz. BRUNEI 18.NOV.49

+ průch. a přích. raz.
500 Kč DOP.

1075
Burma - obálka 1. dne v místě, frank. 12ti-blokem zn. 1PIE z r. 1940, pod. raz. RANGOON

G. P. O . 1.AUG.40 + přích. raz.
500 Kč DOP.

1076 Curacao - zn. Yver č. 1 - 27 (bez č. 25), č. 3 a 4 zeslabený papír, zajímavé k prohlédnutí 7000 Kč X/ /X/

1077 Čína - zn. Mi. č. 1 - 3 + zn. Mi. 3 v jiném odstínu barvy, cca 600 EUR 3000 Kč O

1078 Čína - zn. Mi. č. 2 800 Kč O

1079 Čína - zn. Mi. č. 4, 5, 6 Aa, 6 Ab 500 Kč O

1080 Čína - zn. Mi. č. 5 A 1000 Kč X

1081 Čína - zn. Mi. č. 7 - 9 razítkované, 10 - 15 s nálepkou, 6000 Kč X/O

1082 Čína - zn. Mi. č. 534 - 545, 360 EUR 1800 Kč XX

1083
Čína - zn. Mi. č. 534 -545, 689 - 98, 742 - 743 razítkované, zn. Mi. č. 536 s příčnou složkou

papíru svěží
700 Kč XX/O

1084

Čína - celina 1ct do Německa dofrank. čínskými zn. s pod. raz. CANTON 11.AUG.1900, v

Honkongu dofrank. dvoupáskou zn. 2ct s raz. HONG-KONG 12.AU.1900 + rámeč. raz. I. P.

O., přích. raz. PODGORZ 14.9.1900, velmi dobrá kvalita

1600 Kč DOP.

1085 Čína - celistvost do Itálie frank. zn. Mi. č. 200, pod. raz. CANTON 8.3.34, zajímavé 400 Kč DOP.

1086
Čína - let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 270 - 3, 275 vše se spodním okrajem a nápisem,

278 - 9, + let. celistvost. frank. zn. Mi. č. 282, 286 - 7, 288, 292, 293, zajímavé
1300 Kč DOP.

1087
Čína - dopis do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 283 ve dvoupásce, 284 ve čtyřbloku a zn. Mi.

289, pod. raz. SHANGHAI 1.6.37, na zadní str. průch. raz.
500 Kč DOP.

1088 Čína - let. celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 337 - 340, 379, 407 - 9, pod. raz. KUNMINA 360 Kč DOP.

1089
Čína - let. R-dopis do USA, pestrá zajímavá frankatura, pod. raz. SHANGHAI 22.2.46 +

průch. a přích. raz., dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1090 Čína - sestava 3 ks bar. litograf. pohlednic, 2x Tientsin, Peking prošlé, zajímavé 300 Kč DOP.

1091 Dominica - zn. Mi. č. 207 - 228 400 Kč XX

1092
Dominica - dopis do Kanady frank. pravou spodní čtyřpáskou zn. 5c s nápisem tiskárny a DZ

+ levý spodní roh. kus, pod. raz. ROSEAU 25.FE.54
400 Kč DOP.
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1093
Dominica - let. celistvost do Anglie frank. pestrou frankaturou, pod. raz. ROSEAU DOMINICA

7.9. .., zajímavé
300 Kč DOP.

1094 Eritrea - zn. Sas. č. 213 - 19 (Mi. č. 175 - 179, 214 - 220) 4000 Kč XX

1095 Fiji - zn. Mi. č. 232 - 251 600 Kč XX

1096
Gambia - R-dopis frank. zn. Mi. č. 116 - 119, pod. raz. BATHURST GAMBIA 24.JY.35 +

průch. a přích. raz.
500 Kč DOP.

1097
Gold Coast - R-dopis do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 105 - 109, 111, pod. raz. ACCRA GOLD

COAST REGISTERED 19.APR.38 + průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

1098
Hong-Kong - celistvost v místě frank. zn. Mi. č. 169, 170, pod. raz. HONG KONG 29.AU.46 -

první den vydání
500 Kč DOP.

1099

Indie 1894 - oficiální reprint z původní desky 1 Anna 1854, 8-páska v černé barvě, vydáno k

25ti-letému výročí Filatelistic Society in Bombay, kat. Spence č. 101 ( India 1854, The

Identification of the Essays, Proofs and Reprints) ; extrémně vzácný a podceněný tisk,

existuje jen několik takových 8-pásek 

35000 Kč /X/

1100
Indie - celistvost do Řecka frank. Mi. č. 32, 54, 69, pod. raz. NEW DELHI 31.AUG.38, průch.

a přích. raz., zajímavé
400 Kč DOP.

1101
Japonsko - sestava 4 ks pohlednic do ČSR (1x bar. litografie) z let 1916 - 20, zajímavé

pestré frankatury
300 Kč DOP.

1102
Jihozáp. Afrika - zn. Mi. č. 1 ve 12ti-bloku s levým okrajem, zn. služební Mi. č. 16 a 17 ve

vodorovných dvoupáskách, zn. Mi.č. 54 + 55 ve čtyřbloku s pravým okrajem, cca 100 EUR
400 Kč XX

1103
Jižní Afrika - let. celistvost do Anglie frank. zn. Mi. č. 29, 43, pod. raz. PORT ELIZABETH

12.SEP.29, zajímavé
400 Kč DOP.

1104 Jižní Rhodesie - let. R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 79, pod. raz. SALISBURY 1.JUN.1953 400 Kč DOP.

1105
Kanada - dopis malého formátu do Francie frank. zn. 1/2c Viktorie (10x), pod. raz.

MONTREAL NO.8.1900, přích. raz. PARIS
500 Kč DOP.

1106
Kanada - Nová Scotia - zn. Mi. č.7x razítkovaná, 8xa ve čtyřbloku s levým okrajem a

nápisem tiskárny, zn. Mi. 8xb s pravým okrajem a nápisem tiskárny + zn. Mi. 10x
600 Kč XX/X/O

1107

Kanada - polární expedic - dopis z 1. polární výpravy na periarktický ostrov BOVEP v r.

1958, pod. raz. CIVITANOVA MARCHE 27.12.58 + červený rámeč. kašet ISTITUTO ... I

BOUVET MISSIONE ANTARKTICA 1958 - 9 s vlastnoručním podpisem účastníka Silvio

Zanatty

300 Kč DOP.

1108
Kanada - polární expedice - číslovaná celistvost z polární výpravy do Repulse Bay v roce

1969, pod. raz. REPULSE BAY + černé raz. CIVITANOVA MARCHE 1.10.1969 + zelený kašet
300 Kč DOP.

1109
Malaya - NEGRI SEMBILAN - let. R-dopis do Anglie frank. zn. UPU 1949, pod. raz.

SEREMBAN 10.OCT.1949 + průch. a přích. raz., zajímavé
500 Kč DOP.

1110 Maroko - zn. Mi. č. 542 - 44 na tzv. ENCART (3) v nákladu 200 ks číslované a sign. autorem 600 Kč DOP.

1111 Mauritius - zn. SG. č. 7 nebo 8, kat. cena 7000 Liber, velmi zajímavé 70000 Kč O

1112
Mauritius - zn. SG. č. 11 (Scott č. 3b), pěkný střih, nepatrný lom, atest, kat. cena 3000

Liber
28000 Kč O

1113 Mauritius - zn. SG č. 14 nebo 15, pěkný střih, kat. cena 3500 Liber 28000 Kč O

1114 Natal - zn. Mi. č. 41 ve čtyřbloku, opravovaný lep 1300 Kč X

1115
New Foundland - celina 2c zaslaná do Toronta, pod. raz. ROBERTSON 1898 + oválné přích.

raz., kvalita k prohlédnutí
200 Kč DOP.

1116
Papua - R-dopis do Austrálie frank. zn. Mi. č. 55, 70y, 71y, pod. raz. SAMARAI 15.DE.1930,

průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

1117
Sarawak - let. dopis do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 150 - 53, 161, pod. raz. SARAWAK 4.FE.

1949
400 Kč DOP.

1118 Somálsko - zn. Sas. č. 17 - 26 (Mi. č. 233 - 242) 3000 Kč XX
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1119 Somálsko - zn. Sas. č. 55 - 60 (Mi. č. 57 - 62) 8400 Kč XX

1120 Somálsko - partie 27 zn., mj. Mi. č. 82 - 92, 108 - 111, 800 Kč XX

1121
St. Christopher and Nevis - dosílaný R-dopis do Jižní Afriky frank. zn. Mi. č. 65 - 8, pod. raz.

nečitelné, průch. raz. NEW YORK 14.5.35, přích. raz. WIMBLEDON S.W.A 24.5.35
500 Kč DOP.

1122 Tanganyika - zn. SG. č. 74 - 88, 700 Liber 11000 Kč XX/X

1123 Tonga - zn. Mi. č. 215 - 26 ve svislých dvoupáskách, 227 - 41, 256 - 93 400 Kč XX

1124 Tripolitanien - zn. Mi. č. 76 - 79, 245 - 256 1500 Kč XX

1125
Uganda Kenya Tanganyika - R-celistvost v místě frank. pestrou vyskou frankaturou, pod.

raz. NAIROBI REGISTERED 1.AP.52, zajímavé
500 Kč DOP.

1126
Uganda Kenya Tanganyika - R-dopis do Austrálie frank. zn. 10c (5x) + 1Sch ROYAL VISIT

1952, pod. raz. NAIROBI REGISTERED 1.FE.52 + průch. a přích. raz., zajímavé
500 Kč DOP.

1127
USA 1861 - zn. Mi. č. 22 W VI, Lincoln 15c černá GRILL 11/13 - typ VI, pěkný čistý

exemplář s 2 kz, atest Montbas, kat. pro * 9500€; velmi vzácná známka za výhodnou cenu! 
10000 Kč /X/

1128
USA - bar. pohlednice ze závodu psích spřežení 1000 mil po Aljašce s podpisem účastníka

závodu HORST MAAS
300 Kč DOP.

1129
Zanzibar - zn. SG č. 7 L, 2 atesty EXPERT COMMMITTE 1x z r. 1993, 1x z r. 2018, na dvou

místech zahnědlé skvrny, zatím známy 4 ks, velmi vzácné - rarita
80000 Kč X

1130
Zanzibar - zn. SG č. 42 Fly, atest EXPERT COMMITTEE, velmi vzácný až unikátní kus ze

sbírky BURRUSE
21000 Kč X

Různé / Various

1131
Drobná grafika - Bouda Cyril - litografie o rozm. 200 x 140 mm "Poděkování za připomenutí 70ti

let" s vlastnoručním podpisem
1000 Kč

1132
Drobná grafika - Guderna Ladislav - kresba tuší o rozm. 135 x 225 mm (pro ilustraci k básni

Jana Březiny)
2000 Kč

1133
Drobná grafika - Kálay Dušan - novoročenka 1984, bar. litografie o rozm. 68 x 110 mm,

číslovaná 177/180 s vlastnoručním podpisem
600 Kč

1134
Drobná grafika - Suchánek Vladimír - bar. litografie o rozm. 102 x 135 mm, s vlastnoručním

podpisem a číslem 45/120
700 Kč

1135
Drobná grafika - Švengsbír Jiří - kresba tužkou o rozm. 97 x 148 mm s vlastnoručním podpisem

a datací 1962
800 Kč

1136
Drobná grafika - Tomanová Emilie - jednobar. rytina o rozm. 75 x 125 mm s vlastnoručním

podpisem a číslem 77/100
800 Kč

1137

Expedice Gen. Umbero Nobile k severnímu pólu v r. 1928 - fotogrfie Nobileho hangáru na

Špicberkách ze srpna 1938, v popředí stojící žena s taškou ve které jsou dvě dřevěné desky s

nápisem SPEDICIONE POLARE a GENERALE NOBILE, které pocházejí z obalů této expedice.

Předmětné desky přiloženy.

10000 Kč

1138 Firemní přítisky - sestava 7 ks celistvostí s různými firemními přítisky, dobrá kvalita, zajímavé 500 Kč DOP.

1139
Kolky - ZT nepřijatého návrhu (dřevoryt) na kolek v hodnotě 20h ve zmenšeném formátu v

soutisku 10 ks v barvě černé na kousku tlustého bílého papíru z nevyčištěné desky č. II
1000 Kč /X/

1140
Kvitance - potvrzení převzetí poslední vůle mistra Joži Uprky z Hroznové Lhoty do úschovy Brno

12.7.1935 s raz. a podpisem notářství, zajímavé
500 Kč

1141

sestava více jak 1000 ks celin, celistvostí i RECO, pam. listů, FDC, různých zemí celého světa z

let 1900 - 1980, mj. cca 80 ks příležitostných, pamětních nebo prvních otevíracích letů z let

1970 - 80 + menší množství známek svěžích, s nál. a razítkovaných, vše uloženo v krabici

8000 Kč

1142

Špicberky - dopis do ČSR s pod. raz. LONGYEARBYEN 29.6.68 + červený kašet PRVNÍ

ČESKOSLOVENSKÁ HOROLEZECKÁ EXPEDICE ŠPICBERKY SVALBARD 1968 + červené raz. TVJ

SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ POLÁRNÍ VÝPRAVA ...

300 Kč DOP.
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1143
Výstavy známek - barevný plakát na "PROPAGAČNÍ VÝSTAVU POŠTOVNÍCH ZNÁMEK V

PŘEROVĚ OD 16. DO 23. ŘÍJNA 1927" o rozměrech 95 x 63 cm
800 Kč

1144
Výstavy známek - dvoubar. návrh na plakát CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA POŠTOBVNÍCH ZNÁMEK

BRNO 1958 o rozm. 417 x 540 mm na kartonu, na horním a spodním okraji otvor po rysováčku
500 Kč

1145
Známkové sešitky - sestava 42 ks zn. sešitků - Švýcarsko (2), Holandsko (10), Francie (2),

Švédsko (12), Belgie (4), Německo (12), z let 1938 - 70, zajímavé
600 Kč

Podpisy a autogramy

1146
Herci - Höger Karel 1909 - 1977, významný český herec, zasloužilý umělec - strojem psaný

dopis s vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1147

Herci - Molavcová Jitka 1950, zpěvačka, herečka, spisovatelka, muzikantka a moderátorka,

Suchý Jiří 1931 - zpěvák, skladatel, spisovatel, zakladatel divadla SEMAFOR - fotografie s

věnováním a podpisy obou umělců

500 Kč DOP.

1148
Malíři - Brunovský Albín 1935 - 1997, slovenský malíř, grafik, ilustrátor, národní umělec -

zn. č. 2374 ve svislé 5ti-pásce nalapena na kousku karton papíru s vlastnoručním podpisem
300 Kč

1149

Malíři - Mikoláš Aleš 1852 - 1913, význačný český malíř, ilustrátor - rak. KL F.J. 1908s

vlastnoručně psaným textem, kresbou na zadní str., věnováním a vlastnoručním podpisem +

připojený dopis s popisem historie kresby tužkopu na zadní straně, velmi zajímavé

4800 Kč DOP.

1150
Malíři - Mucha Alfonz Maria 1860 - 1939, význačný čs. malíř, zakladatel secese - dopis -

obálka do Čes. Skalice psaný vl. rukou
800 Kč DOP.

1151
Malíři - Svolinský 1896 - 1986, význačný český malíř a grafik - rytina - šípková růže s

podpisem rytce J. Hečíka a autora kresby K. Svolinského
500 Kč

1152
Malíři - Švabinský Max 1873 - 1962, význačný čs. malíř a rytec - fotopohlednice s

vlastnoručním podpisem s datací 10. 2.1932 Praha
600 Kč DOP.

1153
Malíři - Zrzavý Jan 1890 - 1977, význačný český malíř a grafik - PL zn. Kleopatra II s

vlastnoručním podpisem
1000 Kč XX

1154

Politici - Klofáč Václav 1868 - 1942, význačný čs. novinář, první čs. ministr nár. obrany v

období R-U, poslanec Říšské rady a Čs. zemského sněmu - fotopohlednice s portrétem a

vlastnoručním podpisem

600 Kč DOP.

1155
Politici - Medek Rudolf 1890 - 1940, význačný čs. poilitik, spisovatel, Generál - kniha

Mohutný sen vydaná 1926 s vlastnoručním podpisem
600 Kč

1156

Politici - Moravec Emanuel 1893 - 1945, legionář, důstojník, plukovník, politik, spisovatel -

krátká recenze na hlavičkovém papíře s datací v Praze 21. prosince 1936 k přiložené knize

"Budování armády" s vlastnoručním podpisem 

6000 Kč DOP.

1157

Politici - Tučný Alois 1881 - 1940, mj. ministr pošt a telegrafů 1922 - 4, úřední obálka

ministerstva dopravy v Praze s vloženým aršíkem č. 347 s vlastnoručním podpisem a datací

7.9.38

300 Kč

1158

Politici - Zápotocký Antonín 1884 - 1957, český komunistický politik, český premiér a 5.

český prezident - jeho kniha BOUŘLIVÝ ROK s věnováním, vlastnoručním podpisem a datací

1951

500 Kč

1159
Prezidenti - Beneš Edward Dr. 1884 - 1948 - význačný čs. politik a státník, druhý čs.

prezident - kniha 6let exilu s vlastnoručním podpisem
700 Kč

1160
Prezidenti - Havel Václav 1936 - 2011, spisovatel, disident a první prezident České republiky

- kartička se známkami s portrétem prezidenta a jeho vlastnoručním podpisem
500 Kč

1161

Prezidenti - Kováč Michal 1. prezident Slovenské republiky - telegram s razítkem podpisu

Michal Kováč + červené raz. INAUGURÁCIA PREZIDENTA + řádkové fialové raz. ODPIS

15.2.93 a červené řádk. raz. TF 

300 Kč DOP.
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1162

Prezidenti - Kováč Michal 1. prezident Slovenské republiky - telegram s vlastnoručním

podpisem Michal Kováč a denním raz. MEDZIMESTSKÁ POŠT. A TELEGR. ÚSTREDŇA

BRATISLAVA 15.2.1993 + červené raz. INAUGURÁCIA PREZIDENTA ... + řádk. raz. ODPIS

15.2.93

900 Kč DOP.

1163

Prezidenti - Masaryk T. G. 1850 - 1937, český státník, filozof, sociolog, pedagog a prezident

+ Jirásek Alois 1851 - 1930, čs. spisovatel, dramatik a politik - fotopohlednice s

vlastnoručními podpisy a datací 18.7.1930

3600 Kč DOP.

1164
Prezidenti - Svoboda Ludvík 1895 - 1979, čs.legionář, armádní generál, prezident republiky -

pozvánka na slavnostní večer z 16.5.1968 s vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1165
Spisovatelé - Mahen Jiří, vl. jm. Antonín Vančura 1882 - 1939, významný český básník,

novinář a dramaturg - objednací lístek s vlastnoruční poznámkou, podpisem a datací 28.1.29
500 Kč

Literatura / Literature

1166
Slovenská armáda v tažení proti Sovětskému svazu 1941 - 44, díl 1 V operaci Barbarosa, díl

3 Rychlá divizia, díl 4 1. pešia divizia Slovenských voják od autora Pavla Mičianika
300 Kč

1167 Pracovné jednotky slovenskej armády 1939 - 1945, autor Petr Kralčák 100 Kč

1168
Východoslovenská armáda horúce leto 1944 na Východnom Slovensku, autor Helena

Pažurová
100 Kč

1169
Specializovaný katalog zn. a celistvostí ČSR 1918 - 1939, vydání Merkur-Revue 2002, dobrá

kvalita
300 Kč
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